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  Seventh Session, Commencing at 11.30 am 

   GREEK  SILVER  &  BRONZE  COINS 

      

 1613* 
  Illyria,   Epidamnos-Dyrrhachion (450-350 century B.C.), 
silver stater, (10.70 g), obv. cow standing right looking back 
at calf, which it suckles, rev. double fl oral pattern within 
square, around Δ Υ Ρ anticlockwise and club, (S.1890, BMC 
1, SNG Cop. 421, Dewing 1433, SNG Delepierre 1164).   
Good fi ne, bright and rare.   

 $300 

 Part of a forthcoming publication by Prof. A. Meadows, Oxford 
University. 

      

 1614* 
  Illyria,   Epidamnos-Dyrrhachion, (c.340-280 B.C.), silver 
stater (10.44 g), obv. cow standing right, head lowered left, 
suckling calf, rev. double stellate pattern within dual linear 
border, Δ Y P anticlockwise around, below, club to right, 
(S.1890, Meadows, CH (Forthcoming), (this coin included), 
HGC 37, Maier 1, SNG Cop.421, BMC 1-2).   Bright, nearly 
very fi ne.   

 $250 

 Ex Noble Numismatics Sale 104 (lot 4619). 

      

 1615* 
  Thessaly,   Larissa, (c.460-450 B.C.), silver drachm, (5.21 
g), obv. the hero Thessalos to right with petasos hanging 
around head restraining bull by band held around its head, 
lotus below, dotted border, rev. bridled horse prancing to 
left, ΛΑ ΡΙ below and above, all within an incuse square, 
(S.2106, Lorber Thessalian 9 var. [no lotus], BCD Thessaly 
I, 1108 (similar), BCD Thessaly II, 152 [same obverse die], 
HGC 4, 411 [same obverse die]).   Toned, very fi ne, rough 
surface on obverse, rare.   

 $500 

 Ex BCD Collection, previously bought in 1986 for £400. 

     

part 

 1616* 
  Thessaly,   Pharsalos, (mid-late 5th century B.C.), silver triobol 
or hemidrachm, (2.88 g), obv. Athena head to right in close 
fi tting helmet, rev. horse's head to right in incuse square, 
ΦΑΡΣΑ around, (cf.S.2189, BCD Thessaly II 663); Thrace, 
Island off, Thasos, (340-300 B.C.), silver trihemiobol, (0.82 
g), obv. Satyr with kylix running to left, rev. amphora, around 
ΘΑΣ ΙΩΝ all within incuse square, (S.1755, SNG Cop.1029-
1030, SNG Tubingen 943-5) (illustrated); Macedon, Lete, 
silver trihemiobol or eighth stater, (c.500-480 B.C.), (1.03 
g), obv. naked satyr running to right, rev. four part incuse 
square of very archaic form, (S.1302, SNG Berry 33, SNG 
Cop. 191-4).   Toning, fi ne - nearly very fi ne, scarce.  (3)  

 $150 

 Ex Doug Wakefi eld Collection. 

      

 1617* 
  Acarnania,   Leucas (Colony of Corinth), (350-300 B.C.), 
silver stater, (8.18 g), obv. Pegasos with pointed wing fl ying 
to left, Λ below, rev. head of Athena to left in Corinthian 
helmet over a leather cap, with stylis (mast and yard arm) 
and Λ behind head, ΑΓ below neck, (cf.S.2282, Calciati 
135 [p.428], Cammann NN&M 53 No.118, [Pl.X], BMC 
97 [p.133]).   Very fi ne, minor surface roughness, bright and 
a scarce variant.   

 $300 

        

 1618* 
  Boiotia,   Thebes, (382-363 B.C.), silver stater, Kalli.. 
Magistrate, (11.68 g), obv. Boiotian shield, rev. amphora, in 
concave fi eld, across letters KA ΛΛI either side, (cf.S.  2398, 
BCD 555, Cop 340-1), Toned, very fi ne with minor porosity, 
very scarce.   

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 203, lot 83 
with ticket. 
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 1619* 
  Boiotia,   Boiotian League, Thebes, Federal Coinage. AE 20, 
(287-244 B.C.), (8.07 g). obv. small head of Athena to right 
wearing Corinthian helmet, rev. standing fi gure of Athena 
to right B OIΩΤΩΝ to right, downwards in straight line, 
trophy to right with spear and shield etc., all within concave 
fl an, (cf.S.2410 [p.227], HGC 4, 1178 [p.348 S], BCD 82 
[p.26, Triton IX], Head "Boeotia" p.83 [Pl.VI,2] = BMC 64 
[p,39, Pl.VI, 2], SNG Cop. 376).   Very fi ne with even dark 
patina, rare.   

 $100 

 Ex BCD Collection with ticket.

       

 1620* 
  Euboia,   Euboean League, (304-290 B.C.), silver drachm, 
(3.58 g), obv. head of nymph Euboea to left, in high relief, 
with hair rolled, rev. neck and head of cow three-quarter to 
right, fi llet hanging from each horn, EY above, to right a 
Satyr's mask, (S.2466, Wallace (NN&M 134) No.120 listed 
[p.168, obv. II, rev. 62], Lanz BCD Sale Catalogue 111, [lot 
23 same reverse die, it realised 450 euros +], SNG Cop. 484).   
Attractive grey tone, very fi ne and rare.   

 $350 

 Ex Alan Jordan Collection and purchased from Noble Numismatics Sale 81 
(lot 3181). From the BCD Collection coming from the Vinchon auction sale 
April 11-13 1988 (lot 416 and illustrated, it realised 4200 FFr = $1000). 

      

 1621* 
  Attica,   Athens, (166-57 B.C.), silver tetradrachm, (15.40 
g), issued 124-123 B.C., by Mikon, Eurykleides and Aristos 
magistrates, obv. head of Athena Parthenos to right wearing 
triple-crested Athenian helmet, ornamented with Pegasus, 
within dotted border, rev. owl standing to right, head facing, 
in erect posture, on prostrate amphora, uncertain letter on 
amphora and below, legend across A ΘE, to left ΜΙΚ−ΙΩΝ/
ΕΥΡ−ΥΚΛΕ/ΑΡΙ/ΣΤΟ, to right the Dioscuri standing holding 
sceptre and patera, all within wreath, (cf.S.2555, Thompson 
477b-c, cf.BMC 393, SNG Cop 265, SNG Munich 198).   
Toned, good fi ne and rare.   

 $150 

 Ex Alan McRae Collection. 

      

 1622* 
  Attica,   Aegina, (490-475 B.C.), silver stater, (11.62 g), 
obv. smoothed shell sea turtle without row of dots down 
dorsal spine, rev. "skew" design with fi ve sunken triangle 
compartments, (S.1858, Asyut Group VII cf.541-5, SNG 
Cop. 501, SNG Delepierre 1737, cf.Selinus hoard 99-100).   
Off centred reverse punch, otherwise nearly very fi ne and 
rare.   

 $250 

 Ex Noble Numismatics Sale 112 (lot 3649) and Sale 70 (lot 3210). 
Asyut suggests the chronology to be after 485 B.C. 

      

 1623* 
  Corinthia,   Corinth, (350-306 B.C.), silver stater, (8.23 g), 
obv. Pegasos fl ying to left, Q below, rev. head of Athena to 
left, wearing Corinthian helmet, Δ below chin, I behind head 
and Artemis running to right, holding torch, (cf.S.2629, 
Calciati 457 [p.269], Ravel 1081, BMC 317, SNG Cop. 
98, SNG Fitz.3394).   Well centred, weak on obverse, nearly 
very fi ne, scarce.   

 $250 

      

 1624* 
  Paphlagonia,   Sinope, (330-300 B.C.), silver drachm, (5.72 
g), obv. head of nymph to left wearing earring and necklace, 
aplustre before, dotted border, rev. sea-eagle grasping dolphin 
with talons all to left, magistrate AΓPE[WS] below eagle 
wing, ΣΙΝΩ below, (cf.S.3696, SNG BMC 1460, SNG Von 
Aulock 212).   Toned, fl at striking on obverse, very fi ne and 
rare.   

 $200 

   1625 
  Mysia,   Kyzikos, (480-450 B.C.), silver hemiobol (0.38g) (cf.
S.3850, BMC 120); Egypt, Kingdom of, Ptolemy XII, Neos 
Dionysos, (80-51 B.C.), silver tetradrachm, Alexandria mint, 
struck year 8 = 74-73 B.C., (13.42 g), obv. head of Ptolemy 
to right with aegis, rev. eagle to left on thunderbolt with 
closed wings, to left LH, to right ΠA, around ΒΑΣΙΛΕΩΣ 
ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ, (cf.S.7946); Kingdom of, Ptolemy VI, 
(180-145 B.C.), AE 27, tetrobol, issued 180-170 B.C., 
(21.34 g), Alexandria mint, obv. female head (Isis) to right, 
with long curls, dotted border, rev. eagle to left with open 
wings, standing on thunderbolt, around crude ΒΑΣΙΛΕΩΣ 
ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ, to left monogram of ΠA, (S.7903).   Nearly 
fi ne - very fi ne.  (3)  

 $150 
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 1626* 
  Mysia,   Pergamon, (c.104-98 B.C.), silver cistophoric 
tetradrachms, (11.55, 12.58 g), obv. cista mystica containing 
serpent, all within ivy wreath, rev. bow in case between two 
coiled serpents, to left monogram of ΠΕΡ, above KA, ΛΥ, to 
right serpent entwined thyrsos, (cf.S.3948, Kleiner [ANSMN 
23], Type 15, 16, Pinder 96, 97).   Nearly very fi ne, both with 
descriptive tickets, fi rst illustrated.  (2)  

 $250 

      

 1627* 
  Mysia,   Pergamon, (330-284 B.C.), silver diobol, (1.24 g), 
obv. head of young Herakles to right, clad in lion skin, 
rev. cultus-statue of Athena facing, brandishing spear and 
holding a shield, from which hangs a fi llet, to left [Π]ΕΡΓΑΜ, 
(S.3942, BMC 9-10 [p.111]).   Toned, off centred obverse, 
very fi ne.   

 $100 

      

 1628* 
  Ionia,   Ephesus, (202-c.150 B.C.), silver drachm, (4.19 g), 
obv. bee with straight wings dividing E - Φ, dotted border, rev. 
stag standing to right, palm tree behind, to right magistrate's 
name ΜΗΤΡΑΣ (Metras), (cf.S.4387, Kinns Num. Chron. 
1999 [p.88], Pozzi Collection 2434).   Toned, good very fi ne 
and rare.   

 $300 

 Ex Noble Numismatics Sale 104 (lot 4655) and previously Mediterranean 
Coins, Europe, June 2001. 

   1629 
  Ionia,   Ephesos, (c.134-98 B.C.), silver cistophoric 
tetradrachm, (12.52 g), year CK (= 26 = 109-108 B.C.), obv. 
Cista mystica with half opened lid, from which a serpent rises 
to left, the whole in wreath of ivy, rev. two coiled serpents 
with erect heads between them a bow case with a strap 
ornamented with an aplustre and strung bow at left, long 
upright torch to right, symbols, caduceus, date above ΕΦE 
on left, (cf.S.4394, Kleiner ANS Museum Notes 18, No. 31, 
McClean 8092).   Good fi ne with descriptive ticket.   

 $150 

      

 1630* 
  Ionia,   Miletus, (c.550-525 B.C.), silver twelfth stater or obol, 
(0.88 g), obv. forepart of lion and legs to right, head to left, 
rev. star ornament within incuse square, (S.3532, BMC 14-
33, SNG Cop. 951).   Good very fi ne.   

 $100 

      

 1631* 
  Ionia,   Teos, (520-510 B.C.), silver stater, (11.97 g), obv. 
Griffi n seated to right with raised foreleg, NV between legs, 
rev. incuse square of rough form, (cf.S.3512, Balcer [SNR 
1968, Vol.47], Group II No.8 obv. die A8, rev. die P11, 
Boston Brett 1936).   Very fi ne and very rare.   

 $700 

 Ex Alan Jordan Collection and purchased from Noble Numismatics Sale 68 
(lot 1906) and Noble Numismatics Sale 60 (lot 1883), previously from the 
Teos hoard c.1980 and Spink Noble Sale 38 (lot 1596). 

      

 1632* 
  Ionia,   Island of Chios, (c.400-380 B.C.), silver hemidrachm 
(1.91 g), obv. Sphinx seated left, to its left a grape bunch 
above amphora, rev. quadripartite incuse square with 
granulated recesses, (S.4605, SNG Cop. 1547).   Fine - very 
fi ne, very minor porosity.   

 $150 

      

 1633* 
  Caria,   Carian Islands, Rhodes, (360-late 340's B.C.), silver 
didrachm, (6.67 g), obv. head of Helios three-quarter face to 
right with hair loose, rev. rose, with bud on right, to left E 
and a bunch of grapes attached to branch, above [ΡΟΔΙΟΝ] 
all within incuse circle, (S.5037, BMC 27-9 [p.233], SNG 
Finland 452 [similar dies], Ashton 98).   Nearly very fi ne/very 
fi ne and scarce.   

 $400 

 Ex Noble Numismatics Sale 46 (lot 1931). 
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 1634* 
  Carian Islands,   Rhodes, (304-189 B.C.), silver tetradrachm, 
(13.48 g), obv. radiate head of Helios three-quarter face to 
right with hair loose, rev. rose, with bud on right, POΔΙON 
above, to left prow of vessel to right, below AMEIN IAΣ, all 
within dotted border, (S.5046, BMC 120 [p.241, Pl.xxxviii, 
1], SNG Cop.752, SNG Finland 542).   Attractive grey tone, 
slightly off centred on the reverse, good very fi ne/extremely 
fi ne and rare.   

 $1,500 
 Ex Noble Numismatics Sale 74, lot 4542.

A most interesting coin as this tetradrachm coin type was treasured by several 
religious foundations in the middle ages as one of the actual 'thirty pieces' 
of silver which were accepted by Judas Iscariot for the betrayal of Christ 
(Matt XXVI, 15). In the middle ages the appearance of this coin from the 
Greek world showed, to the uninitiated, several 'proofs' of identifi cation. The 
obverse of these coins shows a facing head of the sun god Helios surrounded 
by rays of light and to some medieval minds, this clearly was the head of 
Christ himself wearing the crown of thorns! The reverse type, a rose, was 
thought of as the rose of Sharon - symbolizing the Resurrection. The rose is 
actually the emblem of Helios and a punning allusion the the name of the 
mint, Rhodes (which is Greek for rose). These 'Judas Pennies' as they are 
sometimes called would hardly have been current in quantity in Palestine 
so long after their issue but an odd one or two might have appeared on 
the money changers tables at the time of Christ and during the following 
centuries. But it is now clear that they were not one of the 'thirty pieces'. 

      

 1635* 
  Caria,   Carian Islands, Rhodes, (205-190 B.C.), silver 
drachm, Aristakos magistrate, (2.85 g), obv. head of Helios 
three-quarter face to right with hair loose, rev. rose, with bud 
on right, above ΑΡΙΣΤΑΚΟΣ, caduceus to left, P O across (cf.
S.5092, SNG Helsinki 558).   Toned, extremely fi ne.   

 $300 
 Ex Doug Wakefi eld Collection. 

     

part 

 1636* 
  Phrygia,   Laodicea ad Lycum, Augustus, (27 B.C. - 14 A.D.), 
Sosthenes Magistrate, issued c.10 B.C., AE 16, (3.45 g), 
obv. bare head right, rev. Zeus Laodikeios standing left, 
holding eagle and staff, wreath to left, (S.-, RPC 2896, 
SNG Copenhagen 553, BMC 147); another, Tiberius, (14-
37 A.D.), Dioskourides Magistrate, (5.01 g), obv. bare 
head right, rev. Zeus Laodikeios standing left, holding 
eagle and staff, monogram to outer right, (S.-, RPC 2911, 
SNG Copenhagen 549, BMC 143) (illustrated); Phrygia, 
Philomelium, Claudius, (A.D. 41-54), AE 18, (3.71 g), obv. 
bare head right, rev. Zeus seated left, holding patera and 
sceptre, (S.-, RPC 3247, SNG Cop.646-8, BMC 9-10).   Toned, 
fi ne - very fi ne, scarce.  (3)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 203, lots 318, 
319, 322. 

      

 1637* 
  Phrygia,   Synnada, pseudo-autonomous issue, (2nd century 
A.D.), AE 14, (2.49 g), obv. helmeted bust of Athena right, 
wearing aegis, rev. CΥΝΝΑΔΕΩΝ around, owl standing 
facing on prostrate amphora, (S.-, SNG Copenhagen 713, 
Klein 594 [this coin]).   Deeply toned, very fi ne and very 
rare.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 203, lot 323. 
With ticket. 

      

 1638* 
  Pisidia,   Antiochia, Gordian III, (238-244 A.D.), AE 32 (26.13 
g), obv. around IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, 
laureate, draped, and cuirassed bust right of Gordian III, rev. 
CAES ANTIOCH COL, Emperor on horseback galloping 
right, cloak fl ying behind, holding reins and aiming spear 
at lion below, which is already pierced by another spear, SR 
below, (S.-, SNG France 1234, BMC 85).   Toned, planchet 
fl aw on obverse, otherwise fi ne and scarce.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 203, lot 328 
with ticket. 

      

 1639* 
  Lycaonia,   Laranda, (c.324/3 B.C.), silver obol, 10mm, 
(0.48 g), obv. Baaltars seated left, holding grain ear, grapes, 
and sceptre, rev. forepart of wolf right, inverted crescent 
above, (S.5660, Gokturk 82, SNG France 454 (Cilicia), 
SNG Levante 225 (Cilicia), Klein 650, CNG 93, [lot 440], 
May 22, 2013 similar realised $380 + US).   Good very fi ne, 
toned and scarce.   

 $150 

 Ex Glendinings, London, June 6, 1991 (lot 636 part). 
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 1640* 
  Cilicia,   Satrap of Cilicia, Pharnabazos, (379-374 B.C.) silver 
stater, (10.27 g), Tarsus mint, obv. female head three-quarter 
face to left, wearing sphendone and necklace, rev. male head 
to left (Ares?), bearded wearing crested Athenian helmet, 
behind Aramaic legend "Frnbzw hlk" (cf.S.5640, Casabonne 
series 3, Von Aulock 5920-1 var, SNG Paris 241).   Toned, 
slightly off centre on obverse, otherwise good very fi ne.   

 $400 

      

 1641* 
  Cilicia,   Satrap of Cilicia, Mazaios, (361-334 B.C.) silver 
stater, (10.52 g), Tarsos mint, obv. Baal of Tarsus enthroned 
to left holding corn ear with bunch of grapes and lotus-
headed sceptre, behind Aramaic legend "Baal tarz", below 
and left of throne other letters, dotted border, rev. lion left 
on the back of a bull kneeling left which it attacks with 
jaws and claws, above Aramaic legend "Mazdai", all within 
circle of dots, (S.5650, SNG France 2, 332, SNG Levante 
103).   Lightly toned, light porosity on obverse, slightly off 
centred on the obverse, otherwise as struck good very fi ne 
and a rare variety.   

 $400 

 Ex Alan Jordan Collection, Noble Numismatics Sale 103 (lot 3528), 
previously Sale 73 (lot 3338). 

Mazaios ruled Cilicia for 27 years, until just before the Macedonian conquest. 
Later, under Alexander, he became governor of Babylonia.

       

 1642* 
  Cilicia,   Satrap of Cilicia,Mazaios, (361-334 B.C.), silver 
stater, (10.42 g), Tarsos mint, obv. Baal of Tarsos enthroned 
left, head facing, holding eagle, bunch of grapes and sceptre, 
before and behind Aramaic legend, rev. attacking lion to left 
on back of bull kneeling to left, Aramaic script "Mazdai" 
above, (S.5650, SNG France 334, SNG Delepierre 2880).   
Attractively toned, obverse weakly struck, otherwise nearly 
extremely fi ne and scarce.   

 $300 

 Ex Doug Wakefi eld Collection with collector's notes. 

      

 1643* 
  Cilicia,   Selinus-Traianopolis, Severus Alexander, (222-235 
A.D.), AE 21, obv. radiate head right, rev. veiled fi gures of 
Demeter, holding grain ears, and Kore, holding poppies, each 
standing facing, with right hand to breast, (S.-, SNG France -, 
SNG Levante 465).   Green toning, very fi ne and very rare.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 203, lot 344. 
With ticket. 

      

 1644* 
  Syria,   Kingdom of, Antiochos IV, (175-164 B.C.), silver 
tetradrachm, (16.58 g), Series II, Antioch mint, issued 
173/2-169/8 B.C., obv. diademed head of Antiochus IV to 
right, fi lleted border, rev. Zeus seated left on throne, holding 
Nike, on right, ΒΑΣΙΛΕΟΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ, to left ΘΕΟΥ 
ΕΠΙΦΑΝΟΥ[Σ], ΔΙ exergue, (S.6977, SC 1397a, ACNAC 
Houghton CSE 194, Newell SMA 54, SNG Israel I [Spaer] 
-).   Good very fi ne, a scarce variety.   

 $400 

      

 1645* 
  Syria,   Kingdom of, Demetrios I, (162-150 B.C.), silver 
tetradrachm, (16.48 g), Antioch mint, issued period 162-
155/4 B.C., obv. diademed head of Demetrios to right within 
laurel wreath border, rev. Tyche seated to left with leg of 
throne a winged monster, holds sceptre and cornucopiae, 
to right ΒΑΣΙΛΕΩΣ, to left ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ/ΣΩΤΗΡΟΣ, 
monogram ATI in left fi eld, (S.7014, SNG Spaer 1264, SC 
1640.1B, HGC 9, 797, CSE 148, SMA Newell 100).   Red 
golden obverse patina, very fi ne and scarce.   

 $400 

 With collectors ticket at a cost of $499US. 



205

      

 1646* 
  Syria,   Kingdom of, Demetrios I, (162-155 B.C.), silver 
tetradrachm, (14.70 g), Antioch mint, issued period 162-
150 B.C., obv. diademed head of Demetrios to right within 
laurel wreath border, rev. Tyche seated to left with leg of 
throne a winged monster, holds sceptre and cornucopiae, to 
right [Β]ΑΣΙΛΕΩΣ, to left ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΩΤΗΡΟΣ, BΞΡ in 
exergue, (S.7014, SNG Spaer 1288 var, SMA Newell 131, 
Houghton 168).   Toned, slight porosity, very fi ne or better.   

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously I.S.Wright with ticket. 

      

 1647* 
  Syria,   Kingdom of, Demetrios I, (162-155 B.C.), silver 
tetradrachm, (16.44 g), Antioch mint, issued period 158, 
(155/4 B.C.), obv. diademed head of Demetrios to right 
within laurel wreath border, rev. Tyche seated to left with leg 
of throne a winged monster, holds sceptre and cornucopiae, 
to right ΒΑΣΙΛΕΩΣ, to left ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, monograms in 
left fi eld, in exergue HNΡ (S.7014, SNG Spaer 1641.3c, 
Houghton 154).   Toned, mild porosity, very fi ne.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 203, lot 205 
with ticket. 

      

 1648* 
  Syria,   Kingdom of, Antiochos VII, (138-129 B.C.), silver 
tetradrachm, (16.38 g), Cappadocian mint, obv. diademed 
head of Antiochos VII to right, fi llet border, rev. Athena 
standing to left, holding Nike bearing a Nike to left in left 
hand, right hand on shield and holding spear, ΒΑΣΙΛΕΩΣ 
ΑΝΤΙΟΧΟΥ, and to left ΕΥΕΡ ΓΕΤΟΥ, to left monogram to 
left, (S.7092, SC 2146.5, SNG Israel I (Spaer) 1855, SMA 
282, ACNAC Houghton 265).   Toned, off centre on obverse, 
good very fi ne and scarce.   

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 203, lot 207. 

      

 1649* 
  Syria,   Kingdom of, Alexander II, (128-123 B.C.), silver 
tetradrachm, (16.55 g), Antioch mint, issued 128-123 B.C., 
undated, obv. diademed head of Alexander II to right, plain 
border, rev. Zeus seated to left on throne holding Nike and 
sceptre, on right ΒΑΣΙΛΕΟΣ to left ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ to left 
monograms of ΠΑΡ, under throne Σ, (cf.S.7115, cf.Newell 
SMA 335, SNG Israel I (Spaer) 2219.2e, cf.ACNAC 
Houghton 302).   Good very fi ne and rare.   

 $500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 203, lot 208. 

      

 1650* 
  Syria,   Kingdom of, Antiochos VIII, (121-96 B.C.), silver 
tetradrachm, (16.53 g), Damascus mint, fi rst reign, issued 
118-117 B.C., obv. diademed head of Antiochos VIII to right, 
fi llet border, rev. Zeus Uranius with crescent above standing 
to left, holding star and sceptre, on right ΒΑΣΙΛΕΟΣ and 
ΑΝΤΙΟΧΟΥ and to left ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ, to left AP monogram 
over ΙΔΡ monogram, in exergue date EqP = 195 = 118-7 
B.C., (cf.S.7143, SNG Israel I (Spaer) 2649, Newell LSM 94, 
ACNAC Houghton 851, BMC 4).   Toned, nearly extremely 
fi ne and very scarce.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 203, lot 209. 
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 1651* 
  Syria,   Seleucis and Pieria, Antiochia ad Orontem, (Antioch), 
Tiberius, (14 - 37 A.D.), issued 31/2, AE As, (17.93 g), obv. 
laureate head right, rev. S C within linear border within laurel 
wreath, (S.-, McAlee 217c (this coin), RPC 4272); another, 
issued 16 A.D., (14.41 g), rev. legend in fi ve lines, Γ (RY date) 
above, ZM (Actian Year date) below, all within linear border 
within laurel wreath, (S.-, RPC 4330, SNG Copenhagen 
402).   Toned, good fi ne - good very fi ne, scarce.  (2)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 203, lots 358 
and 400. With tickets. 

      

 1652* 
  Syria,   Seleucis and Pieria, Antiochia ad Orontem, (Antioch), 
Otho, (A.D. 69), AE as, 26mm, (13.00 g), obv. laureate head 
right, below a countermark of Athena in a rectangular block, 
rev. S C within laurel wreath, (S.687, RPC 4318, McAlee 
321b, for c/m Howgego 245 (noted for Otho, 5 examples 
reported).   Very good, countermark very fi ne, rare.   

 $150 

 Ex RJM Collection, previously acquired from Palladium (David Michaels) 
July 11, 1995 (lot 1152) with tickets.

The Athena countermark appears on several issues of the bronzes from 
Antioch mint and Howgego suggests, because of the connection of Domitian 
with Minerva, that this is an imperial countermark. He believes it was 
applied at Antioch between A.D. 83 and A.D.96. It has no denominational 
signifi cance as it occurs on both denominations of SC coinage. This coin is 
lacking legend because of wear but is obviously Otho's portrait. 

     

   

 1653* 
  Syria,    Seleucis & Pieria, Antiochia ad Orontem (Antioch), 
Trajan, (A.D. 98-117), silver tetradrachm (14.29 g), issued 
year 17 = 112-113, obv. Trajan laureate head to right, 
supported by eagle standing right, club behind, around 
ΑΥΤΟΚΠ ΚΑΙΧ ΝΕΠ ΤΠΑΙΑΝΟΧ ΧΕΒ [ΓΕΡΜ ΔΑΚ], rev. 
laureate bust of Melqarth to right, lion skin knotted at neck, 
around ΔΗΜΑΠΧ ΕΞ ΙΕ ΥΠΑΤΕ, (cf.S.1088, McAlee 462, 
Prieur 1517); another, issued 103-111, (14.01 g), (McAlee 
455, Prieur 1495).   Toned, nearly very fi ne and scarce.  (2)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 203, lots 368 
and 369. With tickets. 

      

 1654* 
  Syria,   Seleucis & Pieria, Antiochia ad Orontem (Antioch), 
Hadrian, (A.D. 117-138), silver tetradrachm, (13.17 g), 
obv. laureate cuirassed bust of Hadrian to right, around 
ΑΥΤ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡΑ ΠΑΡ ΥΙ ΘΕ ΝΕΡ ΥΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙANOC 
CEB, rev. eagle standing facing, head to left on remnants of 
a sacrifi cial animal, around ΔΗΜΑΡΧ ΕΥΠΑΤ B, (S.-, McAlee 
533, Prieur 156).   Toned, very fi ne and scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 2033, lot 373. 
With ticket. 

      

 1655* 
  Syria,   Seleucis and Pieria, Antiochia ad Orontem (Antioch), 
Elagabalus (A.D. 218-222), billon tetradrachm, (13.03 g), 
obv. laureate bust of Elagabalus to right, around [AYT] K 
M A ANTWNEINO C CEB, rev. eagle standing facing, head 
to left, wreath in beak, between legs star, Δ E above, around 
ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ ΥΠΑ[ΤΟΧ ΤO] B, (S.3096, Bellinger 42 [ANS 
Num. Stud. No.3], p.28, plate IV,10, Prieur 265 SNG Von 
Post 616).   Toned, good very fi ne.   

 $100 
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 1656* 
  Syria,   Seleucis and Pieria, Antioch ad Orontem, (Antioch), 
Philip I, (A.D. 244-249), AE 8 Assaria, (12.94 g), obv. 
laureate, draped and cuirassed bust of Philip right, around 
AVTOK K M IOVLI ΦΙΛΙΠΠOC CEB, rev. turreted, veiled 
& draped bust of Tyche right, ram leaping right above, star 
below, around ANTIOXEΩN METPO KOΛΩN, Δ-E S-C in 
fi eld, (McAlee 977/1 (this coin), cf.SNG Cop.272, BMC 527).   
Deep brown toning, nearly extremely fi ne and scarce.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 203, lot 386. 

      

 1657* 
  Syria,   Seleucis & Pieria, Antiochia ad Orontem, (Antioch), 
Otacilia Severa, wife of Philip I, (A.D. 244-249 B.C.), silver 
tetradrachm, (13.45 g), obv. diademed bust right of Otacilia 
Severa, around MAPΩΤΑΚΙΛ CEOYHPAN CEB, rev. eagle 
standing right, head right, tail left, its left wing behind its 
leg, ΔΗΜΑΡΧ ΕΖΟΥCIAC YΠATO Γ, ANTIOΧIA S C in 
exergue, (cf.S.4057, McAlee 1096, Prieur 383).   Toned, 
porous surfaces, good very fi ne and very rare.   

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 264, lot 309. 
With ticket. 

      

 1658* 
  Palestine,   Roman Procurator of Judaea, Pontius Pilate, 
under Tiberius, (A.D. 26-36), struck 31-32 A.D., copper 
prutah, (2.52 g), obv. lituus surrounded by partial Greek 
inscription, TIBEPIOY KAICAPOC, rev. LIH date within 
wreath, (S.5624, H.1343, AJC II Supplement V, No.24, 
Meshorer 231).   Weak in places on both sides, otherwise 
fi ne and scarce.   

 $150 

 Ex Tom Cederlind. 

An important Biblical coin, this date being associated with Christ's 
crucifi xion. 

      

 1659* 
  Palestine,   Roman Procurator of Judaea, Pontius Pilate, 
under Tiberius, (A.D. 26-36), copper prutah, (2.57 g), obv. 
three bound ears of barley, partial legend around, IOYΛΙΑ 
KAICAPOC, rev. libation ladle (simpulum) traces of legend 
and date around, partial legend TIBEPIOY KAICAPOC LIS, 
date LIS (year 16 = A.D.29), (S.5622, H.1341, [648, 113], 
AJC II Supplement V, No.21, Meshorer 229).   Fine - very 
fi ne, scarce an important Biblical coin.   

 $100 

      

 1660* 
  Palestine,   Judaea, `Judaea Capta', Domitian, (A.D. 81-96), 
Provincial coinage under Roman administration, Caesarea 
mint, issued A.D. 81-96, AE 23, (10.94 g), obv. laureate head 
to left of Domitian, around traces of IMP DOMITIANVS 
CAES AVG GERMANICVS, starting lower left, dotted 
border, rev. Minerva advancing to left, placing helmet on 
trophy with right hand, shield and spear in left hand, dotted 
border, (S.886, Hendin 1455, AJC Sup. VIII 7 [p.291, Pl.36], 
Meshorer 243 [p.178, Pl.XXXI], SNG ANS 492-494, SNG 
Cop -, BMC 45-52).   Dark green patina, very fi ne and rare.   

 $200 

      

 1661* 
  Edom (Idumaea),   4th century B.C., silver quarter shekel 
or drachm (4.12 g), Imitating Athens, obv. helmeted head 
of Athena right, degraded to nearly plain bulge, rev. Owl 
standing right, head facing, olive spray to right, ΑΘ[E] on 
right, (Hendin 1025; HGC 10, 616 [R2]) (illustrated); a 
similar example of a silver obol, (0.88 g), similar for obv. 
and rev, on a square fl an, (Hendin 1026, HGC 10, 618 [R2]).   
Find patina, struck from worn dies (as made), very fi ne for 
issue and very rare.  (2)  

 $250 



208

      

 1662* 
  Phoenicia,   Sidon, Ba'lshallim II, (386-372 B.C.), silver double 
shekel, (27.04 g), obv. war galley travelling to left, propelled 
by row of oars, standard at stern, two lines of zig-zag waves, 
below, above Phoenician letter 9 (beth), rev. Persian king (The 
Great King) and bearded deity in horse drawn car to left, 
the king of Sidon walks behind, (S.3934, BMC 17 [p.143], 
Betlyon 18 [p.9, pl.2, 4], SNG Lockett 3221, Betlyon ANS 
MN 21 [1976] 21, 16).   Very fi ne and rare.   

 $750 

      

 1663* 
  Arabia,   Bostra, Trajan, (A.D. 98-117), silver drachm, issued 
A.D. 112-113, (3.10 g), obv. Trajan laureate head to right, 
around AYTOKΡ ΚΑΙΧ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟ ΑΡΙΧΤΩ ΧΕΒ ΓΕΡΜ 
ΔΑΚ rev. Bactrian (two-humped) camel walking left, around 
ΔΗΜΑΡΧ ΕΧ ΙΧ ΥΠΑΤ ΟΣ, (Metcalf Tel Kalak 18, Sydenham 
Caesarea 205, BMC 65, SNG ANS 1159).   Toned, very fi ne 
and scarce.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 264, lot 325. 
With ticket. 

      

 1664* 
  Persian Imperial Coinage,   Kingdom of, Croesus I or later, 
(c.550-520 B.C.), silver half stater or siglos, (5.25 g), obv. 
confronting foreparts of lion, facing right, and bull facing 
left, rev. two incuse punches of unequal size, side by side, 
(S.3420, BMC 41, Traite pl.10, 9, SNG von Aulock 2877, 
I. Carradice, Coinage of the Persian Empire BAR Inter. Ser. 
343, [1987], Pl.10, 3).   Nearly very fi ne and rare.   

 $400 

 Ex Alan Jordan Collection, Noble Numismatics Sale 103 (lot 3517) and 
previously Sale 74 (lot 4536). 

      

 1665* 
  Persian Imperial Coinage,   Kingdom of, Darius I, (521-486 
B.C.), silver siglos, (5.30 g), issued 500-485 B.C., obv. king 
as bearded archer kneeling to right with spear and bow, rev. 
oblong incuse punch, (S.4678, Carradice Type IIIa, 14-15).   
Very fi ne.   

 $100 

 Ex Alan Jordan Collection, Noble Numismatics Sale 103 (lot 3534) and 
previously Sale 73 (lot 3356) and Sale 53 (lot 2181). 

      

 1666* 
  Persian Imperial Coinage,   Kingdom of, Artaxerxes II and 
III, (375-340 B.C.), struck in Lydia at Sardeis, silver siglos, 
(5.55 g), obv. king as bearded archer kneeling to right with 
dagger and bow, rev. oblong incuse punch, (S.4683, Bab. 
Pl.86, 18-19, BMC 175-177, Carradice type IV, Group C).   
Very fi ne and very scarce.   

 $120 

 Ex Noble Numismatics Sale 107 (lot 3358). 

   1667 
  Persian Imperial Coinage,   Kingdom of, Darius I, (521-486 
B.C.) or later ruler, silver siglos, (5.56 g), issued 500-485 
B.C., obv. king as bearded archer kneeling to right with spear 
and bow, banker's mark below, rev. oblong incuse punch, 
(S.4678, Carradice Type IIIa, 14-15); another, (5.21 g); Italy, 
Lucania, Metapontum, (c.335-330 B.C.), silver stater, (6.80 
g), obv. bearded Corinthian helmeted head of Leukippos to 
right, lion head behind, rev. ear of corn, to right [MET]A, 
to left club erect over leaf, [AMI] below, (S.415, Johnston 
[NN&M 164] Class B.2.31, SNG Ash.728); Thrace, Island 
of, Thasos, (after 148 B.C.), barbarous silver tetradrachm, 
(16.66 g), obv. weak struck head of young Dionysos wearing 
ivy wreath to right, rev. naked Herakles standing facing head 
to left, holding club and lion skin, around ΗΡΑΚΛΕΟΥΣ 
ΣΩΤΗΡΟΣ ΘΑΣΙΩΝ, to left in fi eld monogram MH, (cf.
S.1759, cf.BMC 67-78, cf.SNG Cop. 1049).   Toned, poor 
- nearly very fi ne, the tetradrachm holed.  (4)  

 $150 

 Ex Doug Wakefi eld Collection. 

      

 1668* 
  Bactria,   Kingdom of, Euthydemos I, (230-190 B.C.), AE 
21, (8.37 g), AE double Unit, mint Ai Khanoum, (struck 
c.215-208/6 B.C.), obv. bearded head of Herakles right, 
dotted border, rev. Horse prancing right, ΒΑΣΙΛΕΩΣ / 
ΕΥΘΥΔΗΜΟΥ, above and below, (S.7523, Kritt AK-1, 
Bopearachchi Serie 17A, HGC 12, 53, SNG ANS 146-158).   
Very fi ne, with attractive brown patina.   

 $100 

   1669 
  Bactria,   silver obols, Demetrios I, (205-190 B.C.), (0.73 g), 
(Bopearachchi BN [Bop.] 6B, SNG ANS 193-198); Eucratides 
(170-135 B.C.), (0.99 g), (M.1722, Bop. Series 6C, Nos.60-
66, SNG ANS 496-516); another different type (0.68 g), 
(Bop.I, Series 6J, SNG ANS 448-452, M.1721); half obol, 
(0.44 g), (M.1703, Bop.I, 9d, SNG ANS 517).   Mostly fi ne 
or better.  (4)  

 $150 
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part

 1670* 
  Bactria,   Kingdom of, Hermaeus, (c.40-1 B.C.), silver 
tetradrachm, (7,78 g), obv. Hermaeus diademed bust to right, 
around ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΟΤΗΡΟΣ ΕΡΜΑΙΟΥ, rev. Zeus seated 
to left holding sceptre, monogram in right fi eld, (S.7736, 
M.418, M.2033); Indo-Scythian, Azes II, (c.35 B.C.- A.D.5), 
silver tetradrachm, (7,88 g), Taxila Sirsukh mint, obv. 
king holding whip seated on horse walking right, Greek 
legend around, rev. Pallas standing to right, with shield, 
and spear, (MAC 2318, M.829); another similar but issued 
by Abdagases (brother of Gondophares), issued in Chach, 
(9.94 g), 55-65 A.D., (M.1118 [p.752, Vol.8], 1001 Bop. & 
Rahman) (illustrated), together with a drachm of Antialcidas 
(145-135 B.C.), (MAC 1843) and another drachm of Azes 
I, (M.753, MAC 2235).   Very good - nearly very fi ne, mostly 
toned, the Abdagases is rare.  (5)  

 $150 

      

 1671* 
  Parthia,   Kingdom of, Mithradates II (c.123-88 B.C.), silver 
drachm, (4.10 g), Ecbatana mint, obv. long bearded bust to 
left wearing tiara, star in centre, rev. archer seated right on 
throne, fi ve line inscription, (S.7372, Sellwood 28.3, Shore 
97).   Lightly toned, extremely fi ne.   

 $150 

      

part

 1672* 
  Parthia,   Kingdom of, Orodes I, (90-77 B.C.) silver drachm, 
(3.97 g), Rhagae mint, obv. small size bust wearing a tiara 
to left with short beard, with eight pointed star in centre, 
rev. archer seated right on throne, seven line inscription, (cf.
S.7389, Sellwood 31.6, Shore 123); Orodes II, (c.57-38 B.C.) 
silver drachm, (3.95 g), Mithradatkart mint, obv. large size 
bust with wart wearing a diadem to left with short beard, 
star before crescent behind, rev. archer seated right on 
throne, seven line inscription, anchor behind, monogram MT 
without Ω below bow, (S.7444, Sellwood 47.31, Shore 256) 
(illustrated).   Toned, very fi ne - nearly extremely fi ne.  (2)  

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Noble Numismatics Sale 82, 
lot 3956 and 3957. 

   1673 
  Parthia,   Kingdom of, Orodes II, (57-38 B.C.), silver drachm, 
Ecbatana mint, (2.84 g), obv. short bearded bust to left, 
wearing torque, in front a star, behind crescent over star, rev. 
archer enthroned to right, (Sell. anchor iv), mint mark below, 
(S.7445, Sell.48.9); Kingdom of, Artabanus III, (c.A.D. 80-
90), silver drachm, (3.10 gm), Ecbatana mint, obv. medium 
size bust wearing a diadem to left with square cut beard, hair 
in vertical lines, rev. archer seated right on throne represented 
as a cross, seven line inscription, monogram AT and dot, 
(S.5826, Sellwood 74.6, Shore 404).   Fine - very fi ne.  (2)  

 $100 

   1674* 
  Parthia,   Kingdom of, Phraates IV, (38-2 B.C.), silver 
tetradrachm, (13.60 g), Seleucia mint, year date [BP]*C, 
(289) = 23 B.C., month AΠΕ[Λ] (November) below, obv. 
large size bare-headed bust to left with beard, wearing 
diadem, rev. king enthroned to right receiving palm branch 
from Tyche holding cornucopiae, seven line inscription, 
(S.7466, Sellwood 51.36).   Good fi ne.   

 $100 

      

 1675* 
  Parthia,   Kingdom of, Artabanus II, (A.D. 10-38), silver 
drachm, (3.77 g), Ecbatana mint, obv. medium size bust 
wearing a diadem to left with long square beard, and chain 
around neck, rev. archer seated right on throne, seven line 
inscription, monogram AT over dot, under bow, (S.5776, 
Sellwod 63.6, Shore 341).   Off centred good very fi ne.   

 $100 

      

part

 1676* 
  Indo-Scythian,   Paratarajas, Spajhana, (c.1st century A.D.), 
silver drachm, (3.50 g), obv. diademed bust right, rev. 
swastika, script around, (S.-, cf. Senior S43.1D and S43.2D); 
another, Yolamira, (c.2nd-3rd century A.D.), (3.76 g), obv. 
diademed bust right, rev. swastika, (S.-, cf. Senior S53.1D) 
(illustrated).   Toned, nearly very fi ne, rare.  (2)  

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 203, lots 238, 
239. 
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   1677 
  South Arabia,   Himyarite, under 'Amdan Bayyin (with 
Yanaf), 1st century A.D. (ANS date fi rst century B.C.), (2.64 
g) uncertain mint, silver unit or light denarius, obv. male 
head to left, with diadem, symbols before and behind, dotted 
border, rev. bucranium with antelope horns and plumes 
facing, symbols each side. (S.5712, BMC 30 [p.67] SNG ANS 
1531-1545); Italy, Campania, Neapolis (Naples), (c.270-240 
B.C.), AE 17, (5.91 g), obv. head of Apollo laureate to left, 
before ΝΕΟΠΟΛΙΤΩΝ, rev. man-headed bull walking to 
right, crowned by Nike fl ying right above placing wreath 
on bull's head, (cf.S.557, SNG Cop 513, BMC 220).   Toned, 
fi ne - nearly very fi ne.  (2)  

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously I.S.Wright and Moruzzi 
Numismatica with ticket. 

       

 1678* 
  Nabataea,   Rabbel II, with Gamilat, (A.D. 70-106), silver 
drachm (3.54 g), Petra mint, of uncertain date, struck A.D. 
75-102, obv. laureate and draped bust of Rabbel to right, 
rev. veiled and draped bust of Gamilat right, (cf. Meshorer, 
Nabataea 147-61; DCA 985).   Very fi ne, as usual struck on 
a compact fl an trace of hoard deposit.   

 $150 

 Ex CNG Esale 298, 13 March 2013, (lot 480 part). 

      

 1679* 
  Egypt,   Kingdom of, Ptolemy II Philadelphos, (285-246 
B.C.), silver tetradrachm, (11.98 g), Alexandria mint, struck 
261-252, obv. diademed and veiled head of Arsinoe to 
right with ram's horn, lotus-tipped sceptre over shoulder, 
(B) behind head, rev. eagle with closed wings standing 
left on thunderbolt, X between legs, around ΑΡΣΙΝΟΗΣ 
ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΥ, (cf.S.7777, Svoronos 429, SNG Cop 139).   
Toned, very fi ne and very scarce.   

 $1,500 

      

 1680* 
  Egypt,   Kingdom of, Ptolemy IV, (221-205 B.C.), AE 34 
drachm, (32.10 g), Alexandria mint, issued 246-221 B.C., 
obv. diademed head of Zeus Ammon to right, rev. eagle to 
left with closed wings, standing on thunderbolt, in front 
cornucopiae, around ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ, between 
legs XP monogram, (cf.S.7814, Sv.965, SNG Cop. 173-5, 
Pitchfork 31).   Very fi ne or better, rough surface.   

 $100 
 Ex Tom Cederlind Collection. 

      

 1681* 
  Egypt,   Kingdom of, Ptolemy IV, (221-205 B.C.), AE 37, 
Alexandria mint, issued 221-205 B.C., (49.57 g), obv. 
diademed head of Zeus Ammon to right, dotted border, 
rev. eagle to left with open wings, head to right, standing on 
thunderbolt, around ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ, between 
legs E, (S.7815, Sv.1148, SNG Cop.207, BMC 73-76, Koln 
97, Pitchfork 40-42).   Brown patina, nearly very fi ne.   

 $70 
 Ex Alan McRae collection. 

      

 1682* 
  Egypt,   Kingdom of, Ptolemy X Alexander I, (114-89/8 
B.C.) sole reign, silver tetradrachm, (11.54 g), Alexandria 
mint, issued year 18 = 97-6 B.C., obv. diademed head of 
Ptolemy I to right, with dotted border, rev. eagle to left with 
closed wings, standing on a thunderbolt, to left around 
[ΠΤ]ΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙ[ΛΕΩΣ], to left LIH, to right ΠA, 
(cf.S.7942, SNG Cop. 367, Sv.1678).   With some weakness 
around bottom of the coin, light weight, otherwise very fi ne 
and very scarce.   

 $120 

 Ex Robert Rossini Collection, Noble Numismatics Sale 102 (lot 4263). 
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 1683* 
  Egypt,   Kingdom of, Cleopatra VII, (51-30 B.C.), silver 
tetradrachm, Alexandria mint, struck year 11 = 42-41 
B.C., (11.24 g), obv. head of Ptolemy to right with aegis, 
rev. eagle to left on thunderbolt with closed wings, to left 
LIA above headress of Isis, to right ΠA, around ΒΑΣΙΛΕΩΣ 
ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ, (cf.S.7952, Sv.1825, SNG Cop.405, 
Morkholm ANS MN 20 Pl.VI, 2, Pitchfork 143-144, BMC 
12).   Toned, very fi ne and very scarce.   

 $300 

 Ex Classical Numismatic Group with their ticket. 

   1684 
  Egypt,   Alexandria, Hadrian, (117-138 A.D.), billon 
tetradrachm, (13.31 g), obv. laureate head right, rev. Nilos 
recling left, year 6 (D.1444); Sassanian, silver drachms of 
Kavad I (heavily clipped), Shush mint, year 30?, and Khusru 
II, Balkh mint, year 33; Shahi Kingdom of Kabul and 
Gandhara, (c.A.D.800-1026), silver unit (drachm), Samanta 
Deva, obv. mounted horseman right, rev. humped bull left, 
(MAC 1585-1588, M.116).   Fine, one clipped.  (4)  

 $100 

   1685 
  Egypt,   Alexandria, Carus, (A.D. 282-283), billon tetradrachm, 
year 1 (282-3), (7.69 g), obv. laureate and cuirassed bust to 
right, A K M A KAPOC CEB around, rev. Eagle standing 
left, wreath in beak, open wings between two vexilla  L A 
above, (S.4775, Milne 4675, Koln 3160, BMC 2444).   Nearly 
extremely fi ne.   

 $50 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3372). 

   1686 
  Ancient Greek silver issues,   Ionia, Ephesos, (c.late 6th 
century B.C.), silver drachm, (3.46 g), obv. bee with tendrils, 
no border coiled tendrils (volutes) or ethnic, rev. crude incuse 
square, (cf.S.3516, BMC -, Karwiese Series V-19 [p.169 and 
Plate 3], SNG Turkey 114, Traite -); Phoenicia, Arados, 
(c.400-380 B.C.), silver third stater, (3.21 g), obv. laureate 
head of bearded deity to right, rev. war galley travelling to 
right on three lines of waves, above Phoenician letter 'ma', 
(S.5972, BMC 27-36 [p.4-5], Betylon 6 [p.84, cf.Pl.6,7]); 
Phoenicia, Byblos, king `Uzzib`l (Azbaal), (365-350 B.C.), 
silver eigth shekel, (0.76 g), obv. war galley travelling to left 
with lion's head prow and three hoplites with round shields, 
hippocamp to left below, rev. bull kneeling left attacked by 
lion on top of it, Phoenician legend above, (cf.S.6012, BMC 
6); Phoenicia-Samaria, local Athenian imitation (c.375-346 
B.C.), silver obol, (0.75 g), probably struck at Gaza, obv. 
head of Athena to right, rev. owl standing to right, head 
facing, to right downwards partial A Θ [E], (cf.S.2530, SNG 
ANS (Palestine) 15, cf.Samaria Hoard No. 270ff.).   Toned, 
poor - nearly very fi ne and rare.  (4)  

 $150 

 Ex Doug Wakefi eld Collection with collector's tickets. 

   1687 
  Ancient Greek silver and bronze issues,   including, 
Thrace, The Thracian Chersonesos, (386-338 B.C.), silver 
hemidrachm, obv. forepart of lion looking back, (cf.S.1603); 
Istros, AE 12, (S.1672); Thraco-Macedonian, anonymous, 
obol, (0.49 g), obv. forepart of horse, (SNG ANS 997); 
Sicily, Menaion, Roman rule, AE 17, (3.56 g), (cf.S.1129); 
Gela, (c.420-405 B.C.), AE trias, AE 17, (3.44), rev. bull, 
(S.1095); Aradus, (167-110 B.C.), AE 10, obv. Tyche, (BMC 
173); Gaul, Massalia, (c.400-350 B.C.), silver obol, obv. 
Apollo, (S.72); Macedon, Kingdom of, Alexander III, (336-
323 B.C.), AE 17, (3.25 g), rev. horse prancing, (cf.S.6744); 
Megaris, Megara near Athens (307-243 B.C.), AE 14, rev. 
MEΓ between two dolphins, (S.2590); Pisidia, Selge, (3rd 
cent. B.C.), silver trihemiobol, (0.97 g), obv. Gorgoneion 
resembling Apollo facing, (BMC 10, S.5476); Ionia, Miletus, 
(c.550-525 B.C.), silver twelfth stater, (1.07 g), obv. forepart 
of lion and legs to left, rev. star ornament within incuse 
square, (BMC 34, S.3533).   Toning, fi ne - nearly extremely 
fi ne, some scarce.  (11)  

 $300 

 Ex Doug Wakefield Collection in collector's packets and cards with 
descriptions. Some ex Noble Numismatics. 

   1688 
  Ancient Greek and Roman AE issues,   including, Thrace, 
Mesembria, (450-350 B.C.), 2nd century B.C., rev. Athena 
to left, (BMC 280); Thrace, Kingdom of, Rhoemetalces I, 
with Augustus, (c. 11 B.C. - A.D. 12), AE 22), (S.5395, RPC 
I 1715); Hadrian, (A.D. 117-138), Ae As, rev. Felicitas, (RIC 
803); Antoninus Pius, (A.D. 138-161), AE As; antoninianii 
of Gallienus; Valerian; Salonina; Divus Claudius II; Probus 
(3); Diocletian.   Nearly fi ne - nearly extremely fi ne.  (13)  

 $250 

 In collector's packets with certifi cates from Cyber Coins & Banknotes. 

      

part

 1689* 
  Ancient Greek AE issues including,   Baktria, Kingdom of, 
Apollodotus I, (c.174-165 B.C.), AE square 8 units, (10.01 
g), obv. Apollo standing left, Karosthi legend around, rev. 
tripod, monogram to left, legend around, (S.-, Bopearachchi 
S rie 6J, SNG ANS -) (illustrated); Kings of Bosphoros, 
Sauromates I (93/4 - 123/4), AE 48 units, (11.17 g), obv. 
diademed, draped, and cuirassed bust right, rev. MH within 
laurel wreath, (S.-, MacDonald 398/5); Kushan Empire, 
Kanishka I, (c. A.D. 127/8-152), didrachm, (8.32 g), obv. 
Kanishka standing facing, head left, sacrifi cing over altar to 
left and holding trident, script around, rev. Helios, radiate, 
standing left, raising arm, tamgha to left, (S.-, MK 766); 
Hunnic Tribes, Nezak Huns, Sahi Tigin, (c.710-720 A.D.), 
drachm, (2.92 g), obv. crowned bust right, rev. fi re altar with 
ribbons, attendants fl anking, (Gobl, Dokumente Em. 240).   
Toning, nearly very fi ne - very fi ne, scarce.  (4)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 203, lots 92, 
229, 241, 261. With tickets. 
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   ROMAN  SILVER  &  BRONZE COINS 

   REPUBLIC 

      

 1690* 
  Republic,   Anonymous Series, (c.211-207 B.C.), Rome mint, 
AE semis, (15.06 g), obv. head of Saturn to right, S behind, 
rev. prow to right, ROMA below, S above, (S.766, Cr.56/3, 
Syd.143a).   Deep green toning, good very fi ne and scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Roma Numismatica with 
ticket.

    1691 
  Republic,   Anonymous Series, (c.211-206 B.C.), AE triens (4 
unciae), (9.35 g), Rome Mint, obv. head of Minerva right 
in Corinthian helmet,four pellets above, rev. prow to right, 
above ROMA, below four pellets, (S.911, Cr.56/4, Syd.143b, 
BMC 245).   Dark green patina, very fi ne/fi ne and scarce.   

 $70 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from A.H.Baldwin & Sons 
Ltd. 

      

 1692* 
  C.   Terentius Lucanus, (147 B.C.), plated denarius, Rome 
mint, (3.44 g), obv. Roma helmeted head right, Victory with 
wreath and X behind, rev. Dioscuri to right, C.TERLVC 
below, ROMA in exergue, (S.93, Cr.217/1, Syd.425, RSC 
Terentia 10). Very fi ne with evidence of plating on edge at 
9.  00, and scarce.   

 $120 

 Ex Bruce R.Brace Collection, Noble Numismatics Sale 102 (lot 4279). 

   1693 
  Sex.   Pompeius Fostlus, (137 B.C.), silver denarius, Rome 
mint, (3.73 g), obv. Roma helmeted head right, X under chin, 
jug behind, rev. wolf to right suckling twins, [ROMA] below, 
[SEX PO FESTVLVS] around, (S.112, Cr.235/1a, Syd.461, 
RSC Pompeia 1); C. Plutius, (c.121 B.C.), silver denarius, 
Rome mint, (3.80 g), obv. Roma helmeted head right, X 
behind, rev. Dioscuri to right, C.PLVTI below. ROM[A] 
in exergue, (S.153, Cr.278/1, Syd.410 & 414, Plutia 1); 
L. Calpurnius Piso Frugi, (90 B.C.), silver denarius, Rome 
mint, (4.09 g), obv. laureate head of Apollo to right, anchor 
with dot behind, rev. horseman galloping to right, L PISO 
FRVGI over F in exergue, club above, (S.235, B.Calpurnia 
11, Cr.340/1); C. Vibius C.F. Pansa, (90 B.C.), silver 
denarius, Rome mint, (3.66 g), obv. laureate head of Apollo 
to right, PANSA behind, caduceus under chin, rev. Minerva 
in quadriga to right, C. VIBIVS [C F.] in exergue, (S.242, 
Cr.342/5b, Syd.684, B.Vibia 2); L. Titurius L.F. Sabinus, 
(89 B.C.), silver denarius, Rome mint, (3.41 g), obv. bare 
head of king Tatius to right, SABIN behind, rev. Victory in 
biga to right, holding wreath, L.TITVRI, anchor in exergue, 
(S.253, Cr.344/3, Syd.700b, RSC Tituria 6).   Lightly toned, 
good fi ne.  (5)  

 $200 

 Some with descriptive tickets and certificates from Cyber Coins & 
Banknotes. 

      

 1694* 
  M.   Baebius Q.f.Tampilus, (137 B.C.), silver denarius, Rome 
mint, (3.95 g), obv. Roma head left, X below chin, TAMP[IL] 
behind, rev. Apollo in quadriga to right, ROMA below, [M].
BAEBI.Q.[F] in exergue, (S.113, Cr.236/1a, Syd.489, RSC 
Baebia 12).   Extremely fi ne, light patination.   

 $150 

      

 1695* 
  C.   Curatius Trigemius, (135 B.C.), silver denarius, Rome 
mint, (3.97 g), obv. Roma helmeted head right, TRIG behind, 
X below, rev. Juno in quadriga to right, crowned by Victory, 
C.CVR [F VR] as a monogram below, ROMA in exergue, 
(S.117, Cr.240/1a, Syd.459, RSC Curiatia 2).   Deeply toned 
with golden highlights, scarce.   

 $150 

 Ex Doug Wakefi eld Collection. 
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 1696* 
      C. Servilius, (136 B.C.), silver denarius, Rome mint, (3.96 g), 
obv. Roma helmeted head right, wreath behind, [X ROMA] 
under head, rev. the Dioscuri galloping in opposite directions, 
C.SERVEILI M.F. in exergue, (S.116, Cr.239/1, Syd.525). 
Toned, nearly very fi ne and scarce.   

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
with their tickets, previously C.Pitchfork Collection and from the Dr John 
Sawhill Collection of James Madison University, sold by Stacks New York, 
March 15, 1979 (lot 338). 

      

 1697* 
  P.   Servilius M.f. Rullus, (c.100 B.C.), silver denarius, Rome 
mint, (3.90 g), obv. Minerva helmeted head to left, RVLLI 
behind, rev. Victory in biga to left, P below horses, P.SERVILI.
M.F. in exergue, (S.207, Cr.328/1, Syd.601).   Very fi ne.   

 $100 

 Ex Noble Numismatics Sale 80 (lot 3291). 

   1698 
  Anonymous Issue,   (86 B.C.), silver denarius, Rome mint, 
(3.76 g), obv. laureate head of Apollo to right, thunderbolt 
below, rev. Jupiter in quadriga to right, (S.266, RSC 226, 
Cr.350A/2, Syd.723); C. Liciius L.f. Macer, (c.84 B.C.), 
silver denarius, Rome mint, (3.98 g), obv. diademed bust 
of Vejovis draped left, hurling thunderbolt, rev. Minerva 
in quadriga to right, C.LICINIVS L.F/MACER in exergue, 
(S.274, Cr.354/1, Syd.732, B.Licinia 16); L. Lucretius Trio, 
issued 76 B.C., Rome Mint, (3.64 g), obv. laureate head 
of Neptune to right, trident behind, above TXII, around a 
border of dots, rev. winged Genius on dolphin to right [L.] 
LVCRETI/ TRIO, (S.322, Cr.390/2, BMC 3264, Lucretia 3).   
Mostly fi ne - very fi ne.  (3)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
with their tickets. 

      

part

 1699* 
  C.Licinius   L.f.Macer, (84 B.C.), silver denarius, Rome mint, 
(3.86 g), obv. diademed bust of Apollo to left, viewed from 
behind, brandishing a thunderbolt, rev. Victory in quadriga 
to right, [C] LICINIVS L F / [MACER] in exergue, (S.274, 
Cr.354/1, Syd.732, RSC Licinia 16) (illustrated); Mark 
Antony, (32-31 B.C.), silver denarius, mint moving with 
Mark Antony, (3.04 g), obv. praetorian galley to right with 
rowers etc., around traces of ANT AVG III VIR. R.P.C., rev. 
legionary eagle between two standards, LEG II below, (cf.
S.1479, Sear Imperators 349, Cr.544/14, Syd.1216, RSC 
Mark Antony 27).   Toned, nearly fi ne - nearly extremely 
fi ne.  (2)  

 $150 

 Ex Doug Wakefi eld Collection. 

      

 1700* 
  Albinus Bruti,   (c.48 B.C.), silver denarius, Rome mint, 
(3.51 g), obv. bare head to right of consul Aulus Postumius 
Albinus, A. POSTVMIVS COS behind, rev. in wreath, 
ALBINV BRVTI F, (S.428, Cr.450/3b, Syd.943A), RSC.
Postumia 14.   Slight scratch on reverse, otherwise toned, 
very fi ne and rare.   

 $120 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection from I.S.Wright retail and from Noble 
Numismatics, Sale 62, (lot 2474) and previously from Christie's London, 
May 10, 1978 (lot 15 part). 

      

 1701* 
  Julius Caesar,   (c.47-46 B.C.), silver denarius, (3.51 g), 
Africa mint, obv. diademed head of Venus to right, dotted 
border, rev. CAESAR to right, Aeneas walking left, carrying 
Anchises and palladium, dotted border, (S.1402, Cr.458/1, 
Syd.1013, RSC Julius Caesar 12).   Green and blue toning, 
nearly very fi ne.   

 $400 

 Ex Doug Wakefi eld Colection. 
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Julius Caesar Portrait Coin

 

      

 1702* 
  Julius Caesar,   (c.January - February 44 B.C.), silver denarius, 
(3.48 g), Rome Mint, obv. wreathed head of Caesar to right, 
crescent behind, CAESAR IM P M, dotted border, rev. L 
AEMILIVS BVCA around, Venus standing to left, holding 
Victory and sceptre, dotted border, (S.1408, Cr.480/4, 
Syd.102, RSC Julius Caesar 22).   Toned, well centred with 
full fl an on both sides, otherwise very fi ne or better and rare 
in this condition.   

 $5,000 

 Ex McHugh Collection, Noble Numismatics Sale 95, lot 5421. 

          

 1703* 
  Mark Antony and Octavia,   (40-32 B.C.), silver cistophorus, 
Ephesus mint, issued 39 B.C., (9.86 g), obv. laureate head 
of Mark Antony to right, around M ANTONIVS IMP COS 
DESIG ITER ET TERT, rev. Octavia head to right on cista 
mystica between two interlaced serpents, III VIR R P C 
around, (S.1412, BMC 133, RSC 2, Syd.1197).   Good - very 
good and scarce.   

 $150 

      

 1704* 
  Mark Antony,   (32-31 B.C.), silver denarius, mint moving 
with Mark Antony, (3.56 g), obv. praetorian galley to right 
with rowers etc., around ANT AVG III VIR. R.P.C., rev. 
legionary eagle between two standards, LEG V below, (cf.
S.1479, Cr.544/24, Syd.1228, RSC Mark Antony 32).   Lightly 
toned, well centred, scrape on obverse, otherwise good very 
fi ne or better and rare in this condition.   

 $500 

 Ex Westminster Collection with box and certifi cate of authenticity. 

   IMPERIAL 

      
part

 1705* 
  Augustus,   (27 B.C. - A.D. 14), AE orichalcum dupondius, 
struck 18 B.C., Rome mint, T. Crispinus Sulpicianus, 
moneyer (14.18 g), obv. AVGVSTVS/ TRIBVNIC/ POTEST, 
legend in three lines within oak wreath, rev. T.CRISPINVS 
SVLPICIANVS III VIR A A A F F, around large S C. (S.1669, 
RIC 334. BMC 187, c.507); AE as, Rome mint, issued 7 
B.C. by M. Salvius Otho, (10.56 g), obv. bare head to left 
of Augustus around CAESAR AVGVST PONT MAX, rev. 
M [SALVIV]S OTHO III [VIR] A A A F F around large SC, 
(cf.S.1685, RIC 432, C.516, CBN 708, BMC 233); AE as, 
Rome mint, issued A.D. 10-12, (11.31 g), obv. bare head to 
left of Augustus around IMP CAESAR DIVI F AVGVSTVS 
IMP XX, rev. PONTIF MAXIM TRIBVN POT XXXIIII 
around large SC, (S.1689, RIC 471, C.226 variety, CBN 
883); Spain, Bilbilis, Augustus, (27 B.C. - A.D. 14), AE 
as, (12.90 g), M. Semp(ronius) Tiberi(...) and L. Lici(nius) 
Varus, duoviri, struck after 2 BC, obv. laureate head right, 
around AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, rev. around 
MVN AVGVSTA BILBILIS M SEMP TIBERI I LICI VARO, 
II VIR in wreath, (S.-, RPC 392) (illustrated).   Toned, nearly 
very fi ne - very fi ne and scarce.  (4)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 

   1706 
  Augustus,   (27 B.C. - A.D. 14), AE asses, Nemausus mint, 
issued A.D. 10-14, (12.91, 12.97, 11.60 g), obv. laureate 
head of Agrippa to left and laureate head of Augustus to 
right, above IMP across P P, below DIVI F, dotted border, rev. 
COL NEM on either side of palm-shoot, chained crocodile 
to right below, wreath above, two palm branches below, 
(S.1731, RIC 155, RPC 523) (3); AE asses, Rome mint, 
issued A.D. 10-12, (11.56, 10.19 g), obv. bare head to left 
of Augustus around IMP CAESAR DIVI F AVGVSTVS IMP 
XX, rev. PONTIF MAXIM TRIBVN POT XXXIIII around 
large SC, (S.1689, RIC 471, C.226, CBN 883).   Toning, 
nearly fi ne - nearly very fi ne.  (5)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously A.H.Baldwin & Sons Ltd 
with tickets. 
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 1707* 
  Tiberius,   (A.D. 14-37), silver denarius, Rome mint, issued 
A.D. 14-37, (3.86 g), obv. laureate head of Tiberius to 
right, around [TI CAES]AR DIVI AVG F AVGVSTVS, rev. 
PONTIF MAXIM, Livia seated to right, with vertical sceptre 
and branch, (S.1763, RIC 30, BMC 48).   Slightly off centre, 
otherwise nearly extremely fi ne and very scarce.   

 $650 

 Ex Noble Numismatics Auction Sale 112 (lot 3427) and Sale 51 (lot 
2286).

Of Biblical importance as the issue is often described as the Tribute Penny 
(Mark 12: 14-17). 

      

 1708* 
  Tiberius,   (A.D. 14-37), silver denarius, Lugdunum mint, 
issued A.D. 14-37, (3.82 g), obv. laureate head of Tiberius 
to right, around TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, 
rev. PONTIF MAXIM, Livia seated to right, with vertical 
sceptre and branch, (S.1763, RIC 30, RSC 16a, BMC 48) 
(illustrated); another, (3.56 g).   Toned, nearly very fi ne.  (2)  

 $500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 203, lots 433 
and 444. With tickets. 

      

part

 1709* 
  Tiberius as Caesar,   (A.D. 4-14), AE dupondius, Lyons 
(Lugdunum) mint, issued 13-14 B.C., (12.88 g), obv. laureate 
head right, around TI CAESAR AVGVST F IMPERAT 
VII, rev. ROM ET AVG below front elevation of the Altar 
of Lugdunum, (cf.S.1756, RIC 244, C.38) (illustrated); 
Germanicus, son of Nero Claudius Drusus, brother of 
Claudius, (born 15 B.C., died A.D. 19), AE as, Rome mint, 
issued A.D. 50-54, struck under Claudius, (11.05 g), obv. 
bare head of Germanicus to right, around GERMANICVS 
CAESAR TI AVG F DIVI AVG N, rev. SC around, TI 
CLAVDIVS CAESAR AVG GERM P M TR P IMP P P 
(S.1905, RIC 106, BMC 215, C.9).   Toned, very fi ne.  (2)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 202, lots 167 
and 174. With tickets. 

      

 1710* 
  Drusus,   son of Tiberius, (died A.D. 23), AE as, Rome mint, 
issued under Tiberius, A.D. 22-23, (11.12 g), obv. bare 
head of Drusus to left, around DRVSVS CAESAR TI AVG 
F DIVI AVG N, rev. PONTIF TRIBVN POTEST ITER 
around, S C across fi eld in centre, (S.1793, RIC 45, BMC 
99).   Attractive dark patina, nearly extremely fi ne and rare 
in this condition.   

 $350 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Roma Numismatica with 
ticket. 

      

 1711* 
  Gaius (Caligula),   (A.D. 37-41), AE as, Rome mint, issued 
A.D. 37-38, (11.36 g), obv. bare head of Caligula to left, 
around C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR POT, 
rev. VESTA above, Vesta seated to left, veiled and draped 
seated on ornamental throne, holding patera and transverse 
sceptre, S C across fi eld, (S.1803, RIC 38, C.27, BMC 46).   
Green-brown patina, smoothed, very fi ne and scarce.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 264, lot 386. 
With ticket. 

               

part

 1712* 
  Gaius (Caligula),   AE quadrans, (2.50 g) issued 39-40, obv. 
C CAESAR DIVI AVG PRON AVG around S C divided by 
pileus, rev. PON M [TR P] III P P COS TERT around RCC, 
(cf.S.1804, RIC 45, BMC 63) (illustrated); another, issued 
40-41, (3.13 g), (RIC 52); Nero, (A.D. 54-68), AE semis, 
Rome mint, issued A.D. 64, (3.24 g), obv. laureate head of 
Nero to right, around NERO CAES AVG IMP, rev. around 
CERT QVINQ ROM CON, S.C. in exergue, table, seen from 
front and right, bearing urn on left and wreath on right, on 
the front panel, a bas-relief of two sphinxes or gryphons 
confronted, a round shield resting against table-leg, (S.1979, 
RIC 241, C 59) (illustrated); quadrans, issued 64, (3.09 
g), obv. owl, wings spread, standing facing on garlanded, 
rectangular altar, around NERO CLAV CAE AVG GER, rev. 
around P M TR P IMP P P, upright olive-branch, S-C across, 
(S.1988, RIC 260).   Toned, very fi ne and scarce.  (4)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
tickets. 
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 1713* 
  Gaius (Caligula) with Caesonia,   (A.D. 37-41), AE as, 
Carthago Nova mint in Spain, Cn. Atellius Flaccus and Cn. 
Pompeius Flaccus, duoviri, (10.24 g), obv. laureate head of 
Caligula to right, around C CAESAR AVG GERMANIC 
IMP P M TR P COS, rev. head of Caesonia as Salus right, 
around CN ATEL FLAC CN POM FLAC II VIR Q V I N C, 
SAL-AVG across fi eld, (S.419, RPC 185, C.247.1).   Deeply 
toned with mild earthen deposits, good very fi ne and rare 
in this condition.   

 $350 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Roma Numismatica with 
ticket. 

      

 1714* 
  Gaius (Caligula) with Caesonia,   (A.D. 37-41), AE as, 
Carthago Nova mint in Spain, Cn. Atellius Flaccus and Cn. 
Pompeius Flaccus, duoviri, (11.58 g), obv. laureate head of
Caligula to right, around C CAESAR AVG GERMANIC 
IMP P M TR P COS, rev. head of Caesonia as Salus right, 
around CN ATEL FLAC CN POM FLAC II VIR Q V I N 
C, SAL-AVG across fi eld, (S.419, RPC 185, C.247.1).   Deep 
green toning with earthen deposits, some pitting on obverse, 
otherwise very fi ne and rare in this condition.   

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 

      

 1715* 
  Germanicus,   son of Nero Claudius Drusus, (born 15 B.C., 
died A.D. 19), AE as, Rome mint, issued A.D. 37-38, struck 
under Caligula, (12.35 g), obv. bare head of Germanicus to 
left, around GERMANICVS CAESAR TI AVGVST F DIVI 
AVG N, SC around, C CAESAR AVG GERMANICVS PON 
M TR POT (S.1821, RIC 35, BMC 49, C.1).   Green patina, 
smoothed, very fi ne and very scarce.   

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 227, lot 445. 
With ticket. 

      
part

 1716* 
  Agrippina Senior,   wife of Germanicus and mother of Caligula, 
(died A.D. 33), AE sestertius, Rome mint, restitution issue 
under Titus, c.80-81, (24.78 g), obv. draped bust to right, 
around AGRIPPINA M F GERMANICI CAESARIS, rev. 
around IMP T CAES DIVI F AVG P M TR P PP COS VIII, S C 
in centre, REST above, (S.2600, RIC 419, BMC 296); Nero, 
(A.D. 54-68), AE semis, Rome mint, issued c.64, (3.23 g), 
obv. laureate head of Nero to right, around NERO CLAVD 
CAESAR AVG [GER], rev. S C in exergue, around PON MA 
TR P IMP PP, Roma helmeted and in military dress seated 
left in cuirass, holding wreath and parazonium, (cf.S.1981, 
RIC 223, BMC 280); Trajan, (A.D. 98-117), AE quadrans, 
Ulpianum mine issue, struck 103, Rome mint, (2.98 g), obv. 
laureate head right, rev. Aequitas standing left, holding scales 
and cornucopiae, around METALLI VLPIANI, (S.3252, RIC 
708, C.182); Hadrian, (A.D. 117-138), brass semis, issued 
125-128, Rome mint, (4.37 g), obv. laureate bust to right, rev. 
COS III around, S C across, lyre, (S.3701, RIC 688, C.443) 
(illustrated).   Toned, fair - very fi ne, scarce.  (4)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 202, lots 176, 
186, 243, 264. With tickets. 

      

 1717* 
  Claudius,   (A.D. 41-54), silver denarius, Rome mint, issued 
A.D. 50-51, (3.72 g), obv. laureate head of Claudius to right, 
around TI CL[AVD C[AESAR] AVG PM TR P XI P P IMP 
XVIII, rev. S P Q R / P P / OB C S in three lines all within 
oak-wreath, (S.1848, RIC 60, RSC 94).   Toned, some hairline 
sratches, otherwise nearly very fi ne and very rare.   

 $700 

 Ex CNG Auction 385, lot 488. 
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 1718* 
  Claudius,   (A.D. 41-54), AE sestertius, Rome mint, issued 
A.D. 41-42, (26.89 g), obv. laureate head of Claudius to 
right, around TI CLAVDIVS CAESAR AVG PM TR P IMP, 
countermarked weakly in rectangular block NCAPR, rev. 
[SPES] AVGVSTA around, Spes draped advancing to left, 
right hand holding fl ower, left raising skirt, S C in exergue, 
(S.1853, BMC 116 [same countermark, p.181], RIC 99, 
cf.C.85, CBN 165).   Nearly fi ne/fair and rare.   

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. and previously from A.H.Baldwin & Sons, 
London with ticket.

BMC notes that this countermarked type (p.xxxi) means 'Nero Caesar 
Augustus Probavit' it occurs generally on many contempary coin types 
including Claudius, in part are applied to the coinage when the senatorial mint 
was idle. The type could also be most naturally connected with the expedition 
to Britain and the conquest of the island and the period under Nero. 

      

 1719* 
  Claudius,   (A.D. 41-54), AE as, Rome mint type, issued 41-
42, (10.51 g), obv. bare head to left, around TI CLAVDIVS 
CAESAR AVG P M TR P IMP, rev. Minerva to right, 
helmeted and draped, hurling javelin and holding shield, SC 
in fi eld, (S.1861, RIC 100, BMC 149, C.84) (illustrated); AE 
dupondius, Rome mint, issued 50-54, (16.11 g), obv. bare 
head of Claudius to left, around TI CLAVDIVS CAESAR 
AVG PM TR P IMP PP, rev. CERES AVGVSTA, Ceres 
enthroned to left, holding corn-ears and torch, SC in exergue, 
(S.1856, RIC 110, BMC 197, C.1).   Toned, minor smoothing, 
very fi ne - good very fi ne and scarce.   

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 241, lots 318 
and 319. With tickets.

    1720 
  Claudius,   (A.D. 41-54), AE as, Rome mint type, issued 41-
42, (11.25 g), obv. bare head to left, around TI CLAVDIVS 
CAESAR AVG P M TR P IMP, rev. Minerva to right, helmeted 
and draped, hurling javelin and holding shield, SC in fi eld, 
(S.1861, RIC 100, BMC 149, C.57); AE dupondius, Rome 
mint, issued 41-42, (13.06 g), obv. bare head of Claudius to 
left, around TI CLAVDIVS CAESAR AVG PM TR P IMP, rev. 
CERES AVGVSTI, Ceres enthroned to left, holding corn-ears 
and torch, SC in exergue, (S.1855, RIC 94, BMC 136);  AE 
quadrans, Rome mint, issued A.D. 42, (2.96 g), obv. three 
legged modius, around TI CLAVDIVS CAESAR AVGVSTVS, 
rev. S C in centre around PONT MAX TR POT IMP, (cf.
S.1865, RIC 86 var, C 75); Tiberius, as Caesar, (A.D. 12-14), 
AE as, Lugdunum mint, rev. front elevation of the Altar of 
Lugdunum, decorated with the corona civica between laurels, 
nude fi gures and Victories, ROM ET AVG below, (S.1756, 
RIC 245, C 37).   Toned, poor - good very fi ne.  (4)  

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, the quadrans previously Moruzzi Numismatica, 
the others previously A.H.Baldwin & Sons with tickets. 

      

 1721* 
  Claudius,   (A.D. 41-54), AE As, Rome mint, issued A.D. 
50-54, (10.58 g), obv. bare head to left of Claudius around 
TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P, rev. 
LIBERTA AVGVSTA, S C across fi eld, Libertas standing 
right holding pileus, (S.1860, RIC 113, C.47).   Light brown 
patina, has been cleaned and is now retoning, very fi ne and 
an unusual variety.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 202, lot 178. 
With ticket.

This coin displays an interesting error of the die engraver. The reverse shows 
LIBERTA instead of LIBERTAS. 

      

 1722* 
  Nero,   (A.D. 54-68), AE sestertius issued c.66, Rome mint, 
(20.88 g), obv. laureate head to left of Nero, globe at point 
of bust, around IMP NERO CAESAR AVG PONT MAX 
TR POT P P, rev. Roma seated left on cuirass, holding 
Victory and parazonium, ROMA in exergue, S C across 
fi eld, (S.1961, RIC 517, WCN 451, BMC 328).   Attractive 
dark patination, good very fi ne with an strong portrait, rare 
in this condition.   

 $700 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 
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 1723* 
  Nero,   (A.D. 54-68), AE dupondius, Lugdunum mint, issued 
A.D. 64-67, (14.17 g), obv. radiate head to right, around 
NERO CLAVD CAESAR AVG GERM P M TR P IMP P 
P, rev. VICTOR IA AVGVSTI around, Victory advancing 
to left, holding wreath and mark of value II in exergue, SC 
across fi eld, (S.1969, RIC 199, BMC 219); Domitian, (A.D. 
81-96), AE as, Rome mint, issued A.D. 92-94, (12.7 g), 
obv. laureate head of Domitian to right, around IMP CAES 
DOMIT AVG GERM COS XVI CENS PER P P, rev. around 
MONETA AVGVSTI, Moneta standing to left, holding 
scales and cornucopiae, S C across fi eld, (S.2807, RIC 756, 
cf.C.332).   Toned, very fi ne.  (2)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 264, lots 389 
and 398. With tickets. 

      

 1724* 
  Galba,   (A.D. 68-69), silver denarius, issued July 68 - January 
69, Rome mint, (3.32 g), obv. bare head to right of Galba, 
around IMP SER GALBA AVG, rev. S P Q R / OB / C S, 
in three lines within oak wreath, (S.2109, BMC 34 cor., 
RIC 167, RSC 287).   Toned, minor green deposits, nearly 
extremely fi ne with an impressive portrait.   

 $1,100 

 Ex CNG, Auction 103, lot 818. Previously Aufhauser 12 (1 October 1996), 
lot 494. 

      

 1725* 
  Galba (A.D.   68-69), AE sestertius, Rome mint, issued A.D. 
June-August 68 (22.60 g), obv. laureate head of Galba to 
right, around SER GALBA IMP CAES AVG TR P, rev. in 
exergue PAX AVGVST, S C either side of Pax seated to left, 
holding branch and resting left arm on throne, (cf.S.  2119 
(different reverse), RIC -), Tiber type patina, obverse surface 
marks and scratches, fi ne - nearly very fi ne and unpublished 
for reverse.   

 $300 

 Ex C. Weber Collection and previously from Platz, 16 March, 1981, with 
tickets and envelope. 

      

part

 1726* 
  Vespasian,   (A.D. 69-79), silver denarius, Rome mint, issued 
A.D.72-3, (3.05 g), obv. laureate head of Vespasian to right, 
around IMP CAES VESP A VG P M COS IIII, rev. simpulum, 
sprinkler, jug and lituus, AVGVR TRI POT across, (S.2282, 
RIC 42, RSC 45) (illustrated); Domitian, (A.D. 81-96), 
silver denarius, Rome mint, issued A.D. 82, (3.19 g), obv. 
laureate head of Domitian to right, around IMP CAES 
DOMITIANVS AVG P M, rev. around TR [POT] COS VIII 
P P, garlanded and lighted altar, (cf.S.2748, RIC 29, RSC 
598, BMC 32).   Toned, good fi ne - nearly very fi ne.  (2)  

 $100 

 With certifi cates from Cyber Coins & Banknotes. 

      

 1727* 
  Titus,   in honour of Vespasian, (A.D. 79-81), silver denarius, 
Rome mint, issue of A.D. 80, (3.12 g), obv. DIVVS 
AVGVSTVS VESPASIANVS, laureate head to right, rev. SC 
on circular shield supported by two capricorns back to back, 
globe below, (S.2569, RIC 63, RSC 497 [Vespasian], BMC 
131 [Titus]).   Lightly toned, very fi ne or better.   

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 203, lot 437. 
With ticket. 
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 1728* 
  Domitian,   (A.D. 81-96), silver denarius, Rome mint, issued 
A.D. 90-1, (3.43 g), obv. laureate head of Domitian to right, 
around IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P X, rev. 
around IMP XXI COS XV CENS P P P, Minerva standing 
to left, holding spear, (cf.S.2736, BMC 182, RIC 155, RSC 
263).   Lightly toned, very fi ne.   

 $120 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. and previously from Noble Numismatics 
with their ticket.

The Reka Devnia hoard contained 81,044 silver denarii and 632 denarii of 
this ruler but only 7 examples of this variety.

       

 1729* 
  Domitian,   (A.D. 81-96), AE sestertius, issue struck at Rome 
in A.D.88-89, (22.64 g), obv. IMP CAES DOMIT AVG 
GERM COS XIIII CENS PER PP, head laureate to right, 
rev. IOVI VICTORI around, S C in exergue, Jupiter seated 
to left, holding Victory and sceptre, (cf.S.2766, RIC 358, 
C.313).   Dark brown patina, slight weakness on legend on 
reverse, otherwise fi ne and rare.   

 $100 
 Ex RJM Collection with tickets. 

     

part 

 1730* 
  Domitian,   issued as Caesar under Vespasian, (A.D. 69-
81), AE as, Rome mint, issued A.D. 73-74, (11.90 g), obv. 
laureate head of Domitian to right, around CAESAR AVG F 
DOMITIANVS COS II, rev. S C across fi eld, Spes standing 
to left, holding fl ower, (S.2649, RIC 674, C.445); AE as, 
Rome mint, issued A.D. 86, (11.07 g), obv. laureate head of 
Domitian to right, around IMP CAES DOMIT AVG GERM 
COS XII CENS PER P P, rev. around MONETA AVGVSTI, 
Moneta standing to left, holding scales and cornucopiae, S 
C across fi eld, (cf.S.2807, RIC 493) (illustrated).   Toned, very 
fi ne - good very fi ne.  (2)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 202, lots 220 
and 226. With tickets. 

      

 1731* 
  Domitian,   (A.D. 81-96), AE as, Rome mint, issued A.D. 90-
91, (9.98 g), obv. laureate head of Domitian to right, around 
IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XV CENS PER P P, 
rev. around MONETA AVGVSTI, Moneta standing to left, 
holding scales and cornucopiae, S C across fi eld, (S.2807, 
RIC 806, BMC 497c) (illustrated); Hadrian, (A.D. 117-138), 
AE dupondius, Rome mint, issued A.D. 120-122, (13.12 g), 
obv. radiate bust of Hadrian to right, around IMP CAESAR 
TRAIANVS HADRIANVS AVG P M TR P COS III, rev. 
PROVIDENTIA DEORVM, S C to left and right, Hadrian 
standing front, head left, looking towards eagle fl ying right, 
raising right hand to receive a sceptre from it and holding 
roll in left, (S.3666, RIC II 602b [bust variety]).   Deep brown 
toning, very fi ne - good very fi ne.  (2)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 203, lots 439 
and 446. With tickets. 

     

part 

 1732* 
  Domitian,   (81-96 A.D.), AE asses, rev. Minerva (S.2815, 
RIC 242); Virtus (2), (S.2817, RIC 356a, 409); Moneta (4), 
(S.2807, RIC 270, 335, 350, 372); Altar, (S.2808, RIC 272); 
Pietas, (S.-, RIC 392) (illustrated); AE dupondii, rev. Victory 
and trophy, (S.2797, RIC 268); Minerva with thunderbolt 
and spear, (S.2795, RIC 241); Fortuna, (S.2786, RIC 407).   
Mostly fi ne, several scarce.  (12)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. and previously from A.H.Baldwin & Sons, 
London with tickets. 
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part

 1733* 
  Nerva,   (A.D. 96-98), silver denarius, Rome mint, issued A.D. 
96, (3.04 g), obv. laureate head of Nerva to right, around IMP 
NERVA CAES AVG P M TR P II COS III P P, rev. around 
IVSTITIA AVGVST, Justitia seated to right, holding sceptre 
and branch, (cf.S.3033, RIC 30, RSC 103) (illustrated); Titus, 
(A.D. 79-81), silver denarius, Rome mint, issue of A.D. 80, 
(2.91 g), obv. IMP TITVS CAES VESPASIANVS AVG P 
M, laureate head to right, rev. TR P IX IMP XV COS VIII 
P P, throne with triangular back, (S.2515, RIC -, BMC 61, 
RSC 313a) (illustrated); Syria, Antioch, Vespasian, (A.D. 
69-79), AE 23, (4.79 g), obv. laureate head left, around IMP 
CAESAR VESP AVG, rev. S C within laurel-wreath, (S.2367, 
RIC 1565); Domitian, (A.D. 81-96), AE as, Rome mint, 
issued A.D. 87, (9.78 g), obv. laureate head of Domitian to 
right, around IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XIII 
CENS PER P P, rev. around MONETA AVGVSTI, Moneta 
standing to left, holding scales and cornucopiae, S C across 
field, (S.2807, RIC 354b, C.329).   Toned, fine - nearly 
extremely fi ne.  (4)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica and 
Roma Numismatica with tickets. 

      

 1734* 
  Nerva,   (A.D. 96-98), AE dupondius, Rome mint, issued A.D. 
97, (13.61 g), obv. radiate head of Nerva to right, around 
IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III P P, rev. around 
LIBERTAS PVBLICA, SC across, Libertas standing to left, 
holding pileus and sceptre, (S.3059, RIC 87, RSC 116).   Deep 
green patina, very fi ne and scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket.

 

      

 1735* 
  Nerva,   (A.D. 96-98), AE As, Rome mint, issued A.D. Jan. 
- Sept. 97, (9.15 g), obv. laureate head of Nerva to right, 
around [IMP NER]VA CAES AVG P M TR P COS III [P P], 
rev. around AEQVITAS AVGVST, Aequitas standing left, 
holding scales and cornucopiae, S C in fi elds, (S.3060, RIC 
94, C.10).   Green patina, good very fi ne and scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 

     

   

part

 1736* 
  Nerva,   (96-98 A.D.), AE as, Libertas standing left, (S.3064, 
RIC 86); Aelius (136-138 A.D.), AE sestertius, Concordia 
seated left, (S.3979, RIC 1057); Antoninus Pius (128-
161 A.D.), Libertas, (S.-, RIC 916); Antoninus and altar, 
(S.4262, RIC 1010) (illustrated); Moneta, (S.4196, RIC 611); 
Providentia, (S.4253, RIC 966); Spes left, (S.4223, RIC 626); 
(illustrated); (S.3216, RIC 674); Pietas with two children, 
(S.4205, RIC 1031); Posthumous, column of Antoninus 
Pius, (S.5199, RIC [Aurelius] 1269); Faustina Senior AE as, 
Ceres (S.4646, RIC 1173); Marcus Aurelius, (161-180 A.D.) 
as Caesar, AE sestertius, Minerva standing left, (S.4815, 
RIC 1321); another posthumous issue, under Commodus, 
AE sestertius, Pyramidal crematorium, (S.5986, RIC 662).   
Mostly fi ne, several scarce.  (12)  

 $350 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. and previously from A.H.Baldwin & Sons, 
London most with tickets. 
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 1737* 
  Trajan,   (A.D. 98-117), silver denarius, issued 114-7, Rome 
mint, (3.04 g), obv. laureate bust draped to right of Trajan, 
around IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG GER 
DAC PARTHICO, rev. Felicitas standing to left, holding 
cornucopiae and caduceus, around P M TR P COS VI P P S 
P Q R, (cf.S.3141, RIC 332 var, Woytek 570f).   Attractively 
toned, extremely fi ne and scarce in this condition.   

 $200 

      

 1738* 
  Trajan,   (A.D. 98-117), silver denarius, issued 116, Rome 
mint, (3.21 g), obv. laureate head of Trajan to right, around 
IMP CAES NERVA TRAIAN OPTIM AVG GER DAC 
PARTHICO, rev. Providentia standing left, leaning against 
column and holding sceptre, globe at her feet, around PM 
TRP COS VI PP SPQR, PRO-VID to sides, (S.3154, RIC 
364, RSC 315).   Toned, good very fi ne or better.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 203, lot 443. 
With ticket. 

      

 1739* 
  Trajan,   (A.D. 98-117), silver denarius, issued 112-115, 
Rome mint, (3.39 g), obv. laureate head to right of Trajan, 
around IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS 
VI PP, rev. SPQR OPTIMO PRINCIPI, Trajan on horseback 
left carrying spear, (S.3166, RIC 291 var, RSC 497a, BMC 
445).   Toned, good very fi ne and scarce.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 203, lot 441. 
With ticket. 

      

part

 1740* 
  Trajan,   (98-117 A.D.), silver denarius, issued 114-117 
A.D., Rome Mint, (3.04 g), obv. laureate bust draped of 
Trajan to r. around IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO 
AVG GER DAC, rev. FORT RED in exergue, around PM 
TR P COS VI P P SPQR, Fortuna seated to l., holding 
rudder and cornucopiae, (S.-, RIC 318, BMC 578, C.154); 
another, issued 103-4, Rome mint, (3.37 g), obv. laureate 

head of Trajan to right, draped on far shoulder, around 
IMP TRAIANO AVG GER DAC PM TRP COS V P P, rev. 
Mars advancing to right, holding trophy and spear, around 
PM TRP COS VI PP SPQR, (cf.S.3146, RIC 340, RSC 271) 
(illustrated); another, issued 114-117, Rome mint, (3.56 g), 
obv. laureate bust draped and cuirassed to right of Trajan, 
around IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GER 
DAC, rev. Genius or Bonus Eventus standing to left, holding 
patera and corn ears, around P M TR P COS VI P P S P Q 
R, (S.-, cf.RIC 348, C.276).   Toned, nearly very fi ne.  (3)  

 $150 

 With certifi cates from Cyber Coins & Banknotes. 

      

 1741* 
  Trajan,   (A.D. 98-117), AE sestertius, Rome mint, issued 
103-111, (25.78 g), obv. laureate head of Trajan to right with 
drapery on far shoulder, IMP CAES NERVAE TRAIANO 
AVG GER DAC P M TR P COS V P P, rev. Salus seated to 
left, feeding a snake arising from altar before her, around S P 
Q R OPTIMO PRINCIPI, S C in exergue, (S.3199, RIC 515, 
C.485).   Dark green patina, some smoothing and tooling, 
otherwise very fi ne or better and very scarce.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 227, lot 469. 
With ticket. 

     

  

part 

 1742* 
  Trajan,   (98-117 A.D.), AE sestertius, Providentia, (S.3189, 
RIC 663); Arabia, (S.3180, RIC 465); Fortuna, (S.-, RIC 
500); AE dupondii, rev. Abundantia (4),(S.-, RIC 429, 444 
[illustrated], 492[2]); Felicitas, (S.-, RIC 626) (illustrated); 
Felicitas, (S.3216, RIC 674); Trajan on horse with spear into 
Dacian, (S.-, RIC 544); AE asses, Fortuna, (S. -, RIC 500, 
653); Pietas, (S.3249, RIC 392); Victory left, (S.-, RIC 521); 
Abundantia, (S.-, RIC 492); Victory, (S.3242, RIC 417); 
Fortuna, (S.-, RIC 651).   Mostly fi ne, several scarce.  (17)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. and previously from A.H.Baldwin & Sons, 
London with tickets. 
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part

 1743* 
  Trajan,   (98-117 A.D.), AE Dupondii, Victory Standing right, 
(S.-, RIC 531); Trajan's Column (S.-, RIC 500); AE asses, 
Victory left (6), (S.3242, RIC 395, 434 [5]); Mars, (S.3241, 
RIC 410); Dacian seated left (3), (S.3230, RIC 561) (one 
illustrated); (S.3216, RIC 674); Column on pedestal (2), 
(S.3237, RIC 581); brass small module asses SC on reverse 
(3) (S.3243, RIC 644, 646, 647); similar semis (S.3244, RIC 
645).   Mostly fi ne, several scarce.  (18)  

 $350 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from A.H.Baldwin & Sons, 
London with tickets. 

      

 1744* 
  Trajan,   (A.D. 98-117), AE as, Rome mint, issued 101-102, 
(11.35 g), obv. laureate head of Trajan to right, around IMP 
CAES NERVA TRAIAN AVG GERM P M, rev. Victory 
standing to left, holding palm branch and shield inscribed 
S P Q R, around TR POT COS IIII P P, S C across fi eld, (cf.
S.3242, RIC 434, C.640).   Deep brown toning, very fi ne or 
better, scarce in this condition.   

 $200 

 Ex C. Weber Collection and previously from an old collection with tickets 
and envelope.

       

 1745* 
  Trajan,   (A.D. 98-117), AE As, Rome mint, issued 103-11, 
(10.82 g), obv. laureate head of Trajan to right, around 
IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER DAC P M 
TR P COS V P P, rev. Trajan's Column, the column set on 
podium decorated with eagles, surmounted by statue of 
Trajan standing left, holding patera and sceptre, around 
SPQR OPTIMO PRINCIPI S C to sides, (S.-, RIC 600).   
Green and brown toning, some smoothing and tooling, very 
fi ne and rare.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 202, lot 252. 
With ticket.

The obverse of this coin clearly reads COS V P P, but this type is not recorded 
with a COS V obverse in this denomination. It is perhaps a COS VI obverse 
that was tooled to read COS V. (per CNG description) 

      

part

 1746* 
  Trajan,   (A.D. 98-117), AE As, issued 115-6, Rome mint, 
(8.94 g), obv. radiate and draped bust of Trajan to right, rev. 
DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VII PP around a 
laurel wreath enclosing a large S C, (cf.S.3243 (AE as), RIC 
648); Aelius, Caesar, (A.D. 136-138), AE As, Rome mint, 
issued A.D. 137, (11.12 g), obv. bare head of Aelius to right, 
around [L AEL]IVS CAESAR, rev. around TR P[OT] COS 
II, Spes advancing to left, holding fl ower and lifting skirt, 
(S.3993, RIC 1067, BMC 1931, C.61); Faustina Senior, wife 
of Antoninus Pius, (Augusta 138-141 A.D.), AE As, (11.07 
g), Rome mint, obv. DIVA AVGVSTA FAVSTINA around, 
draped bust of Faustina I to right, rev. PIET AVG around, 
S C across, garlanded altar with closed doors, (S.-, RIC 
1191A) (illustrated).   Deep brown toning, very fi ne - good 
very fi ne.  (3)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 202, lots 257, 
273, 296. With tickets. 

   1747 
  Trajan,   (A.D. 98-117), AE as, issued 103-11, Rome mint, 
(10.77 g), obv. laureate bust to right of Trajan, rev. Dacian 
seated left on shields in an attitude of mourning trophy in 
left hand, with arms at base, (S.3230, RIC 562, BMC 929, 
C.532); dupondius, issued 113, Rome mint, (10.37 g), obv. 
laureate and draped bust right, rev. Dacia seated left on rock, 
holding aquila, small child on knee holding grain ears, small 
child seated before on rock holding grapes, (S.-, RIC 623a, C 
127); Hadrian, (A.D. 117-138), copper as, issued 118, Rome 
mint, (10.68 g), obv. laureate draped bust to right of Hadrian, 
rev. legionary eagle between two standards, (S.3689, RIC 
546b, C.1182).   Toned, nearly very fi ne - very fi ne.  (3)  

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 

      

 1748* 
  Hadrian,   (A.D. 117-138), silver denarius, issued 122, 
Rome mint, (3.35 g), obv. laureate bust to right of Hadrian 
draped on far shoulder, around IMP CAESAR TRAIAN 
HADRIANVS AVG, rev. P M TR P COS III around, Genius 
standing to left holding patera over lighted altar and holding 
corn ears, (cf.S.3522, RIC 90, RSC 1091).   Lightly toned, 
good very fi ne.   

 $100 
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 1749* 
  Hadrian,   (A.D. 117-138), silver denarius, issued 125-134, 
Rome mint, (3.30 g), obv. laureate head to right of Hadrian, 
around HADRIANVS AVGVSTVS, rev. COS III around, 
Concordia seated to left on throne holding patera and resting 
left arm on statuette of Spes on column at side of throne, 
(S.3475, RIC 172, RSC 328).   Very fi ne with a light blue 
and grey patina.   

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
with their ticket.

       

 1750* 
  Hadrian,   (A.D. 117-138), AE sestertius, Rome mint, issued 
119-20, (20.51 g), obv. laureate bust to right of Hadrian, 
around IMP CAESAR TRAIANVS HADRIANVS AVG, rev. 
around PONT MAX TR POT COS III, S C across, Felicitas 
standing to left, holding caduceus and cornucopia, (S.3623, 
RIC 563c, BMC 1153, C.1192).   Green patina, minor 
roughness, otherwise nearly very fi ne and scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 264, lot 409. 
With ticket. 

     

   

part

 1751* 
  Hadrian,   (117-138 A.D.), AE sestertius, Felicitas, (S.3595, 
RIC 563); AE asses, rev. Legionary eagle and two standards 
(S.3689, RIC 546); Egypt reclining, (S.-, RIC 839); Libertas, 
(S.-, RIC 818) (illustrated); Clementia, (S.3677, RIC 714); AE 
dupondii, rev. Virtus, (S.3670, RIC 605); Pegasus, (S.3660, 
RIC 658); Aeternitas, (S.-, RIC 597a); Fortuna, (cf,S.3599, 
RIC 812); Sabina, wife of Hadrian, AE asses, Pietas (S.3946, 
RIC 1039 (illustrated); Concordia seated left, (S.3944, RIC 
1037).   Mostly fi ne, several scarce.  (11)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from A.H.Baldwin & Sons, 
London with tickets. 

      

part

 1752* 
  Hadrian,   (A.D. 117-138), AE as, issued 134-138, Rome 
mint, (12.44 g), obv. laureate head to right of Hadrian, 
around HADRIANVS AVG COS III P P, rev. ANNONA 
AVG around, S C across fi eld, modius with grain ears and 
poppies, (S.3674, RIC 798, C.174); another, issued 134-8, 
Rome mint, (13.06 g), obv. bare head to right of Hadrian, 
around HADRIANVS AVG COS III P P, rev. FELICITAS 
AVG around, S C across fi eld, Hadrian, holding scroll, 
clasping hands with Felicitas, holding caduceus, (S.-, RIC 
805, C.634) (illustrated).   Green and brown toning, very fi ne 
- good very fi ne.  (2)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica and 
Roma Numismatica with tickets. 

   1753 
  Aelius,   Caesar, (A.D. 136-138), AE As, Rome mint, issued 
A.D. 137, (11.03 g), obv. bare head of Aelius to right, around 
L AELIVS CAESAR, rev. around TR POT COS II, Spes 
advancing to left, holding fl ower and lifting skirt, (S.3993, 
RIC 1067, BMC 1931, C.61).   Mostly fi ne.  (3)  

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. and previously from A.H.Baldwin & Sons, 
London with tickets. 

     

part 

 1754* 
  Antoninus Pius,   (A.D. 138-161), silver denarius, Rome mint, 
issued 156-7, (3.55 g), obv. ANTONINVS AVG PIVS P P 
IMP, laureate head to right, rev. TR POT XX COS IIII, Ceres 
seated to left holding torch and corn-ears, (S.4127, RIC 259, 
RSC 1006) (illustrated); Marcus Aurelius, as Caesar, (A.D. 
161-180), silver denarius, Rome mint, issued A.D. 148-9, 
(3.71 g), obv. bare head of Marcus Aurelius to right, around 
AVRELIVS CAE SAR AVG P II F, rev. around TR POT II COS 
II, Clementia standing to front, head left, holding patera, 
holding out folds of robe, CLEM in exergue, (S.4781, RIC 
448b, RSC 19).   Toned, extremely fi ne.  (2)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 203, lot 452 
and 455. With tickets. 
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 1755* 
  Antoninius Pius,   (A.D. 138-161), silver denarius, Rome mint, 
issued A.D. 153-4, (2.90 g), obv. ANTONINVS AVG PI VS P 
P TR P XVII, laureate head to right, rev. COS IIII, Fortuna, 
standing to right holding cornucopiae and rudder, (cf.S.4073, 
RIC 232, RSC 271); another issued A.D. 159-160, (3.04 g), 
obv. similar with XXIII, rev. Felicitas- Providentia standing 
to left holding globe and cornucopiae, (S.4081, RIC 299, 
RSC 374).   Very fi ne - neatly extremely fi ne.  (2)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. and previously from I.S.Wright, the last 
previously from the McHugh Collection (Noble Auction Sale 95, lot 
5522). 

   1756 
  Antoninus Pius,   (A.D. 138-161), silver denarius, Rome 
mint, issued 157, (3.27 g), obv. ANTONINVS AVG PIVS P 
P IMP II, laureate head to right, rev. TR POT XX COS IIII, 
Annona standing right, left foot on prow, holding rudder 
set on globe and modius, (S.4128, RIC 260, RSC 1016a); 
Lucilla, (wife of Lucius Verus), (m.A.D.164, d.A.D. 182), 
silver denarius, Rome mint, (2.65 g), obv. draped bust to 
right, around LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F, rev. 
around [CO]NCORDIA, Concordia seated left, holding a 
patera and resting her arm on a statue of Spes, (S.5479, RIC 
758, RSC 6a); Commodus, (A.D. 177-192), silver denarius, 
Rome mint, issued A.D. 190-1, (2.04 g), obv. laureate head 
of Commodus to right, around M COMM ANT P [FEL AVG 
BRIT P P], rev. around GEN AVG FELIC [COS VI], Genius 
standing to left, sacrifi cing from patera over lighted altar, 
holding cornucopiae, (S.5643, RIC 227, RSC 172).   Toned, 
fi ne - nearly very fi ne.  (3)  

 $100 
 Two with certifi cates from Cyber Coins & Banknotes. 

      

 1757* 
  Antoninus Pius,   (A.D. 138-161), AE sestertius, (23.64 g), 
Rome mint, issued A.D. 159, obv. laureate head of Antoninus 
Pius to right, around ANTONINVS AVG PIVS PP TR P 
XXII, rev. Pius standing left, sacrifi cing over tripod, around 
VOTA SVSCEP DECENN III COS IIII, S C across fi eld, 
(S.4262, RIC 1010, C.1124).   Deep green and brown patina, 
mild surface pitting, otherwise good very fi ne or better with 
a strong portrait, scarce.   

 $500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Roma Numismatica with 
ticket.

       

 1758* 
  Antoninus Pius,   (A.D. 138-161), AE sestertius, (23.22 g), 
Rome mint, issued A.D. 142, obv. laureate head of Antoninus 
Pius to right, around ANTONINVS AVG PI VS P P TR P 
COS III, rev. Genius of the Senate standing left, holding 
branch and sceptre, around GENIO SENATVS, S C across 
fi eld, (S.4177, RIC 605, cf.C.400, BMC 1241).   Attractive 
deep brown toning, very fi ne or better and scarce.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 

      

part

 1759* 
  Antoninus Pius, (128-161 A.D.),   AE sestertii, rev. Pietas and 
two children, (S.4205, RIC 1031); Tiber reclining, (S.4237, 
RIC 642a); Salus standing left with altar, (S.4216, RIC 906); 
Honos standing left, (S.4179, RIC 772) corroded; Annona 
standing left, (S.-, RIC 545) (illustrated); Pietas standing 
left, (S.4205, RIC 1031); Moneta standing left, (S.4195, 
RIC 872); Annona standing left, (S.4147, RIC 840).   Mostly 
fi ne, several scarce.  (8)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from A.H.Baldwin & Sons, 
London all with tickets. 

       

lot 1760 part 
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 1760* 
  Antoninus Pius, (128-161 A.D.),   AE sestertii, rev. Annona 
seated left, (S.-, RIC 891); Pax standing left, (S.4200, RIC 
616); Annona standing left with rudder and modius, (S.4251, 
RIC 964); AE asses, Apollo standing left, (S.4312, RIC 824); 
with Marcus Aurelius head right, (cf.S.4530, RIC 1210) 
(illustrated); Lucius Verus, (161-169 A.D.), AE sestertius, 
rev. Victory standing right, VIC AVG on shield, (S.5378, 
RIC 1397); Commodus (177-192 A.D., AE sestertius, rev. 
Commodus seated left, (S.5786, RIC 557); Marcus Aurelius 
(138-161 A.D.), AE asses, rev. Honos standing right, (S.4830, 
RIC 1271 under Antoninus Pius); Pietas, jug etc, (S.4834, 
RIC 1240 under Antoninus Pius); Mars walking right, (RIC 
897); Consecratio peacock (S.5987, RIC 664).   Mostly fi ne, 
several scarce.  (11)  

 $250 

 

Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from A.H.Baldwin & Sons, 
London all with tickets. 

      

part

 1761* 
  Antoninus Pius (128-161 A.D.),   AE sestertii, rev. Securitas, 
(S.4232, RIC 641); Victory with trophy, (S.4180, RIC 715); 
Antoninus seated left crowned by Victory, (S.4245, RIC 889) 
(illustrated); Italia seated left, (S.4185, RIC 746); Justitia 
seated left, (S.4252, RIC 967); Genius standing left, (S.4177, 
RIC 605).   Mostly fi ne, several scarce.  (6)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. and previously from A.H.Baldwin & Sons, 
London all with tickets. 

      

 1762* 
  Antoninus Pius,   (A.D. 138-161), AE dupondius, (13.41 
g), Rome mint, issued A.D. 151-2, obv. radiate head of 
Antoninus Pius to right, around IMP CAES T AEL HADR 
ANTONINVS AVG PIVS PP, rev. around TR POT XV 
COS IIII, Fortuna, standing right, holding rudder on globe 
and cornucopiae, S C across fi eld, (S.-, RIC 896, C.959).   
Attractive dark green toning, good very fi ne or better and 
scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 

      

part

 1763* 
  Antoninus Pius (128-161 A.D.),   AE dupondii, various 
reverses including Pietas Standing (RIC 1035); Annona 
(RIC 756); Felicitas (RIC 937); Providentia, (RIC 970) 
(2); Romulus advancing right (RIC 665) (illustrated, rare); 
Aurelius head right, (S.4529, RIC 1220) (corroded reverse); 
Indulgentia seated left, (S.4278, RIC 907).   Mostly fi ne, 
several scarce.  (8)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from A.H.Baldwin & Sons, 
London all with tickets. 

      

 1764* 
  Antoninus Pius,   (A.D. 138-161), AE dupondius, (12.75 
g), Rome mint, issued A.D. 147-148, obv. radiate bust of 
Antoninus Pius to right, around ANTONINVS AVG PIVS 
P P TR P XI, rev. Annona standing to left, holding corn-ears 
over modius and anchor, around ANNONA AVG, in exergue 
COS IIII, S C across fi eld, (S.-, RIC 847, C.39); Faustina 
Senior, wife of Antoninus Pius, (died A.D.141), AE as, 
(13.28 g), issued 139, Rome mint, obv. draped bust to right 
of Faustina, around FAVSTINA AVG ANTONINI AVG PII 
PP, rev. Juno standing left, holding patera and sceptre, around 
IVNONI REGINAE, S C across, (S.4682, RIC 1090, C.217) 
(illustrated).   Dark green patina, very fi ne and rare.  (2)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
tickets. 

      

 1765* 
  Antoninus Pius (A.D.   138-161), AE As, issued 145-161, 
Rome mint, (13.15 g), obv. laureate head to right of 
Antoninus Pius, around ANTONINVS AVG PIVS P P, rev. 
Minerva to right brandishing javelin and holding shield, 
around TR POT COS IIII, S C in exergue, (S.4318, RIC 
831, C.932).   Attractive dark brown patina, good very fi ne 
or better and, rare in this condition.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 264, lot 423. 
With ticket. 
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 1766* 
  Antoninus Pius,   (A.D. 138-161), AE as, (9.84 g), Rome 
mint, issued A.D. 148, obv. laureate head of Antoninus Pius 
to right, around ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XI, rev. 
PRIMI DECENNALES COS IIII S C, legend in fi ve lines 
within oak wreath, (S.4310, RIC 853, C.676).   Dark brown 
toning, very fi ne or better and scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 264, lot 425. 
With ticket. 

     

part 

 1767* 
  Antoninus Pius (128-161 A.D.),   AE asses, various reverses 
including Moneta Standing (RIC 561); SPQR OPTIMO 
legend, (S.827) (3) (one illustrated); Antoninus sacrifi cing 
(RIC 851); Pax, (RIC 701); SC in wreath, Antioch issue 
(Butcher 283); Ceres, (RIC 830); Britannia seated poor 
reverse, (RIC 930); Antoninus sacrificing (RIC 1020); 
Fortuna (RIC 533); two shields (ancillia), (RIC 736a).   Mostly 
fi ne, a few better, several scarce.  (13)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. and previously from A.H.Baldwin & Sons, 
London all with tickets. 

     

   

 1768* 
  Faustina Senior,   wife of Antoninus Pius, (d.A.D. 141), 
silver denarius, (3.39 g), issued after A.D. 147 at Rome 
mint, obv. DIVA FAV STINA, draped bust to right, rev. 
CERES, Ceres standing to left holding corn ears and long 
sceptre, (S.4591, RIC 378, RSC 136); Faustina Junior, wife 
of Marcus Aurelius, (d.A.D. 175), silver denarius, (3.32 
g), obv. FAVSTINA AVGVSTA, draped bust to right, rev. 
IVNONI REGINA, Juno standing to left holding patera and 
sceptre, peacock standing left at feet, (S.5256, RSC 139a, 
RIC M696).   Toned, good very fi ne.  (2)  

 $120 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from I.S.Wright, and the fi rst 
coin from the McHugh Collection (Noble Auction Sale 95, lot 5534). 

      

part

 1769* 
  Faustina Senior,   wife of Antoninus Pius, (died A.D.141), 
silver denarius, (2.92 g), issued 147, Rome mint, obv. draped 
bust to right of Faustina, around DIVA FAVSTINA, rev. Ceres 
standing left, holding right hand up in greeting, torch in left 
hand, around CONSECRATIO, (S.4593, BMC 467, RIC 
382b, RSC 165a); another, (2.74 g); AE sestertius, (25.81 
g), issued 141, Rome mint, obv. draped and veiled bust to 
right of Faustina, around DIVA AVGVSTA FAVSTINA, 
rev. Pietas standing to left, sacrifi cing over an altar, around 
PIETAS AVG, S C across (S.4631, BMC 1442, RIC 1146A, 
C.240); Faustina Junior, wife of Marcus Aurelius, (d.A.D. 
175), silver denarius, issued 148-152, (3.28 g), obv. around 
FAVSTINA AVGVSTA AVG PII F, draped bust to right of 
Faustina, rev. PVDICITIA, Pudicitia standing left, sacrifi cing 
over altar, (S.-, RSC 184, RIC 508a).   Toned, fi ne - nearly 
extremely fi ne.  (4)  

 $150 
 With certifi cates from Cyber Coins & Banknotes.

       

 1770* 
  Faustina Senior,   wife of Antoninus Pius, (died 141 A.D.), 
AE sestertius, (29.32 g), issued after AD 141, obv. DIVA 
AVG FAVSTINA, draped bust of Faustina I to right, hair 
elaborately waved and piled in bun on top of head, rev. 
AETER-NITAS Aeternitas, draped, seated left on throne, 
holding phoenix on globe on right hand and transverse 
sceptre in left; in exergue S C, (S.4606, C.28, RIC III 1103, 
Banti 12).   Light green patina with earthen deposits, good 
very fi ne and rare.   

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Roma Numismatica with 
ticket. 

      

 1771* 
  Faustina Senior,   wife of Antoninus Pius, (died A.D.141), 
AE as, (8.24 g), issued after 147, Rome mint, obv. draped 
bust to right of Faustina, around DIVA AVG FAVSTINA, 
rev. Aeternitas seated to left holding phoenix on globe and 
sceptre, around AETERNITAS, S C in exergue, (cf.S.4638, 
cf.RIC 1156a, cf.C. 160).   Good very fi ne, unpublished 
obverse, extremely rare variety, with collector tickets.   

 $100 



227

      

 1772* 
  Marcus Aurelius as Caesar,   (A.D. 160-161), silver denarius, 
Rome mint, (3.35 g), obv. bare head of Marcus Aurelius to 
right, around AVRELIVS CAESAR AVG PII F, rev. around 
TR P XV COS III, Pietas standing left, holding child in either 
arm, with two more children standing at her side, (S.4799, 
RIC 490, RSC 774a).   Toned, good extremely fi ne.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 

      

 1773* 
  Marcus Aurelius,   (A.D. 161-180), silver denarius, Rome 
mint, issued A.D. 164-5, (3.53 g), obv. laureate bust of 
Marcus Aurelius to right, around ANTONINVS AVG 
ARMENIACVS, rev. around TR P XIX IMP II COS III, 
ARMEN in exergue, Armenia with peaked cap seated to left, 
in attitude of sadness, holding bow and quiver, before her 
vexillum and shield, (cf.S.4881, RIC 122a, RSC 9a).   Toned, 
good very fi ne or better.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 203, lot 456. 
With ticket. 

      

 1774* 
  Marcus Aurelius as Caesar,   (A.D. 139-161), AE sestertius, 
issue struck at Rome in A.D.140-144, (26.42 g), obv. 
[AVR]ELIVS CAE SAR AVG [P II F COS II], bare head to 
right, rev. priestly implements: knife, sprinkler, pitcher, lituus 
and ladle, S C in exergue, (cf.S.4834, RIC 1234b, C.457).   
Dark green toning, nearly very fi ne and scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 

      

 1775* 
  Marcus Aurelius as Caesar,   (A.D. 139-161), AE sestertius, 
issue struck at Rome, A.D.145, (26.83 g), obv. AVRELIVS 
CAE SAR AVG P II F COS, bare head to right, slight drapery 
on far shoulder, rev. Marcus Aurelius, holding eagle-tipped 
sceptre, driving slow quadriga left, side panel of quadriga 
decorated with Victory, S C in exergue, (S.4810, RIC 1247, 
C.582, Banti 297 [same dies]).   Dark green patina, some 
smoothing and tooling, very fi ne.   

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 202, lot 297. 
With ticket.

The obverse legend had been altered from ending COS II to simply COS. 

      

part

 1776* 
  Marcus Aurelius (161-180 A.D.),   AE sestertii, various 
reverses including Roma seated left (RIC 1033); Salus 
standing left, (RIC 979); Aurelius and Verus (RIC 823) (2); 
Liberalitas standing left (RIC 1205); Victory right VIC PAR 
on shield, (RIC 931); Aurelius sacrifi cing left, (RIC 1014) 
another (RIC 1226); Victory to left, (RIC 948); Juventas 
standing left, (RIC 1238, under Antoninus Pius), (illustrated); 
Liberalitas, (RIC 1205); Mars running left, (RIC 1126).   
Mostly fi ne, several scarce.  (12)  

 $300 

 Ex Dr. V.J.A. Flynn Collection and previously from A.H. Baldwin & Sons, 
London all with tickets. 
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part

 1777* 
  Marcus Aurelius, (161-180 A.D.),   AE dupondii, various 
reverses including Victory VIC GER on palm (RIC 1031); 
Victory left, (RIC 1244); Aurelius and Faustina Concordia 
between (RIC 1269 under Antoninus Pius); Aequitas, (RIC 
1174) (illustrated); Aurelius and Verus (RIC 828); Jupiter 
seated left, (RIC 1100); AE asses, Minerva right, (RIC 991); 
modius with poppy etc, (RIC 1122); Aurelius and Verus (RIC 
801); Mars left, (RIC 857); Fortuna seated left, (RIC 976); 
Liberalitas, (RIC 1417); Pax standing left, (RIC 1202); Spes 
left, (RIC 1350, under Antoninus Pius).   Mostly fi ne, several 
scarce.  (14)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. and previously from A.H.Baldwin & Sons, 
London all with tickets. 

   1778 
  Marcus Aurelius,   (161-180 A.D.), AE As, Rome mint, issued 
AD 167, (8.30 g), obv. laureate head to right, rev. Marcus 
Aurelius, veiled, draped, standing front, sacrifi cing with right 
hand over tripod-altar left, (S.-, RIC III 950); dupondius, 
Rome mint, issued 177, (12.28 g), obv. radiate head right, rev. 
seated male and female Sarmatian captives fl anking trophy, 
(S.- RIC III 1188), As, Rome mint, issued 180, (15.14 g), 
obv. laureate head right, rev. she-wolf standing right within 
cave, suckling twins Remus and Romulus, (S.-, RIC III 1247).   
Toned, very fi ne.  (3)  

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 202, lots 303, 
304, 305. 

      

part

 1779* 
  Faustina Junior,   wife of Marcus Aurelius, (d.A.D. 175), 
silver denarius, issued 161-175, Rome mint, (3.04 g), obv. 
FAVSTINA AVGVSTA, Faustina draped bust to right, rev. 
VENVS, Venus standing to left, holding sceptre and apple, 
(cf.S.5266, RSC 249, RIC 728, BMC 166) (ilustrated); 
Antoninius Pius, (A.D. 138-161), silver denarius, Rome mint, 
issued A.D. 155, (3.40 g), obv. ANTONINVS AVG PI VS 
P P TR P XVIII, laureate head to right, rev. COS IIII, Vesta 
standing to left before altar, holding patera and palladium, 
(cf.S.4065, RIC 238, BMC 829, RSC 201).   Toned, good very 
fi ne and very fi ne.  (2)  

 $120 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics with 
their tickets the fi rst coin coming from the collection of Barry Allen Jones 
with another ticket from M.R. Roberts. 

      

 1780* 
  Faustina Junior,   wife of Marcus Aurelius, (d.A.D. 175), 
AE sestertius, issued 161-175 (22.08 g), obv. FAVSTINA 
AVGVSTA, diademed and draped bust to right, rev. MATR[I] 
MAGNAE, SC in exergue, Cybele enthroned right between 
lions, (S.5281, C.169, RIC 1663).   Dark green toning with 
earthen inclusions, good very fi ne and very scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Roma Numismatica with 
ticket. 

      

 1781* 
  Lucius Verus,   (A.D. 161-169), silver denarius, issued 162, 
Rome mint, (3.28 g), obv. IMP L AVREL VERVS AVG, 
bare head to right, rev. Providentia standing to left, holding 
globe and cornucopiae, around PROV DEOR TR P COS 
II, (cf.S.5354, RIC 463, RSC 144, BMC 35).   Golden tone, 
extremely fi ne.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 

      

 1782* 
  Lucius Verus,   (A.D. 161-169), AE dupondius, Rome mint, 
issued December 168-January 169, (11.57 g), obv. laureate 
head of Lucius Verus to right, around L VERVS AVG ARM 
PARTH MAX, rev. around TR P VIIII IMP V COS III, SC 
across, Abundantia, or Annona, standing left, holding roll 
over full modius on ship's prow, and oar, (S.-, RIC 1489, 
C.326).   Deep green patina, good very fi ne and very rare.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket.

Coins of Lucius Verus bearing his ninth tribunician year are rare as they were 
issued for approximately one month, prior to his death. 
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part

 1783* 
  Lucius Verus,   (A.D. 161-169), AE as, Rome mint, issued 
A.D. 164, (12.30, 11.40 g), obv. bare headed bust of Lucius 
Verus to right, around L VERVS AVG ARMENIACVS, 
rev. around TR P IIII IMP II COS II, SC across, Victory 
advancing left, holding wreath and palm, (S.5414, RIC 1392, 
C.242) (2) (one illustrated); another, Rome mint, issued 
164, (12.17 g), obv. laureate head right, around, L VERVS 
AVG ARMENIACVS, rev. Lucius Verus on horseback right, 
brandishing spear at vanquished Armenian prostrate right, 
around TR P IIII IMP II COS II, SC across, (S.5415, cf.RIC 
1404, cf.C.257) (illustrated).   Toned, very fi ne or better and 
scarce.  (3)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica and 
Roma Numismatica with tickets. 

      

part

 1784* 
  Lucilla,   (wife of Lucius Verus), (m.A.D.164, d.A.D. 182), 
silver denarius, Rome mint, (3.30 g), obv. draped bust to 
right, around LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F, rev. 
around CONCORDIA, Concordia seated left, holding a 
patera and resting her arm on a statue of Spes, (S.5479, RIC 
758, RSC 6a) (illustrated); Antoninus Pius, (A.D. 138-161), 
silver denarius, Rome mint, issued 148-149, (3.57 g), obv. 
around IMP T AEL CAES HADR ANTONINVS, bare head 
to right, rev. around AVG P IVS P M TR P COS II, fl ail, jug, 
lituus and ladle, sacrifi cial implements, (S.4060, RIC 31, C 
96).   Toned, very fi ne - extremely fi ne.  (2)  

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatics and 
Roma Numismatica with tickets. 

      

 1785* 
  Lucilla,   wife of Lucius Verus, (died A.D.182), AE sestertius, 
Rome mint, (28.95 g), obv. draped bust to right of Lucilla 
with hair bound up behind head, around LVCILLAE AVG 
ANTONINI AVG F, rev. PIETAS around, Pietas standing, 
head right, holding patera, altar before, S C across, (S.5505, 
RIC 1756, C.54).   Dark green patination, very fi ne and 
scarce.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 

      

 1786* 
  Commodus,   (A.D. 177-192), silver denarius, Rome mint, 
issued A.D. 182, (3.58 g), obv. laureate head of Commodus 
to right, around M COMMODVS ANTONINVS AVG, rev. 
around LIB AVG V TR P VII IMP IIII COS III P P, Liberalitas 
standing to left, holding abacus and cornucopiae, (S.5655, 
RIC 36a, RSC 311).   Toned, good extremely fi ne and scarce 
in this condition.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 

      

 1787* 
  Commodus,   (A.D. 177-192), AE sestertius, (18.85 g), issued 
186, obv. M COMMODVS ANT P FELIX AVG BRIT, 
laureate head of Commodus to right, rev. around SAEC FEL 
P M TR P XI IMP VII COS V P P S C, S C across fl an, Victoria 
standing right, foot on a helmet, inscribing VO DE (VOTA 
DECENNALES) on a shield set upon a palm, (S.5800, BMC 
584, C.670, RIC 472).   Light green patina, earthen deposits, 
very fi ne or better with a strong portrait.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 
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 1788* 
  Commodus,   (A.D. 177-192), AE dupondius, Rome mint, 
issued A.D. 181, (12.51 g), obv. laureate head of Commodus 
to right, around M COMMODVS ANTONINVS AVG, rev. 
around FEL AVG TR P VI IMP IIII COS III P P, S C across 
fi eld, Felicitas standing left holding scepter & caduceus, (S.-, 
RIC 314, cf.C.108).   Deep green patina, very fi ne and rare 
as a dupondius.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Roma Numismatica, also 
Superior Galleries Auction, 1980, lot 2429 with tickets. 

      

 1789* 
  Commodus,   (A.D. 177-192), copper As, issued 192 A.D., 
Rome Mint, (10.39 g), obv. head to r. of Commodus in 
lion skin, around [L AEL] AVREL COMM AVG [P FEL], 
rev. HER CVL/ROM AN/AV GV/S C, divided by a club 
downwards all in a wreath, (S.5864, RIC 644, BMC 725 
(Pl.111,6), C.193).   Attractive green toning, nearly very fi ne 
and rare.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 

      

part

 1790* 
  Commodus,   (A.D. 177-192.), AE As, Rome mint, (7.16 
g), struck 191, obv. laureate head of Commodus right, rev. 
Commodus as a priest, ploughing behind a team of two 
oxen, S-C across fi elds, (S.-, RIC 570, Cohen 40); another, 
Rome mint, (7.68 g), struck 191, obv. laureate head right, 
rev. Commodus as Hercules, standing facing left, holding 
cornucopiae and sacrifi cing out of a patera over an altar, 
lion's skin hanging from a tree, (S.5863, BMCRE 677, RIC 
591, Cohen 178); Septimius Severus, (A.D. 193-211), AE 
as, Rome mint, issued A.D. 210, (11.89 g), obv. laureate 
head of Septimius Severus to right, rev. Roma seated to right 
holding palladium and spear, before her a kneeling captive, 
(cf.S.6473, RIC 804, C.551-2) (illustrated).   Toned, nearly 
very fi ne - very fi ne and scarce.   (3)

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
tickets. 

      

 1791* 
  Crispina,   wife of Commodus, (A.D.177-182), AE sestertius, 
Rome mint, (19.78 g), obv. draped bust to right of Crispina 
with hair bound up behind head, around CRISPINA 
AVGVSTA, rev. HILARITAS around, Hilaritas standing 
facing, head left, holding long palm and cornucopia, S C to 
left and right, (S.6006, RIC 668, BMC 412).   Deep brown 
and green patina, very fi ne or better and rare.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 

      

part

 1792* 
  Commodus (A.D.   177-192), AE sestertii, a small group of 
issues including the following types, rev. Roma seated left, 
(S.5798, RIC 583); Commodus sacrifi cing, (S.5833, RIC 
454); Fortuna seated left, (S.5746, RIC 513) (illustrated); 
Minerva standing left, trophy behind, (S.5770, RIC 528); 
Sospita advancing right, (S.5762, RIC 1582); Felicitas 
standing left, (S.5797, RIC 503); Victory seated right, 
(S.5826, RIC 452); Fortuna Felix on prow, (S.5747, RIC 
524).   Mostly fi ne - nearly very fi ne, several scarce.  (8)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. and previously from A.H.Baldwin & Sons, 
London with tickets. 

      

part

 1793* 
  Commodus (A.D.   177-192), AE dupondii, rev. Annona 
standing left, (18.96 g)!, (S.5834, RIC 313); Libertas standing 
left, (S.5866, RIC 1605); Minerva standing left, (S.5837, 
RIC 1604) (2); Jupiter standing left, (S.-, RIC 357); AE 
asses, rev. Victory (RIC 1596); Jupiter, (RIC 361); quadriga 
to left, (RIC 568); Annona, (RIC 334) (illustrated); Minerva 
standing right, (RIC 425); Minerva standing left, (RIC 338); 
Commodus advancing right, (RIC 293); Crispina, AE as 
or dupondius, rev. Juno standing left, (S.6018, RIC 680); 
Lucius Verus, (A.D. 161-169), AE as, rev. Roma standing 
left, (S.5421, RIC 1488).   Mostly fi ne - nearly very fi ne, 
several scarce.  (14)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. and previously from A.H.Baldwin & Sons, 
London with tickets. 
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 1794* 
  Septimius Severus,   (A.D. 193-211), silver denarius, Rome 
mint, issued A.D. 209, (3.48 g), obv. laureate head of 
Septimius Severus to right, around SEVERVS PIVS AVG, 
rev. around P M TR P XVII COS III P P, the River-God Tyne 
reclining right, holding shell and rudder, sea-horse before, 
water gushing from rock below, (S.6347, RIC 229, RSC 530).   
Toned, nearly extremely fi ne and very rare.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket.

Severus was in Britain at this time. This rare denarius depicts the 
personifi cation of the river Tyne - closely connected with the northern frontier 
of Britannia. Septimius Severus used the river as a supply link during his 
invasions into Scotland in 208-210. 

      

 1795* 
  Septimius Severus,   (A.D. 193-211), silver denarius, Rome 
mint, issued A.D. 209, (3.31 g), obv. laureate head of 
Septimius Severus to right, around SEVERVS PIVS AVG, 
rev. around LIBERALI TAS AVG VI, Liberalitas standing 
left, holding abacus and cornucopiae (S.6306, RIC 278a, 
RSC 298).   Toned, very fi ne.   

 $80 
 Ex J. Eric Engstrom, USA Collection with collector's packet. 

     

  

   

 1796* 
  Septimius Severus,   (A.D. 193-211), silver denarius, Rome 
mint, issued A.D. 196, (2.99 g), obv. laureate head of 
Septimius Severus to right, around L SEPT SEV PERT AVG 
IMP VIII, rev. around ADVENTI FELICISSIMO, Severus 
on horseback right raising hand, (S.6256, RIC 74, RSC 6); 
another, issued A.D. 197, (2.59 g), rev. PROFECTIO AVG, 
Severus on horseback right, holding spear, (S.6353, RIC 
494, BMC 116, RSC 580); another, issued A.D. 196, (3.25 
g), rev. P M TR P V COS [II P P], (cf.S.6330, RIC 493, RSC 
442).   Toned, nearly very fi ne - very fi ne.  (3)  

 $150 
 Ex Noble Numismatics Sale 102 (lot 4415). 

      

part

 1797* 
  Septimius Severus (A.D.   193-211),  silver denarius, issued 
197, Rome mint, (3.13 g), obv. laureate head to right of 
Septimius Severus, around [L SEPT SEV PER]T AVG IMP 
VIIII, rev. Hercules standing right on club and holding bow, 
lion skin over arm, around [HERCVL]I DEFENS, (S.6284, 
BMC 218, RIC 97, RSC 212); Julia Domna, wife of Septimius 
Severus, (A.D. 193-217), silver denarius, issued 212, Rome 
mint, (3.15 g), obv. draped bust to right of Julia Domna, 
around IVLIA PIA FELIX AVG, rev. Cybele standing to 
left, a lion before her, resting her arm on a column, holding 
drum and sceptre, around MATRI DEVM, (S.7104, RIC 382 
[Caracalla], RSC 137) (illustrated); Caracalla as Caesar, (A.D. 
198-217), plated denarius, issued 197, Rome mint, (2.58 g), 
obv. bare headed bust to right of Caracalla, around M. 
AVR. ANTONINVS CAES, rev. Felicitas standing half-left, 
holding short caduceus and sceptre, around FELICITATEM 
PVBLICAM, (S.6673, BMC 52,197 RIC 7, RSC 74a).   Fine 
- very fi ne.  (3)  

 $120 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
with their tickets. 

     

  

part 

 1798* 
  Septimius Severus,   (A.D.193-211), silver denarius, issued 
201, Rome mint, (3.37 g), obv. laureate head to right, 
SEVERVS PIVS AVG, rev. PART MAX P M TR P VIIII, 
captives seated either side of trophy base, (cf.S.6323, RIC 
176, RSC 370) (illustrated); lead denarius, "limes denarius", 
uncertain border military mint, issued 196-197, (2.36 g), 
obv. laureate head right, around L SEPT SEV PERT AVG 
IMP VIII, rev. Providentia standing left with wand over orb 
and sceptre in other hand, around PROVIDENTIA AVG, 
(cf.RIC 92a, cf.RSC 592); Geta, (A.D.209-212), issued as 
Caesar 199, silver denarius, Rome mint, (2.98 g), obv. P 
SEPT GETA CAES PONT, bare-headed bust draped to right, 
rev. around NOBILITAS, Nobilitas standing frontal. head to 
right, holding sceptre and palladium, (S.7184, BMC 223-7, 
RIC 13a, RSC 90).   Toned, nearly very fi ne - very fi ne.  (3)  

 $150 

 With certifi cates from Cyber Coins & Banknotes.

The "limes" denarii were issued on the military frontiers (the limes) during the 
Severan dynasty. They are high grade base metal imitations of the standard 
denarii. It is assumed they were issued to the miltary as token coinage when 
good coinage was unavailable. 
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part

 1799* 
  Septimius Severus,   (A.D. 193-211), silver denarius, Rome 
mint, issued A.D. 205, (3.34 g), obv. laureate head of 
Septimius Severus to right, around SEVERVS PIVS AVG, 
rev. P M TR P XIII COS III P P, Jupiter standing left, holding 
thunderbolt and sceptre, eagle at feet, (S.6336, RIC 196, 
RSC 469); another, silver denarius, issued 194, Rome mint, 
(2.68 g), obv. laureate head to right, rev. Minerva standing 
left with spear and round shield, (S.6326, RIC 49, RSC 381); 
Caracalla, (A.D. 198-217), silver denarius, issued 213, Rome 
mint, (3.35 g), obv. laureate head right, around ANTONINVS 
PIVS AVG BRIT, rev. Mars advancing to left, holding spear 
and trophy, around MARTI PROPVGNATORI, (S.6819, 
RIC 223, RSC 150) (illustrated); Plautilla, wife of Caracalla, 
(c.A.D. 202-205), silver denarius, issued 204, (2.32 g), 
obv. draped bust of Plautilla to right, around PLAVTILLA 
AVGVSTA, rev. Venus naked to waist standing half left with 
apple and palm, at side a shield, before her cupid, around 
VENVS VICTRIX, (S.7074, BMC 429, RIC 369, RSC 25) 
(illustrated).   Second coin fi ne, others very fi ne - extremely 
fi ne.  (4)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from I.S.Wright. 

      

part

 1800* 
  Septimius Severus,   (A.D. 193-211), silver denarius, Rome 
mint, issued A.D. 208, (3.00 g), obv. laureate head of 
Septimius Severus to right, around SEVERVS PIVS AVG, rev. 
around PM TR P XVI, Severus on horseback pacing right, 
holding spear, preceded by foot soldier holding spear and 
shield, (S.6351, RIC 225A, RSC 573) (illustrated); Severus 
Alexander, (A.D.222-235), silver denarius, issued 228, 
Rome mint, (3.04 g), obv. laureate bust to right, draped and 
cuirassed, around IMP SEV ALEXAND AVG, rev. ANNO 
NA AVG, Annona standing to left, foot on prow holding corn 
ears and cornucopiae, (S.7858, RIC 187, RSC 27).   Toned, 
very fi ne - extremely fi ne.  (2)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 203, lots 460 
and 468.

The Septimius Severus denarius was issued to commemorate the departure 
of the Imperial family from Rome for the campaign in Britain. 

      

 1801* 
  Septimius Severus,   (A.D.193-211), AE sestertius, Rome mint, 
issued 193, (25.68 g), obv. IMP CAES L SEPT SEV PERT 
AVG, head laureate to right, rev. around FIDEI LEG TR P 
COS, S C across fi eld, Fides standing to left, holding Victory 
and standard, (S.6411, RIC 651, C.147var, BMC 469).   Deep 
brown toning, very fi ne and scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 

   1802 
  Septimius Severus, (A.D.   193-211), AE sestertii, a small 
group of issues including the following types, rev. Virtus 
standing left, (S.6444, RIC 657); Felicitas standing left, 
(S.6439, RIC 692); three Moneta, (S.6416, RIC 670, 678) 
(3); Victory left, (S.6424, RIC 725); Roma seated left, 
(S.6437, RIC 671); Trophy and two captives, (S.6418, RIC 
690b); AE dupondius, Victory right two captives, (S.6450, 
RIC 803); AE asses, Roma seated right, (S.6473, RIC 791) 
(2).   Very good - fi ne, several scarce.  (11)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. and previously from A.H.Baldwin & Sons, 
London with tickets. 

      

 1803* 
  Septimius Severus,   (A.D.193-211), AE As, "Victoria 
Britannica" issue of late A.D.211, Rome mint, (12.56 g), obv. 
SEVERVS [PIV]S AVG around laureate head of Septimius 
Severus to right, rev. [VICT BRIT P M TR P XIX] COS III 
PP around, Victory standing right holding vexillum and with 
captives seated in front of her, (S.6477, RIC 812b, C.724).   
Deep chocolate patina, some surface fl aking, otherwise very 
fi ne and rare.   

 $120 

 Ex RJM Collection with tickets. 
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part

 1804* 
  Clodius Albinus,   (A.D. 195-197), silver denarius, Rome 
mint, issued 193-5, (3.32 g), obv. bare head of Clodius 
Albinus to right, around D CL SEPT AL BIN CAES, rev. 
around ROMAE AE T[ERNAE], Roma seated left, holding 
palladium and spear, (S.6146, RIC 11a, RSC 61) (illustrated); 
Septimius Severus, (A.D.193-211), silver denarius, (3.73 g), 
issued 207, Rome mint, obv. laureate head right, around 
SEVERVS PIVS AVG, rev. around RESTITVTOR VRBIS, 
Roma seated left on shield, holding palladium and sceptre, 
(S.6358, RIC 288, RSC 606); another, Rome mint, issued 
A.D. 205, (3.52 g), obv. laureate head of Septimius Severus 
to right, around SEVERVS PIVS AVG, rev. around P M TR 
P XIII COS III P P, Roma standing left holding Victory & 
spear, (S.6337, RIC 197, RSC 470).   Toned, good very fi ne 
- nearly extremely fi ne.  (3)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Roma Numismatica and 
Moruzzi Numismatica with tickets. 

   1805 
  Clodius Albinus,   (A.D. 195-196), AE sestertii, rev. Concordia 
seated left, (S.6148, RIC 62) (2); AE asses, rev. Aesculapius 
standing left, (S.6154, RIC 57) (2); Felicitas standing left, 
(S.6155, RIC 58).   Very good - fi ne, scarce.  (5)  

 $120 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from A.H.Baldwin & Sons, 
London with tickets. 

      

 1806* 
  Julia Domna,   wife of Septimius Severus, (A.D. 193-217), 
silver antoninianus, issued 211-217, Rome mint, (5.14 g), 
obv. draped bust to right of Julia Domna, crescent behind 
shoulders, around IVLIA PIA FELIX AVG, rev. Venus 
enthroned to left, holding apple and sceptre, around VENVS 
GENETRIX, (S.7098, RIC 389a [Caracalla] RSC 206).   Light 
toning, extremely fi ne with some mint bloom, scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Triton XII, lot 677 with 
ticket. 

      

part

 1807* 
  Julia Domna,   wife of Septimius Severus, (A.D. 193-217), 
silver denarius, issued 198, Rome mint, (3.67 g), obv. draped 
bust to right of Julia Domna, around IVLIA AVGVSTA, 
rev. Cybele enthroned to left between two lions, holding 
branch and sceptre, around MATER DEVM, (S.6593, RIC 
564 [Severus], RSC 123) (illustrated); another issued 214, 
(3.15 g), obverse, draped bust to right of Julia Domna, 
around IVLIA PIA FELIX AVG, reverse, Diana standing to 
half left holding long torch in both hands, around DIANA 
LVCIFERA, (S.7100, RIC 373A [Caracalla], RSC 32); 
another Laodicea mint, issued 197, (2.84 g), rev. VESTAE 
SANCTAE, Vesta standing left, (S.6614, RIC 648, RSC 246).   
First coin, nearly extremely fi ne, second very fi ne, last fi ne 
on small fl an.  (3)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from I.S.Wright. 

      

 1808* 
  Caracalla,   (A.D. 198-217), silver denarius, issued 199-200, 
Rome mint, (3.37 g), obv. laureate draped bust to right 
of Caracalla, around ANTONINVS AVGVSTVS, rev. Sol 
standing front, radiate, naked, holding orb and spear, around 
PONTIF TR P III, (S.6857, RIC 30a, RSC 413).   Toned, 
extremely fi ne.   

 $70 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from A.H.Baldwin & Sons 
Ltd. With ticket. 

      

 1809* 
  Caracalla,   (A.D. 198-217), silver denarius, issued 204, Rome 
mint, (2.42 g), obv. laureate draped bust to right of Caracalla, 
around ANTONINVS PIVS AVG, rev. Victory advancing 
left with wreath, around VICT PART MAX, (S.6895, RIC 
144b, RSC 658).   Lightly toned, good very fi ne.   

 $100 

 Ex RJM Collection with tickets. 
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 1810* 
  Caracalla,   (A.D. 198-217), silver denarius, issued 206-7, 
Rome mint, (3.02 g), obv. laureate head to right of Caracalla, 
around ANTONINVS PIVS AVG, rev. Victory in galloping 
biga right, around VICTORIAE, AVGG in exergue, (S.6899, 
RIC 170, RSC 622).   Good extremely fi ne, attractive and 
rare.   

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 264, lot 441. 
With ticket. 

      

 1811* 
  Caracalla,   (A.D. 198-217), silver denarius, issued 217, Rome 
mint, (3.44 g), obv. laureate head to right of Caracalla, 
around ANTONINVS PIVS AVG GERM, rev. Sol standing 
left with raised hand & whip around P M TR P XX COS 
IIII P P, (S.6848, RIC 293d, RSC 389).   Toned, extremely fi ne 
with some mint bloom, very scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 202, lot 372. 
With ticket. 

      

part

 1812* 
  Caracalla,   (A.D.198-217), silver denarius, issued 199, Rome 
mint, (3.04 g), obv. laureate bust to right, rev. Spes walking 
left, holding fl ower and raising hem of robe, (cf.S.6889, 
RIC 28, RSC 600); another, Rome mint, issued 199, (3.38 
g), rev. Caracalla standing left, holding Victory on a globe 
& reversed spear, captive at foot left drinking water from 
jug, (S.6888, RIC 30a, C 413) (illustrated); another, Rome 
mint, issued 200, (3.15 g), rev. Sol standing front, radiate, 
naked, holding orb and spear, (S.6857, RIC 30a, C 413); 
another, Rome mint, issued 213-217, (3.51 g), rev. Liberalitas 
standing left with abacus & cornucopiae, (S.6814, RIC 302, 
C 139).   Toned, good very fi ne - nearly extremely fi ne.  (4)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica and 
Roma Numismatica with tickets. 

      

part

 1813* 
  Caracalla,   (A.D. 198-217), silver denarii, issued 206, Rome 
mint, (2.91, 2.51 g), obv. laureate head bust to right of 
Caracalla, around ANTONINVS PIVS AVG, rev. Mars 
standing to left, resting on spear reversed and shield, around 
PONTIF TR P VIIII COS II, (cf.S.6859, RIC 83, RSC 424) (2) 
(one illustrated); Elagabalus, (A.D. 218-222), silver denarius, 
Rome mint, issued A.D. 221-222, (2.62 g), obv. laureate bust 
of Elagabalus draped to right, around IMP ANTONINVS 
PIVS AVG, rev. around PM TR P IIII COS III P P, Elagabalus 
standing left sacrifi cing out of patera over lighted altar, 
holding branch, star left, (S.7536, RIC 46, RSC 196); Julia 
Mamaea, mother of Severus Alexander, (A.D.222-235), silver 
denarius, issued c.227, Rome mint, (2.19 g), obv. diademed 
and draped bust to right of Julia Mamaea, IVLIA MA MAEA 
AVG around, rev. VESTA, Vesta standing half-left holding 
patera and sceptre, (S.8218, RIC 362, RSC 85); another, 
issued 230, Rome mint, (2.24 g), obv. draped bust to right 
of Julia Mamaea, IVLIA MA MAEA AVG, rev. FELICITAS 
PVBLICA around, Felicitas seated left holding caduceus and 
cornucopiae, (S.8210, RIC 338, RSC 24).   Toned, nearly fi ne 
- nearly extremely fi ne.  (5)  

 $200 

 Some with certifi cates from Cyber Coins & Banknotes. 

      

part

 1814* 
  Caracalla,   (A.D. 198-217), silver denarius, issued 213, Rome 
mint, (3.29 g), obv. laureate head right, rev. Mars advancing 
to left, holding spear and trophy, (S.6819, RIC 223, RSC 
150) (illustrated); another, issued 211, Rome mint, (3.19 g), 
rev. Julia Domna left in curile chair holding sceptre, (S.6805, 
RIC 214, RSC 104); another, Rome mint, issued 216, rev. 
lion, radiate, with thunderbolt in jaws, walking left, (S.6844, 
RIC 283c, C 367); antoninianus, issued 215, Rome mint, 
(5.38 g), obv. radiate bust draped and cuirassed to right of 
Caracalla, rev. Sol driving galloping quadriga left, holding 
whip, (S.6773, RIC 265c, RSC 289a).   Toned, good very fi ne 
- extremely fi ne.  (4)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Roma Numismatica and 
Moruzzi Numismatica with tickets. The fi rst coin ex Knobloch Collection, 
Stacks, 1980, lot 949. 
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 1815* 
  Caracalla,   (A.D. 198-217), AE sestertius, issued 213, Rome 
mint, (21.06 g), obv. laureate head to right of Caracalla, 
around M AVREL ANTONINVS PIVS AVG BRIT, rev. 
Caracalla in quadriga right, crowned by Victory, around PM 
TR P XVI IMP II, COS IIII PP in exergue, SC across fi eld, 
(S.6928, RIC 499a, C.233).   Attractive red-brown toning, 
very fi ne and very rare.   

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 202, lot 368. 
With ticket.

This sestertius is very rare, with only two specimens cited by Banti. 

      

 1816* 
  Plautilla,   wife of Caracalla, (c.A.D. 202-205), silver 
denarius, issued 202, (3.20 g), obv. draped bust of Plautilla 
to right, around [P]LAVTILLAE AVGVSTA, rev. Caracalla 
and Plautilla holding hands, around PROPAGO IMPERI, 
(S.7073, BMC 236, RIC 362, RSC 21).   Toned, nearly 
extremely fi ne.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
106 (lot 3542). 

        

part

 1817* 
  Plautilla, (Wife of Caracalla),   (c.A.D. 202-205), silver 
denarius, issued 202, (3.43 g), Laodicea mint, obv. draped 
bust of Plautilla to right, rev. Concordia seated to left, 
holding patera and double cornucopiae, (S.7068, RIC 372, 
RSC 8) (illustrated); Geta, (A.D.209-212), issued as Augustus 
211, silver denarius, Rome mint, (3.79 g), obv. laureate 
head right, rev. Fortuna reclining right on ground, resting 
arm on wheel and holding a cornucopiae, (S.7246, RIC 77, 
RSC 62); Macrinus, (A.D. 217-218), silver denarius, Rome 
mint, (3.33 g), issued A.D. 217, obv. bearded Macrinus 
laureate cuirassed bust to right, rev. Felicitas standing to 
left, holding cornucopiae and caduceus, (S.7332, RIC 59, 
RSC 15a) (illustrated); Elagabalus, (A.D. 218-222), silver 
denarius, Rome mint, issued A.D. 221-2, (3.66 g), obv. 
laureate bust of Elagabalus draped to right, rev. Elagabalus 
standing to left, sacrifi cing, (S.7549, RIC 146, RSC 276); 
another, (3.19), rev. Libertas standing left, holding pileus 
& sceptre, star in left fi eld , (S.7523, RIC 107, RSC 92); 

another, (3.21 g), rev. Elagabalus standing left, sacrifi cing 
from patera over lit tripod altar, holding branch, star in fi eld 
left, (S.7549, RIC 146, RSC 276).   Toned, nearly very fi ne 
- extremely fi ne.  (6)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica and 
Roma Numismatica with tickets. 

      

 1818* 
  Geta,   (A.D.209-212), issued as Caesar 199, silver denarius, 
Rome mint, (3.05 g), obv. P SEPT GETA CAES PONT, 
bare-headed bust draped to right, rev. around NOBILITAS, 
Nobilitas standing frontal, head to right, holding sceptre and 
palladium, (S.7184, BMC 223-7, RIC 13a, RSC 90).   Nearly 
extremely fi ne/very fi ne and scarce in this condition.   

 $70 

 Ex Marc Melcher Collection, Noble Numismatics Sale 74 (lot 4878). 

      

 1819* 
  Geta,   (A.D.209-212), silver denarius (3.33 g), Rome mint, 
issued 200, obv. P SEPT GETA CAES PONT, bare-headed 
draped and cuirassed bust to right, rev. VICT AETERN 
around, Victory hovering to left holding open wreath with 
both hands over shield set on base, (S.7205, RIC 23, RSC 
206).   Toned, extremely fi ne/good very fi ne, with collector's 
ticket.   

 $150 

      

part

 1820* 
  Geta,   (A.D.209-212), AE sestertius, Rome mint, issued 
211, (21.29 g), obv. P SEPTIMIVS GETA PIVS AVG BRIT, 
laureate head to right, rev. around FORT RED TR P III COS 
II P P, Fortuna seated left, holding rudder and cornucopiae, 
wheel under seat, SC in exergue, (S.7261, RIC 168a, C.52) 
(illustrated); Julia Domna, wife of Septimius Severus, 
(A.D.193-217), AE As or dupondius, issue struck at Rome 
196-211, (9.13 g), obv. IVLIA AVGVSTA, bust draped to 
right, rev. around HILARITAS, S C in fi eld, Hilaritas standing 
to left, holding long palm and cornucopiae, (S.6641, RIC 
877, C.74).   Deeply toned, very fi ne or better and scarce.  
(2)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 
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 1821* 
  Macrinus,   (A.D. 217-218), silver denarius, Rome mint, 
(3.37 g), issued A.D. 217-18, obv. bearded Macrinus 
laureate cuirassed bust to right, around IMP C M OPEL 
SEV MACRINVS AVG. rev. Felicitas standing to left, 
holding cornucopiae and caduceus, around FELICITAS 
TEMPORVM, (S.7332, RIC 60, RSC 15b).   Toned, nearly 
extremely fi ne and rare.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 202, lot 383. 
With ticket. 

      

 1822* 
  Macrinus,   (A.D. 217-218), silver denarius, Rome mint, 
(3.36 g), issued A.D. 217-8, obv. bearded Macrinus 
laureate cuirassed bust to right, around IMP C M OPEL 
SEV MACRINVS AVG. rev. Fides standing facing between 
standards, around FIDES MILITVM, (S.7335, RIC 66, RSC 
23a).   Extremely fi ne and rare.   

 $200 

 The Reka Devnia Hoard contained 81,044 silver coins, including 330 issues 
of Macrinus and 17 of this variety.

Ex Noble Numismatics Sale 74 (lot 4884). 

      

 1823* 
  Diadumenian as Caesar,   (A.D. 217-218), AE as, Rome 
mint, issued A.D. 217-218, (8.42 g), obv. bare headed 
bust of Diadumenian draped to right, around M OPEL 
ANTONINVS DIADVMENIAN CAES, rev. around PRINC 
IVVENTVTIS, SC in exergue, Diadumenian standing to 
left holding standard in right hand, two standards to right 
(S.7456, RIC 212, C.9, BMCRE 159).   Dark brown toning, 
minor roughness, otherwise very fi ne and rare.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 202, lot 385. 
With ticket. 

      

 1824* 
  Elagabalus,   (A.D. 218-222), silver antoninianus, Rome mint, 
issued A.D. 219, (4.82 g), obv. radiate bust of Elagabalus 
draped to right, around IMP CAES ANTONINVS AVG, rev. 
around FIDES EXERCITVS, Fides seated to left, holding 
eagle and standard, another standard before her, (S.7487, 
BMC 106, RIC 67, RSC 28).   Nearly extremely fi ne/good 
very fi ne and scarce.   

 $120 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
with their tickets.

      

   

part

 1825* 
  Elagabalus,   (A.D. 218-222), silver denarius, Rome mint, 
issued A.D. 218-9, (2.56 g), obv. laureate bust of Elagabalus 
draped and cuirassed to right, around IMP CAES M AVR 
ANTONINVS AVG, rev. around FIDES EXERCITVS, Fides 
seated to left holding standard, another behind, (S.7511, 
RIC 71, RSC 32) (illustrated); another Rome mint, issued 
A.D. 221, (3.26 g), obv. laureate head of Elagabalus to 
right, around IMP ANTONINVS PIVS AVG, rev. around P 
M TR P IIII COS III P P, Victory hovering left, between two 
shields, holding garland in each hand, open skirt, (S.7535, 
RIC 45, RSC 195a) (illustrated); Julia Soaemias, mother of 
Elagabalus, (218-222 A.D.), Rome Mint, (1.56 g), obv. Bust 
draped to right of Julia Soaemias, hair with sloping waves, 
IVLIA SOAEMIAS AVG around, rev. VENVS CAELESTIS 
around, Venus standing to half left, holding apple and 
sceptre, to right a star in fi eld, (S.7719, RIC 241, BMC 45, 
RSC 8); Julia Paula (wife of Elagabalus), (A.D. 220), silver 
denarius, (2.75 g), Rome mint, obv. draped bust of Julia 
Paula to right, around IVLIA PAVLA AVG, rev. Concordia 
seated to left on curule chair with patera and arm on throne, 
star in left fi eld, around CONCORDIA, (S.7655, RIC 211, 
RSC 6a); Julia Maesa, grandmother of Elagabalus, (218-222 
A.D.), base silver denarius, Rome Mint, (2.22 g), obv. draped 
bust of Julia Maesa to right, around IVLIA MAESA AVG, 
rev. SAECVLI FELICITAS around, Felicits standing to left 
sacrifi cing out of patera over altar, holding a caduceus, star 
to right, (S.7757, RIC 271, RSC 45); Severus Alexander, 
(A.D.222-235), silver denarius, issued 222, Rome mint, (3.14 
g), obv. laureate bust to right, draped and cuirassed, around 
IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG, rev. AEQVITAS AVG, 
Aequitas standing to left holding scales ears and cornucopiae, 
(S.7856, RIC 127, RSC 9).   Soaemias with edge chips, Maesa 
plated, otherwise fi ne - extremely fi ne.  (6)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from I.S.Wright. 
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 1826* 
  Elagabalus,   (A.D. 218-222), AE As, Rome mint, issued A.D. 
218, (10.42 g), obv. laureate bust of Elagabalus draped to 
right, around IMP CAES M AVR ANTONINVS PIVS [AVG], 
rev. around PAX [AVGV]STI, Pax walking left, holding olive 
branch and sceptre, (S.-, RIC 368, C.122).   Deep brown 
toning, some surface pitting, otherwise good fi ne and rare.   

 $120 

 Ex RJM Collection and Palladium Numismatics, 30 November 1995 (lot 
308). 

   1827 
  Julia Paula, (wife of Elagabalus),   (A.D. 220), silver denarii, 
(3.22, 2.85 g), Rome mint, obv. draped bust of Julia Paula 
to right, around IVLIA PAVLA AVG, rev. Concordia seated 
to left on curule chair with patera and arm on throne, star in 
left fi eld, around CONCORDIA, (S.7655, RIC 211, RSC.6a).   
Second coin with fl an crack, otherwise toned nearly very 
fi ne and scarce.  (2)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from I.S.Wright. 

      

 1828* 
  Aquilia Severa,   wife of Elagabalus, (c.A.D.220-221), silver 
denarius, Rome mint, (2.75 g), obv. draped bust to right, 
IVLIA AQVILIA SEVERA AVG, rev. CONCORDIA, 
Concordia standing to left, sacrifi cing out of patera over 
lighted altar and holding double cornucopiae, star in right 
fi eld, (S.7679, RIC 226, RSC 2).   Bright, rough surface, 
otherwise nearly extremely fi ne and rare.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from I.S.Wright. 

      

 1829* 
  Julia Soaemias,   mother of Elagabalus, (c. A.D.218-222), 
AE sestertius, (20.19 g), Rome mint, issued 220-222, obv. 
diademed, draped bust to right, IVLIA SOAEMIAS AVG, 
rev. VENVS CAELESTIS, Venus standing left, holding apple 
and scepter, star in right fi eld, SC to sides, (S.7724, RIC 402, 
C.11, cf.BMC 375).   Attractive dark brown patina, good 
surfaces, very fi ne and rare.   

 $700 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Coin Shop, inventory 
#871921.

       

part

 1830* 
  Julia Maesa,   grandmother of Elagabalus, (c.A.D.218-225), 
AE sestertii, rev. Pietas standing left, (S.7763, RIC 414) 
(2); AE as or dupondius, rev. Pudicitia seated left, (S.7766, 
RIC 418); Severus Alexander, (A.D.222-235), AE sestertii, 
rev. Pax seated left, (S.8006, RIC 403) (illustrated); Mars 
advancing right, (S.7979, RIC 635); AE dupondius, rev. 
Annona standing left, (S.8050, RIC 643); AE as, rev. Sol 
standing left, (S.8088, RIC 512).   Very good - fi ne, some 
scarce.  (7)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from A.H.Baldwin & Sons, 
London with tickets. 

      

part

 1831* 
  Julia Maesa,   grandmother of Elagabalus, (c.A.D.218-
222), silver denarius, Rome mint, issued 218-220, (2.85 
g), obv. draped bust to right, IVLIA MAESA AVG, rev. 
PVDICITIA, Pudicitia seated to left, drawing out veil from 
shoulder and holding a sceptre, (S.7756, RIC 268, RSC 36, 
BMC 76) (illustrated); Gordian III, (A.D. 238-244), silver 
antoninianus, Rome mint, issued 239, (3.62 g), obv. radiate 
bust right, around IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, 
rev. Providentia standing left, holding globe and transverse 
spear, around P M TR P II COS P P, (S.-, RIC 18, RSC 196).   
Toning, nearly very fi ne - very fi ne.  (2)  

 $150 

 Ex RJM Collection with tickets. 

      

 1832* 
  Severus Alexander,   (A.D.222-235), silver denarius, issued 
226, Rome mint, (3.07 g), obv. laureate bust to right, draped, 
around IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG, rev. P M TR 
P V COS II P P, emperor to left, sacrifi cing at altar, holding 
patera, (S.7899, RIC 55, RSC 289).   Nearly extremely fi ne, 
scarce.   

 $100 

 Ex J. Eric Engstrom, USA Collection. 
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 1833* 
  Severus Alexander,   (222-235 A.D.),  silver denarius, issued 
222, Rome mint, (3.13 g), obv. laureate bust to right, draped 
and cuirassed, around IMP C M AVR SEV ALEXAND 
AVG, rev. P M TR P COS P P, Jupiter standing left holding 
thunderbolt and sceptre, (S.7891, RIC 5, RSC 204); another 
silver denarius, issued 231-235, Rome mint, (3.48 g), obv. 
laureate head to right, drapery on far shoulder, around IMP 
C M AVR SEV ALEXAND AVG, rev. PROVIDE NTIA 
AVG, Providentia standing to left holding rod and sceptre, 
(S.7921, RIC 173, C.498).   Good very fi ne - nearly extremely 
fi ne.  (2)  

 $140 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
with their tickets. 

   1834 
  Severus Alexander,   (A.D. 222-235), AE sestertius, Rome 
mint, issued A.D. 231, (21.29 g), obv. laureate head of 
Severus Alexander to right, rev. around FIDES MILITVM, 
S C across fi eld, Fides standing facing left, holding two 
standards, (S.7964, RIC 552, C.54); dupondius, issued 231-
235, (14.07 g), rev. Providentia or Annona standing left by 
modius, holding corn ears and cornucopiae, (S.8050, RIC 
643, C 506); denarius, issued 222-228, (3.07 g), rev. Aequitas 
standing left, holding scales and cornucopia, (cf.S.7856, RIC 
127, RSc 9).   Toning, nearly very fi ne - very fi ne.  (3)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
tickets. 

      

 1835* 
  Julia Mamaea,   mother of Severus Alexander, (A.D.222-
235), AE sestertius, issued 224, Rome mint, (21.47 g), obv. 
diademed and draped bust to right of Julia Mamaea, IVLIA 
MAMA EA AVGVSTA, rev. VENVS FELIX, SC in exergue, 
Venus seated to left, holding Cupid and sceptre, (S.8233, RIC 
701, C.69).   Green toning, very fi ne and scarce.   

 $120 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 

      

 1836* 
  Maximinus I,   (235 A.D.), silver denarius, Rome mint, (3.65 
g), obv. laureate bust of Maximinus I to right draped and 
cuirassed seen slightly from behind, MAXIMINVS PIVS AVG 
GERM, rev. VICTORIA GERM around, Victory standing 
almost facing to half left, head to left, holding wreath and 
palm, at her feet a German captive seated to left head right, 
with hands tied behind back, (S.8318, RIC 23, BMC 186-9, 
RSC 107).   Extremely fi ne with mint bloom.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 91, lot 932. 
With ticket. 

           

 1837* 
  Maximinus I,   (235-236 A.D.), silver denarius, Rome Mint, 
(3.07 g), obv. laureate bust of Maximinus I to right draped 
and cuirassed seen slightly from behind, IMP MAXIMINVS 
PIVS AVG, rev. VICTORIA AVG around, Victory running to 
right, holding wreath and palm over left shoulder, (S.8317, 
RIC 16, BMC 105-7, RSC 99a); Gordian III, (Summer 
241 A.D.), silver denarius, Rome Mint, (3.74 g), obv. 
laureate bust of Gordian III draped and cuirassed to right, 
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG around, rev. PIETAS 
AVGVSTI around, Pietas, veiled standing facing with head 
to left, raising both hands, (cf.S.8677, RIC 129, C.186).   
Good very fi ne.  (2)  

 $120 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from I.S.Wright. 

      

part

 1838* 
  Maximinus I,   (235-238 A.D.), silver denarius, Rome Mint, 
(2.71 g), obv. laureate bust of Maximinus I to right draped 
and cuirassed seen slightly from behind, MAXIMINVS 
PIVS AVG GERM, rev. VICTORIA GERM around, Victory 
standing almost facing to half left, head to left, holding 
wreath and palm, at her feet a German captive seated to 
left head right, with hands tied behind back, (S.8318, RIC 
23, BMC 186-9, RSC 107), (illustrated); Gordian III, (A.D. 
238-244), silver antoninianus, Rome mint, issued A.D. 238-
239, (4.95 g), obv. radiate bust right, around IMP CAES M 
ANT GORDIANVS AVG, rev. PROVIDENTIA AVG, with 
Providentia standing left holding a globe and transverse 
sceptre, (S.8655, RIC 4, RSC 302).   Nearly extremely fi ne 
- extremely fi ne.  (2)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 202, lots 419 
and 432. 
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 1839* 
  Gordian I,   (A.D. 238), AE sestertius, Rome mint, (20.09 g), 
obv. laureate bust of Gordian I to right, around IMP CAES 
M ANT GORDIANVS AFR AVG, rev. around VICTORIA 
AVGG, Victory advancing left, holding wreath & palm, S C 
in exergue, (S.8453, RIC 12, C.14).   Toned, pitting on reverse, 
otherwise very fi ne and rare.   

 $800 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 202, lot 423.  

      
part

 1840* 
  Gordian III (A.D.   238-244), silver antoninianii, Rome mint, 
issued 239, (4.11 g), obv. radiate bust of Gordian III to 
right, around IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, rev. 
Aequitas standing to left, holding scales and cornucopiae, 
around AEQVITAS AVG, (S.8600, RIC 34, RSC 17) 
(illustrated); another similar, (4.41 g), Rome mint issued 
243-244, obv. around IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, 
rev. Fortuna seated left, holding rudder and cornucopiae, 
wheel below seat, around FORT REDVX, (S.8612, RIC 
143, RSC 97); Philip I, (A.D. 244-249), silver antoninianii, 
Rome mint, (5.39 g), obv. radiate bust to right, around IMP 
M IVL PHILIPPVS AVG, rev. Fides standing left, holding two 
standards, around FIDES MILIT, (S.8932, RIC 32b, RSC 
55); another similar issued 246, (3.44 g), obv. similar, rev. 
around P M TR P III COS P P, Felicitas standing left, holding 
long caduceus and cornucopiae, (S.8944, RIC 3, RSC 124).   
Toned, good very fi ne - extremely fi ne.  (4)  

 $150 

 Ex Barry McGown Scott Collection, previously Noble Numismatics Sale 
82, lot 4154 and 4157. 

   1841 
  Gordian III (A.D.   238-244), silver antoninianii, Rome mint, 
issued 243-4, (5.39 g, 3.97 g), obv. radiate bust of Gordian 
III to right, around IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, rev. 
Sol standing to left, raising right hand and holding globe, 
around AETERNITATI AVG, (S.8603, RIC 83, RSC 41); 
another similar, (4.09 g), obv. similar IMP CAES M ANT 
GORDIANVS AVG, rev. IOVI CONSERVATORI, Jupiter 
standing left, Gordian standing before, (S.8614, RIC 2, RSC 
105); another issued A.D. 239, (4.53 g), obv. radiate bust 
right, around IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, rev. 
PROVIDENTIA AVG, with Providentia standing left holding 
a globe and transverse sceptre, (S.8655, RIC 4, RSC 302); 
another, issued 242, Antioch mint, (4.44 g), obv. radiate 
bust right, around IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, rev. 
SAECVLI FELICITAS, around, Gordian walking to right 
with spear and globe, (S.8659, RIC 216, RSC 319).   Very 
fi ne - extremely fi ne.  (4)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
with their tickets. 

      

part

 1842* 
  Gordian III,   (A.D. 238-244), silver antoninianii, (3.76 g), 
obv. radiate bust right, around IMP GORDIANVS PIVS 
FEL AVG, rev. Laetitia standing to left, holding wreath 
and anchor, around LAETITIA AVG N, (S.8617, RIC 86, 
RSC 121); another different legend obverse, (3.74 g), rev. 
VICTORIA AVG, Victory standing to left holding wreath and 
palm, (S.8664, RIC 5, RSC 357); Philip I, (A.D. 244-249), 
silver antoninianii, Rome mint, (4.52 g), obv. radiate bust 
right, around IMP M IVL PHILIPPVS AVG, rev. P M TR P 
II COS P P, Philip seated to left on curule chair, holding globe 
and sceptre, (S.8943, RIC 2b, RSC 120) (illustrated); another 
similar obverse, (4.73 g), rev. LAETIT FVNDAT, Laetitia 
standing to left holding wreath and rudder, (S.8935, RIC 
36b, RSC 80); Philip II, (as Caesar), (A.D. 244-247), silver 
antoninianius, Rome mint, (3.04 g), obv. radiate bust to right, 
around M IVL PHILIPPVS CAES, rev. Philip in military dress 
standing left, holding globe and sceptre, around PRINCIPI I 
VVENT, (S.9240, RIC 218d, RSC 48); Otacilia Severa, wife 
of Philip I, (248-249 A.D.), silver antoninianus Rome Mint, 
(3.79 g), obv. diademed bust to right of Otacilia Severa, 
draped on a crescent, OTACIL SEVERA AVG around, 
rev. CONCORDIA AVG around, Concordia seated to left, 
holding patera and cornucopiae, (S.9150, RIC 129 (Philip 
I), RSC 16).   Very fi ne or better.  (6)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from I.S.Wright. 

      

part

 1843* 
  Gordian III,   (A.D. 238-244), silver denarius, (2.82 g), Rome 
mint, obv. laureate bust to right of Gordian III, draped and 
cuirassed, rev. Pietas standing facing, raising both hands, 
(S.8677, RIC 129, C.186); another, (2.79 g), rev. around 
SECVRITAS PVBLICA, Securitas seated to left, holding 
sceptre, (S.8682, RIC 130, RSC 340); antoninianus, (5.03 
g), rev. Gordian in military dress, standing right with spear 
& globe, (S.8646, RIC 92, RSC 253) (illustrated); AE As, 
8.07 g), rev. Laetitia standing left, holding wreath and anchor, 
(S.8782, RIC 300b, C.123).   Toned, very fi ne - extremely 
fi ne.  (4)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 
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part

 1844* 
  Gordian III,   (A.D. 238-244), silver denarius, Rome mint, 
issued 241-2, (2.99 g), obv. laureate bust right, around IMP 
GORDIANVS PIVS FEL AVG, rev. SECVRITAS PVBLICA 
around, Securitas seated to left, holding head and sceptre, 
(S.8682, RIC 130, RSC 340); silver antoninianus, Rome 
mint, issued 241-243, (4.76 g), obv. radiate bust of Gordian 
III to right, around IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, 
rev. Laetitia standing to left, holding wreath and anchor, 
around LAETITIA AVG N, (S.8617, RIC 86, RSC 121) 
(illustrated); another, plated, Rome mint, (2.14 g), obv. 
radiate bust right, IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, rev. 
MARS PROPVGNAT, Mars walking right, (S.8623, RIC 
146, RSC 156); another, Rome mint, (3.99 g), rev. around 
FIDES MILITVM, Fides standing left, holding standard 
and transverse sceptre, (S.-, RIC 182).   Toned, very fi ne - 
extremely fi ne.  (4)  

 $200 

 Some with certifi cates from Cyber Coins & Banknotes. 

      

 1845* 
  Gordian III,   (A.D. 238-244), AE sestertius, issued 240-3, 
Rome mint, obv. laureate bust to right of Gordian III, draped 
and cuirassed, around IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, 
rev. Sol standing to left, holding globe and raising hand, 
around AETERNITATI AVG, S C across, (S.8702, RIC 297a, 
C.43).   Green patina, good very fi ne and scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 264, lot 469. 
With ticket. 

      

 1846* 
  Gordian III,   (A.D. 238-244), AE sestertius, (21.03 
grams), issued 242-243, Rome mint, obv. laureate bust to 
right of Gordian III, draped and cuirassed, around IMP 
GORDIANVS PIVS FEL AVG, rev. Gordian standing to 
right, holding transverse spear and globe, around P M TR 
P V COS II P P, S C across, (cf.S.8731, RIC 307a, C.267).   
Rectangular fl an, dark brown patination, very fi ne/nearly 
very fi ne, scarce.   

 $100 

 With detailed collector's ticket and from Mail Bid sale 189 with ticket 
marked $120 (lot 5023). 

      

 1847* 
  Gordian III,   (A.D. 238-244), AE Sestertius, issued 239, Rome 
mint, (19.06 g), obv. laureate bust to right of Gordian III, 
draped and cuirassed, around IMP GORDIANVS PIVS AVG, 
rev. Aequitas standing to left, holding scales and cornucopiae, 
around AEQUITAS AVG, SC across, (cf.S.8699, RIC 286a, 
C.26).   Very fi ne.   

 $70 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from A.H.Baldwin & Sons 
Ltd., with ticket. 

      

part

 1848* 
  Gordian III,   (A.D. 238-244), AE Sestertius, issued 241, Rome 
mint, (19.19 g), obv. laureate bust to right of Gordian III, 
draped and cuirassed, around IMP GORDIANVS PIVS FEL 
AVG, rev. Felicitas standing facing, head to left, holding 
caduceus and cornucopiae, around FELICITAS AVG, S C 
across, (S.8705A, RIC 310a, C.76) (illustrated); another, 
issued 243-4, (14.11 g), Fortuna seated to left, holding rudder 
and cornucopiae, wheel under seat, (S.8708, RIC 331a, 
C.99).   Toned, nearly very fi ne - good very fi ne, scarce.  (2)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 

      

part

 1849* 
  Gordian III,   (A.D. 238-244), AE sestertius, Rome mint, 
issued A.D. 242-4 (18.86 g), obv. laureate bust of Gordian 
III to right, around IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, rev. 
around SECVRITAS PERPETVA, SC in exergue, Securitas 
standing facing, head left, legs crossed, holding scepter and 
leaning on column, (S.8740, RIC 336, C.337) (illustrated); 
others, issued 239, (21.98, 18.68 g), rev. Salus standing right 
holding serpent, feeding it from a patera, (S.8737, RIC 260a, 
C 320) (2).   Green toning, very fi ne - good very fi ne.  (3)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
tickets. 
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part

 1850* 
  Philip I,   (A.D. 244-249), silver heavy antoninianus, Rome 
mint, issued 244-247, (5.79 g), obv. radiate bust to right, 
around IMP M IVL PHILIPPVS P F AVG, rev. Pax walking 
left with branch and sceptre, around PAX AETERN, (cf.
S.8939, RIC 41, RSC 102) (illustrated); antoninianus, (4.55 
g), rev. Laetitia standing left holding wreath & rudder, 
(S.8935, RIC 36b, RSC 80); another, (3.76 g), rev. Pax 
standing to left holding olive-branch and transverse sceptre, 
around PAX FVNDATA CVM PERSIS, (S.8941, RIC 69, 
RSC 113).   Toned, good very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 

      

part

 1851* 
  Philip I,   (A.D. 244-249), silver antoninianus, Rome mint, 
(3.77 g), obv. radiate bust to right, around IMP M IVL 
PHILIPPVS AVG, rev.Fides standing left, holding two 
standards, around FIDES MILIT, (S.8932, RIC 32b, RSC 55) 
(illustrated); another, Rome mint, (3.45 g), rev. around P M 
TR P V COS III P P, Mars standing left, holding branch & 
resting hand on shield, A in left fi eld, (S.-, RSC 145).   Toned, 
very fi ne - extremely fi ne.  (2)  

 $100 

 One with a certifi cate from Cyber Coins & Banknotes. 

     

   

part

 1852* 
  Philip I,   (244-247 A.D.), silver antoninianus, Rome Mint, 
(4.12 g), obv. radiate bust to right of Philip I, IMP PHILIPPVS 
AVG around, rev. AETERNITAS AVGG around, elephant 
walking to the left, bearing driver who holds goad and wand, 
(S.8921, RIC 58, C.17) (illustrated); Otacilia Severa, wife 
of Philip I, (A.D. 244-249), silver antoninianus, issued 248, 
Rome mint, (the millenial issue), (4.49 g), obv. diademed and 
draped bust to right of Otacilia Severa, on crescent, around 
OTACIL SEVERA AVG, rev. hippopotamus standing to 
right, around SAECVLARES AVGG, in exergue IIII, (S.9160, 
RIC 116b, C.63) (illustrated); Philip II, (247-249 A.D.), silver 
antoninianus, Rome Mint, (4.25 g), obv. radiate beardless 
bust to right of Philip II, draped and cuirassed, IMP M IVL 
PHILIPPVS AVG around, rev. PM TR P VI COS P P, Philip 
II standing left, sacrifi cing from patera over altar and holding 
sceptre, (S.9271, RIC 236, RSC 40); Carinus, (A.D. 283-285), 
billon antoninianus, Lugdunum mint, issued 283-4, (4.07 g), 
obv. IMP CM AVR CARINVS AVG, radiate cuirassed bust 
to right of Carinus, rev. AEQVITAS AVGG, Aequitas facing 
left, holding scales and cornucopiae, (S.12339, RIC 212).   
Toned, good very fi ne - extremely fi ne.  (4)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 202, lots 444, 
453, 460, 488. With tickets. 

      

part

 1853* 
  Philip I,   (A.D. 244-249), silver antoninianus, Rome Mint, 
issued 247, (3.48 g), obv. radiate bust to right, around IMP M 
IVL PHILIPPVS AVG, rev. Felicitas standing to left, holding 
caduceus and cornucopiae, around P M TR P IIII COS II P 
P, (S.8946, RIC 4, RSC 136) (illustrated); another, (4.33 g), 
rev. FELI/ CITAS/ IMP P, all within laurel wreath, (S.8926, 
RIC 60, C.39); another, Antioch Mint, (3.80 g), rev. Spes 
advancing to left, holding fl ower and lifting skirt, around 
SPES FELICITATIS ORBIS, (S.8967, RIC 70, RSC 221).   
Toning, good very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 202, lots 441, 
445, 451. With tickets. 
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part 

 1854* 
  Philip I,   (A.D. 244-249), silver antoninianus, Antioch mint, 
issued 249, (4.22 g), obv. radiate bust to right, rev. Felicitas 
standing left, holding caduceus and cornucopiae, (S.9269, 
RIC 235, RSC 38) (illustrated); another, Rome mint, issued 
247, (4.65 g), obv. radiate, draped and cuirassed bust to 
right, rev. Pax standing left, holding an olive branch and 
sceptre, (S.9266, RIC 231c, RSC.23); Trajan Decius, (A.D. 
249-251), silver antoninianus, Rome mint, (4.04 g), obv. 
radiate draped bust to right, rev. Dacia standing left with 
staff, around DACIA, (S.9368, RIC 12b, RSC 16); another, 
(3.13 g), rev. Genius, polos on head, standing left, holding 
patera and cornucopiae, standard in right fi eld, (S.9374, 
RIC 16c, RSC 49); another, (4.29 g), rev. the two Pannoniae 
standing front holding standards, (S.9378, RIC 21b, RSC 
86); another, 4.25 g), rev. Genius standing left holding patera 
and cornucopia, (S.9373, RIC 38a, RSC 43); sestertius, 
Rome mint, issued 250-251, (20.81 g), obv. laureate draped 
bust to right, rev. Dacia standing left with Dacian standard 
surmounted by wolf's head, (S.9399, RIC 112a, C.18); 
dupondius, issued 250, Rome mint, (9.58 g), obv. radiate 
draped bust to right, rev. Liberalitas standing to left, holding 
abacus and cornucopiae, (S.9418, RIC 120c, C.72).   Toned, 
nearly very fi ne - extremely fi ne.  (8)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
tickets. 

   1855 
  Philip I,   (A.D. 244-249), AE sestertius, Rome mint, (17.62 
g), obv. laureate bust right, IMP M IVL PHILLIPPVS AVG, 
rev. SECVRIT ORBIS, Securitas seated left holding sceptre, 
(S.9018, RIC 190, C.216); Moesia Superior, Viminacium, 
Philip I, (244-249 A.D.), AE 30, (18.55 g), year 6 = 245 
A.D., obv. Philip I laureate bust, draped and cuirassed to 
right, around IMP M IVL PHILIPPVS AVG, rev. PMS C OL 
VIM, in exergue AN VI, Moesia standing to left, between 
standing bull to right on her left and a lion standing left 
facing to right, (cf.S.3874, Varbanov 137, Pick AMNG 104).   
Toned, very fi ne.  (2)  

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 

      

lot 1856

 1856* 
  Otacilia Severa,   (wife of Philip I), (A.D. 244-249), AE 
sestertius, Rome mint, (21.75 g), obv. diademed draped 
bust with large head to right, around MARCIA OTACIL 
SEVERA AVG, rev. Pudicitia seated left holding sceptre, 
around PVDICITIA AVG, SC in exergue, (S.2639, RIC 209a, 
C.55).   Light green toning, nearly extremely fi ne and scarce 
in this condition.   

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 

      

 1857* 
  Herennius Etruscus as Caesar,   (A.D. 249-251), AE sestertius, 
issued 250, (17.44 g), obv. bare headed and draped bust 
of Herennius Etruscus to right, around Q HER ETR MES 
DECIVS NOB C, rev. PIETAS AVGG, Mercury standing left, 
holding purse & caduceus, S C to left and right, (S.9531, 
RIC 167a, C.12).   Attractive deep brown and green toning, 
very fi ne and rare.   

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

part

 1858* 
  Herennius Etruscus as Caesar,   (A.D. 250-251), silver 
antoninianus, (3.65 g), obv. radiate bust of Herennius 
Etruscus to right, around Q HER ETR MES DECIVS NOB 
C, rev. PRINCIPI IVVENTVTIS around, Herennius Etruscus 
in military attire standing to left holding baton and transverse 
spear, (S.9523, RIC 147c, RSC 26) (illustrated); Trebonianus 
Gallus, (A.D. 251-253), AE sestertius, Rome mint, (19.52 g), 
obv. laureate bearded draped bust to right of Trebonianus 
Gallus, around IMP CAES C VIBIVS TREBONIANVS 
GALLVS AVG, rev. Apollo standing to left with branch 
and leaning on lyre, APOLL SALVTARI around, S C across 
(S.9665, RIC 103, C.21); Gallienus, (A.D. 253-268), AE 
sestertius, issued 253-5, (17.29 g), Rome mint, obv. laureate 
bust to right around IMP C P LIC GALLIENVS AVG, rev. 
around PAX AVGG, Pax standing left, holding branch and 
sceptre, (S.10481, RIC 231, C.759).   Toned, nearly very fi ne 
- extremely fi ne.  (3)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica and 
Roma Numismatica with tickets. 
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 1859* 
  Trajan Decius,   (A.D. 249-251), AE double sestertius, issued 
249-250, Rome mint, (29.60 g), obv. radiate cuirassed bust 
to right, IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, rev. Victory 
advancing left, holding wreath and palm, VICTORIA AVG 
around, S C across fi eld, (S.9397, RIC 126a, C.-).   Attractive 
green patina with a forceful portrait, good very fi ne - nearly 
extremely fi ne and a rare denomination.   

 $1,500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 

      

 1860* 
  Trajan,   Consecratio issue by Trajan Decius, (A.D. 249-
251), silver antoninianus, Milan mint, issued A.D. 250-251, 
(3.24 g), obv. radiate head of Trajan to right, around DIVO 
TRAIANO, rev. Altar lighted, CONSECRATIO around, 
(S.9471, RIC 86b, RSC 665).   Ragged edge, with fl an cracks, 
very fi ne and rare.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from Noble Numismatics with their ticket, 
previously from Cornelius C. Vermeule III Collection, sold in Triton III (lot 
1724 part with his ticket). 

     

   

 1861* 
  Herennia Etruscilla,   (wife of Trajan Decius), (A.D. 249-251), 
silver antoninianus, Rome mint, issued 250, (3.41 g), obv. 
diademed draped bust to right on crescent, around HER 
ETRVSCILLA AVG, rev. Pudicitia seated to left drawing veil 
from face holding transverse sceptre, around PVDICITIA 
AVG, (S.9495, RIC 59b, RSC 19); Herennius Etruscus, (A.D. 
251), silver antoninianus, Rome mint, issued A.D. 250-1, 
(2.89 g), obv. radiate bust of Herennius draped to right, 
around Q HER ETR MES DECIVS NOB C, rev. around 
SPES PVBLICA, Spes advancing left, holding fl ower and 
lifting skirt, (S.9526, RIC 149, RSC 38).   Toned, some surface 
pitting, otherwise nearly very fi ne or better.  (2)  

 $140 

 Ex RJM Collection, the second coin previously Colosseum Coin Exchange 
with tickets. 

      

part

 1862 
  Herennia Etruscilla,   (wife of Trajan Decius), (A.D. 249-
251), AE Asses, Rome mint, (8.35, 7.49 g), obv. diademed 
bust to right, around HERENNIA ETRVSCILLA AVG, rev. 
Pudicitia seated to left, drawing veil, holding sceptre, around 
PVDICITIA AVG, S C in exergue, (S.9508, RIC 136c, C.23) 
(2) (one illustrated); sestertius, (20.10), obv. diademed bust 
to right, around HERENNIA ETRVSCILLA AVG, rev. 
Pudicitia seated to left, drawing veil, holding sceptre, around 
PVDICITIA AVG, S C in exergue, (S.9505, RIC 136b, C.22).   
Toned, nearly very fi ne, scarce.  (3)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 

      

 1863* 
  Trebonianus Gallus,   (A.D. 251-253), AE sestertius, Rome 
mint, issued A.D.251-2, (22.34 g), obv. laureate bust draped 
to right of Trebonianus Gallus, around IMP CAES C VIBIVS 
TREBONIANVS GALLVS AVG, rev. distyle temple with 
Juno seated facing within, peacock at her side, around 
IVNONI MARTIALI, S C across, (S.9671, RIC 110a, 
C.50).   Deep green toning, very fi ne or better and a scarce 
architectural type.   

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 

      

 1864* 
  Aemilian,   (253 A.D.), silver antoninianus, Rome Mint, 
(3.44 g), obv. radiate bust to right of Aemilian, draped 
and cuirassed, around IMP AEMILIANVS PIVS FEL AVG, 
rev. ERCVL VICTORI, Hercules standing right leaning on 
club, holding bow, lion's skin over left arm, (S.9832, RIC 
3b, C.13).   Some minor porosity, otherwise good very fi ne 
and rare.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 202, lot 463. 
With ticket. 
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 1865* 
  Aemilian,   (A.D. 253), silver antoninianus, Rome mint, 
(3.64 g), obv. radiate bust of Aemilian to right, around 
IMP AEMILIANVS PIVS FEL AVG, rev. around ROMAE 
AETERN, Roma standing to left, holding phoenix and 
sceptre, (S.9842, RIC 9, C.41).   Very fi ne with minor porosity 
rare.   

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 227, lot 516 
with ticket.

       

 1866* 
  Aemilian,   (A.D. 253), silver antoninianus, issued 253, Rome 
mint, (2.7 g), obv. radiate draped and cuirassed bust to right, 
IMP CAES AEMILIANVS P F AVG, rev. Victory advancing 
to left with wreath and palm, VICTORIA AVG around, 
(S.9845, RIC 21, RSC 52).   Toned, fl an crack, otherwise 
nearly extremely fi ne and rare.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 

      

 1867* 
  Valerian I,   (A.D. 253-260), AE sestertius, Rome mint, (16.17 
g), obv. laureate bust of Valerian to right, around legend IMP 
C P LIC VALERIANVS P F AVG, rev. Victory standing left, 
holding wreath and palm frond, VICTORIA AVGG around, 
S C across fi eld, (S.-, RIC 177, C.230).   Light green patina, 
nearly very fi ne and scarce.   

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Roma Numismatica with 
ticket. 

   1868 
  Gallienus,   (A.D. 253-268), billon antoninianus, issued 257-8, 
(3.85 g), Cologne mint, obv. around GALLIENVS P F AVG, 
radiate and cuirassed bust left, holding spear and shield, 
rev. GERMANICVS MAX V, two captives seated at foot of 
trophy, (S.10225, RIC 18, RSC 310, Hunter 51).   Attractive 
patina, very fi ne or better, scarce.   

 $50 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
105 (lot 4279). 

   1869 
  Gallienus,   253-268, AE Antoninianus, (2.84 g), issued 267-
8, Rome  mint, obv. radiate  head right, obv. GALLIENVS 
AVG, rev. antelope standing to right, around  DIANAE 
CONS AVG, XI in exergue. (S.10199, RIC 181, RSC 162); 
Aurelian, (A.D. 270-275), billon antoninianus, Ticinum 
mint, (4.35 g), issued 274, obv. radiate cuirassed bust right, 
rev. SOLI INVICTO around, TXXT in exergue, Sol aft, 
(S.11610, RIC 154); Numerian, 283-284, AE Antoninianus, 
(2.82 g), issued 277, Ticinum  mint, obv. radiate bust 
right, obv. IMP NVMERIANVS P F AVG, rev. Providentia 
standing to left, holding corn ears and cornucopiae, around 
PROVIDENT AVG, VIXXI in exergue. (S.12253, RIC 447, 
C.83); Honorius, AE 3, Antioch mint, (2.24 g), (S.21031, 
RIC 72-4).   Fine - very fi ne.  (4)  

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
with their tickets. 

      

part

 1870* 
  Gallienus,   (A.D. 253-268), AE As, issued 253-260, (11.25 g), 
Rome mint, obv. laureate bust right, rev. VOTIS DECENNA 
LIBVS, three lines within wreath, (S.-, RIC 406, C.1343); 
Postumus, (A.D. 259-268), AE sestertius, Lugdunum mint, 
(14.65 g), obv. laureate bust of Postumus to right, around 
IMP C POSTVMVS P F AVG, rev. Victory advancing left, 
holding wreath in extended right hand, and cradling palm 
frond in left arm, to left, captive seated left, VICTORIA AVG 
around, (cf.S.11065, RIC 406 var, C.1343 var) (illustrated).   
Toned, nearly very fi ne, scarce.  (2)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 

      

 1871* 
  Postumus,   (A.D. 259-268), AE double sestertius, Treveri 
mint, (27.34 g), obv. radiate, draped and cuirassed bust to 
right, around IMP C M CASS LAT POSTVMVS P F AVG, 
rev. Fides standing to left, holding two standards, FIDES 
MILITVM, around, (S.11040, RIC 123, C.74, Bastian 77).   
Deep brown toning, nearly very fi ne and scarce.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 
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part

 1872* 
  Postumus,   (A.D. 259-268), AE double sestertius, Cologne 
mint, issued 261, (14.32 g), obv. radiate draped and cuirassed 
bust of Postumus to right, around IMP C M CASS LAT 
POSTVMVS P F AVG, rev. galley with rowers travelling 
to left over waves, LAET[ITIA] around, AVG in exergue, 
(S.11049, RIC 143, C.177, Bastian 81, 87); dupondius, 
Lugdunum mint, issued 266-7, rev. Victory advancing left 
carrying wreath & palm, (cf.S.11064, RIC 235, C 391); 
dupondius, Cologne mint, issued 261-263, rev. soldier 
standing right, holding spear and leaning against shield, 
(S.11070, RIC 239, C 438); Claudius II Gothicus, (A.D. 
268-270), antoninianus, Mediolanum mint, issued, 270, 
rev. garlanded altar with fl ames above, (S.11463, RIC 261, 
C 50).   Toned, nearly very fi ne - very fi ne.  (4)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 

      

 1873* 
  Postumus,   (A.D. 259-268), AE sestertius, Lugdunum mint, 
(18.17 g), obv. radiate bust of Postumus to right, around IMP 
C M CASS LAT POSTVMVS P F AVG, rev. Fides standing 
to left, holding two standards, FIDES MILITVM, around, 
(S.11081, RIC 123, C.76).   Attractive bronze toning, nearly 
very fi ne and scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 

         

 1874* 
  Tetricus I,   (A.D. 270-273), billon antoninianus, (2.45 g), obv. 
radiate cuirassed bust to right, around IMP TETRICVS P F 
AVG, rev. around HILARITAS AVGG, Hilaritas standing left 
holding cornucopiae, (S.11237, RIC 80); Tetricus II, (A.D. 
270-273), antoninianus, Trier mint, (1.82 g), obv. radiate 
draped bust to right, rev. [SPES P]VBLICA around, Spes 
advancing left, (S.11294, RIC 272-274).   Toned, good very 
fi ne - extremely fi ne, scarce.  (2)  

 $80 
 Ex RJM Collection. First coin ex Harlan Berk with ticket. 

     

   

 1875* 
  Vabalathus and Aurelian,   (A.D. 271-2), billon antoninianus, 
Antioch mint, (3.02 g), obv. IMP C AVRELIANVS AVG 
around, radiate and cuirassed bust to right of Aurelian, B 
below, rev. VABALATHVS V C R IM D R around, laureate 
draped and cuirassed bust to right of Vabalathus,  (S.11718, 
RIC 381, C.1); Carinus, (A.D. 283-285), antoninianus, Rome 
mint (4.09 g), obv. radiate and cuirassed bust right, around 
IMP C M AVR CARINVS PF AVG, rev. Virtus standing 
left, right hand resting on shield, holding spear in left, ΓKA 
in exergue, (S.-, RIC V 4).   Toned, very fi ne - good very fi ne 
and rare.  (2)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 264, lots 486 
and 489. With tickets. 

      

 1876* 
  Probus,   (A.D. 276-282), billon antoninianus, Ticinum 
mint (3.74 g), obv. radiate bust of Probus to right, draped 
and cuirassed, around IMP C PROBVS AVG, rev. around 
SALVS PVBLIC, ΓXXI in exergue, Salus standing right, 
feeding serpent in arms, (S.12031, RIC 568, C.606).   Toned, 
extremely fi ne with nearly full silvering, scarce.   

 $100 

 Ex RJM Collection and Palladium Numismatics with ticket. 

      

part

 1877* 
  Probus,   (A.D. 276-282), billon antoninianus, Rome mint, 
(2.99 g), issued 282, rev. FIDES MILITVM around, Fides 
standing left, holding two ensigns, RIE in ex., (RIC 170) 
(illustrated); folles of Diocletian, (A.D. 284-305), Heraclea 
mint, rev. CONCORDIA MILITVM, (RIC V 284); 
Maximianus, (A.D. 286-305), rev. Genius wearing modius 
standing to left, (cf.S.13237, RIC 17); another Heraclea mint, 
issued 292-295, (2.07 g), Antioch mint, rev. CONCORDIA 
MI LITVM, (S.13117, RIC 621, C.54); Constantine I, 
(A.D. 307-337), rev. soldiers with standards, (RIC VII 199); 
another, rev. wreath, (RIC 148).   Toned, fi ne - very fi ne.  (6)  

 $80 
 With collector's packets. 
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part

 1878* 
  Carinus,   as Caesar, (A.D. 282-285), billon antoninianii, 
Lugdunum mint, issued 283-5, (4.51, 3.56, 2.76 g), obv. 
IMP C M AVR CARINVS AVG, radiate cuirassed bust to 
right of Carinus, rev. AEQVITAS AVGG, Aequitas facing 
left, holding scales and cornucopiae, A to right, (S.12339, 
RIC 212b) (3); another, (3.67 g), rev. Emperor standing right 
holding spear and globe, around SAECVLI FELICITAS, D 
to right, (S.12354, RIC 214b) (illustrated).   Toning, very fi ne 
- nearly extremely fi ne with some silvering, rare.  (4)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
tickets. 

      

 1879* 
  Magnia Urbica,   wife of Carinus, (283-285 A.D.), 
antoninianus, Rome Mint, (3.60 g), obv. draped bust 
of Magnia Urbica to right, on crescent, around MAGN 
VRBICA AVG, rev. VENVS VICTRIX around, Venus 
standing to left, holding helmet and sceptre, shield at feet, in 
exergue K pellet-in-crescent Ac, (S.12424, RIC 343 [Carus]).   
Brown patina, some porosity, very fi ne and rare.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 264, lot 490. 
With ticket. 

      

 1880* 
  Magnia Urbica,   wife of Carinus, (283-285 A.D.), copper 
antoninianus, Rome Mint, (4.87 g), obv. diademed draped 
bust of Magnia Urbica to right, on crescent, around MAGN 
VRBICA AVG, rev. VENVS VICTRIX around, Venus 
standing to left, holding helmet and sceptre, shield at feet, 
in exergue KAS, (S.12424, RIC 343, C.17).   Deeply toned, 
nearly very fi ne and rare.   

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 

      

part

 1881* 
  Numerian,   (A.D. 283-284), billon antoninianii, issued 282-
3, Lugdunum mint, (4.07 g), obv. similar around M AVR 
NVMERIANVS NOB C, rev. MARS VICTOR, Mars walking 
right, holding spear and trophy, C to right, (S.12216, RIC 
353, C.18); another, (3.69 g), rev. around MARS VICTOR, 
Mars walking right, holding spear and trophy, C in right 
fi eld, (S.12247, RIC 386) (illustrated); another, (3.64, 3.22, 
3.81, 3.45 g), rev. PAX AVGG, Pax standing left, offi cina 
letter B in left fi eld, (S.12249, RIC 393/4).   Toning, very fi ne 
- nearly extremely fi ne, scarce.  (6)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
tickets. 

   1882 
  Diocletian,   (A.D. 284-305), AE follis, Aquileia mint, (9.55 
g), rev. Genius, (S.12774, RIC 25a); another Serdica mint 
(7.32 g), rev. Genius, (S.12783, RIC 3a): Galerius Valerius 
Maximinus II, (A.D. 309-313), AE follis, Heraclea mint, 
(10.58 and 8.06 g), rev, Genius, (S.14372, RIC 20b); 
Maximinus II, (A.D. 309-313), AE follis, as Caesar 308-
310, Nicomedia mint, (7.36 g), rev. Genius, (S.14722, RIC 
55); another as Augustus, same mint, (4.86 g), rev. Virtus, 
(S.14914, RIC 70b); another Heraclea mint, (4.71 g), rev. 
Genius, (S.14867, RIC 66); Period of Maximinus II, quarter 
nummus, Civic Issue, (c.A.D. 311-312), a Pagan Coinage of 
the Great Christian Persecution, Antioch mint, (1.74 g), obv. 
Antioch of Tyre seated on rock, Orontes swimming below, 
rev. Apollo standing holding patera and lyre, (S.14927, RIC.-, 
Vagi 2954); Magnentius, (A.D.350-353), AE centenionalis, 
Lugdunum mint, issued 351-2, (3.80 g), obv. D N MAGNEN 
TIVS P F AVG, bare headed bust draped and cuirassed to 
right, A in left fi eld, rev. around VICT DD NN AVG ET 
CAES, SP between two Victories standing facing one another, 
holding between them wreath inscribed VOT/V/MVLT/X, 
trace of LPLG in exergue, (S.18820, 140).   Fine - nearly 
extremely fi ne.  (9)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
with their tickets. 
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 1883* 
  Maximianus,   (A.D. 286-305 fi rst reign), AE follis, Treveri 
mint, issued A.D. 303-5, (10.04 g), obv. laureate cuirassed 
bust of Maximianus to right, around IMP MAXIMIANVS 
P AVG, rev. around GENIO POPV LI ROMANI, Genius 
standing to left, holding patera and cornucopiae, ITR in 
exergue, S F in left and right fi eld, (cf.S.13241, RIC 576b).   
Attractive large full fl an, brown and green toning, good very 
fi ne/nearly extremely fi ne and scarce.   

 $100 

 Ex RJM Collection with ticket.

The die engraver has mistakenly listed "ITR" instead of the usual PTR for 
the Treveri mint. 

      

 1884* 
  Galerius Maximian as Caesar,   (A.D. 305-311), silver 
argenteus, Aquileia mint, struck 300 A.D., (3.13 g), obv. 
laureate head to right, around MAXIMIAN VS CAESAR, 
rev. XCVI AQ in two lines within wreath, (S.14286, RIC 
17b, RSC 250b).   Toned, fl an crack, otherwise very fi ne or 
better and very scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 264, lot 493. 
With ticket. 

   1885 
  Galerius Maximian,   as Caesar, (A.D. 305-311), AE follis, 
Heraclea mint, issued A.D. 297-8, (9.01 g), obv. laureate 
head of Galerius to right, around GAL VAL MAXIMIANVS 
NOB CAES, rev. around GENIO POPV L I ROMANI, 
Genius standing to left, holding patera and cornucopiae, in 
exergue HTΓ, (S.14372, RIC 20b); Constantius I, as Caesar, 
(A.D. 305-306), AE follis, issued 306-7, Antioch mint, 
(9.96 g), obv. laureate head to right, around IMP C FL V 
CONSTANTIVS PF AVG, rev. GENIO POPV L ROMANI, 
in exergue ANT, Genius standing to left, holding patera and 
cornucopiae, A in right fi eld, (cf.S.14034, RIC 55).   Toned, 
nearly very fi ne, scarce.  (2)  

 $100 

 Ex RJM Collection with tickets. 

      

 1886* 
  Severus II,   (A.D. 306-307 fi rst reign), AE follis, Heraclea 
mint, issued A.D. 305-6 (9.09 g), obv. laureate head of 
Severus II to right, around FL VAL SEVERVS NOB CAES, 
rev. around GENIO POPU L I ROMANI, Genius standing 
to left, holding patera and cornucopiae, in exergue HTA, 
(cf.S.14634, RIC 26a).   Attractively toned, extremely fi ne 
and scarce.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
ticket. 

   1887 
  Galerius Valerius Maximinus II,   (A.D. 309-313), AE folles, 
issued 310, Heraclea mint, (6.42 g), obv. laureate head to 
right of Maximinus, around IMP C GAL VAL MAXIMINO 
PF INV AVG, rev. Genius standing facing head left, holding 
patera and cornucopiae, star to left, around GENIO IMP E 
RATORIS, HTB in exergue, (S.14846, RIC 49A, C.53).   Dark 
green attractive patina, extremely fi ne and rare.   

 $50 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
106 (lot 3583). 

     

   

part

 1888* 
  Maxentius,   (A.D. 306-308), AE folles, Aquileia mint, issued 
summer 307, (6.76, 6.23, 7.13, 6.03, 6.66, 6.48 g), obv. 
laureate head to right, around IMP C MAXENTIVS P F 
AVG, rev. tetrastyle temple, within which sits Roma to left, 
presenting globe to Maxentius, around CONSERV VRB 
SVAE, AQ (P, S, Γ) in exergue, (cf.S.14982, RIC 113, C,42) 
(6); AE folles, Aquileia mint, issued 308-310, (5.99, 7.39, 
6.77 g), obv. laureate head to right of Maxentius, around 
IMP C MAXENTIVS P F AVG, rev. CONSERV VRB SVAE 
around, AQ (P,S,Γ) in exergue, Roma seated left within a 
hexastyle temple, (S.14983, RIC 121a) (3).   Toning, nearly 
very fi ne - nearly extremely fi ne.  (9)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
tickets. 
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   1889 
  Licinius I,   (A.D. 308-324), AE follis, issued early 313, (3.61 
g), Heraclea mint, obv. laureate head to right of Licinius, 
around IMP C VAL LICIN LICINIVS P F AVG, rev. Jupiter 
standing left, leaning on sceptre, holding Victory on globe, 
eagle with wreath below, around IOVI CON SERVATORI 
AVGG, Δ to right, SMHT in exergue, (S.15233, RIC 73); 
another Alexandria mint, similar, (3.02 g), issued 321-4, 
obv. similar. rev. similar with X/IIT in right fi eld, SMALB 
in exergue, (cf.S.15248, RIC 28).   Brown patina, nearly 
extremely fi ne - good fi ne.  (2)  

 $50 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
105 (lot 4292) and B.A. Seaby London, August 15, 1980 for the fi rst coin. 

      

 1890* 
  Licinius I,   (A.D. 308-324), AE follis, issued 315-6, Antioch 
mint, (3.50 g), obv. Licinius laureate draped and cuirassed 
bust right, around IMP LIC LICINIVS P F AVG, rev. Jupiter 
standing left, holding Victory on globe and sceptre, eagle at 
feet, IOVI CONSERVATORI AVGG NN, Z in right fi eld, 
ANT in exergue, (S.15253, RIC 16, Rarity 5 = unique).   
Extremely fi ne and a very rare variety.   

 $50 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
106 (lot 3590).

Lot includes detailed collectors packet. 

      

 1891* 
  Constantius I,   posthumous issue, (A.D. 305-306), AE folles, 
issued 307-310, London mint, (7.02 g), obv. veiled and 
laureate draped bust to right of Constantius I, around DIVO 
CONSTANTIO PIO, rev. MEMORIA FELIX, in exergue 
PLN, lighted and garlanded altar with an eagle on each 
side, (S.16419, RIC 110, RIC 789).   Deep toning, extremely 
fi ne and rare.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

   

 1892* 
  Constantine I,   (A.D. 307-337), AE follis, issued 318-19, 
Siscia mint, (3.09 g), obv. helmeted and cuirassed bust to left 
of Constantine I, around IMP CONSTANTINVS P F AVG, 
rev. two Victories standing facing one another, holding shield 
inscribed VOT PR on altar, around VICTORIAE LAETAE 
PRINC PERP, in exergue BSIS, (S.-, RIC 50); Constantine 
I, (A.D. 307-337), AE folles, issued 324-325, Antioch mint, 
(2.02 g), obv. laureate bust to right, no legend around, 
rev. in four lines CONSTAN / TINVS / AVG / SMANTΓ, 
wreath above, (s.16200, RIC 57).   Toned, very fi ne - good 
very fi ne.  (2)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 241, lots 602 
and 610. With tickets. 

      

 1893* 
  Fausta,   daughter of Maximianus, wife of Constantine, AE 
follis, issued London mint in A.D. 324-325, (3.10 g), obv. 
draped bust to right of Fausta, around FLAV MAX FAVSTA 
AVG, rev. Fausta standing facing head to left, holding sons, 
around SALVS REIPVBLICAE, in exergue PLON, (S.16543, 
RIC 300).   Deeply toned, extremely fi ne and scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 241, lot 615.

       

 1894* 
  Helena,   first wife of Constantius I, (A.D.324-328/30), 
AE follis, issue of 326-8, Thessalonica mint (3.00 g), obv. 
diademed and draped bust to right, FL HELENA AVGVSTA, 
rev. SECVRITAS REIPVBLICE, Securitas standing to left, 
lowering branch, in exergue SMTSB, (S.16612, RIC 159B).   
Toned, extremely fi ne.   

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 227, lot 530. 
With ticket. 
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 1895* 
  Helena,   fi rst wife of Constantius I, (A.D.326), AE follis, 
Treveri mint (2.87 g), obv. diademed and draped bust to 
right, around FL HELENA AVGVSTA, rev. SECVRITAS 
REIPVBLICE, Securitas standing to left, lowering branch, 
in exergue PTR crescent, (S.16612, RIC 481).   Toned, 
extremely fi ne.   

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 202, lot 483. 

      

 1896* 
  Constantius II,   (A.D. 337-361), AE heavy maiorina, 348-
351, Constantinople mint, (5.35 g), obv. draped and cuirased, 
pearl-diademed bust right, around D N CONSTAN TIVS P 
F AVG, rev. soldier spearing fallen horseman to left, around 
FEL TEMP RE PARATIO, in exergue SMHB, Γ in left fi eld, 
(S.18145, RIC 88).   Irridescent toning with silvering, some 
surface pitting otherwise extremely fi ne.   

 $100 

      

 1897* 
  Julian II,   (A.D. 360-363), AE double maiorina, Nicomedia 
mint, (9.16 g), issued 361-363, obv. around D N FL CL IVLI 
ANVS P F AVG, pearl diademed bust to right of Julian II, rev. 
bull standing to right, two stars above, around SECVRITAS 
REIPVB, in exergue BSIS dot with palm branch either side, 
(S.19150, RIC 411).   Attractive deep green toning, slight fl an 
crack, otherwise nearly extremely fi ne - extremely fi ne.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
tickets. 

      

lot 1898

 1898* 
  Julian II,   (A.D. 360-363), AE 3, Thessalonica mint, (8.78 
g), issued 361-363, obv. around D N FL CL IVLI ANVS P 
F AVG, pearl diademed bust to right of Julian II, rev. bull 
standing to right, two stars above, around SECVRITAS 
REIPVB, in exergue palm branch TESA palm branch, 
(S.19153, RIC 225).   Dark glossy patina, smoothing and 
tooling, very fi ne and rare.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 264, lot 503. 
With ticket. 

   1899 
  Jovian,   (A.D. 363-364), AE 19, Heraclea mint, issued 363, 
(3.32 g), obv. laureate draped bust to left, around [D N 
I]OVIAN VS P F AVG, rev. VOT V within wreath, HERACB 
in exergue, (S.19218, RIC 108).   Brown patina, rough edge, 
otherwise good very fi ne and rare.   

 $50 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
105 (lot 4298). 

      

 1900* 
  Jovian,   (A.D. 363-364), AE 19, Siscia mint, issued 363, (2.97 
g), obv. laureate draped and cuirassed bust to right, around 
D N IOVIAN VS P F AVG, rev. VOT V within wreath, 
in exergue crescent ASISC,(S.19228, RIC 423).   Nearly 
extremely fi ne/good very fi ne and scarce.   

 $50 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
105 (lot 4301) and McHugh Collection. 

      

part

 1901* 
  Ancient Greek and Roman AE issues including,   Pisidia, 
Etenna, (c.1st century B.C.), AE 16, (3.32 g), obv. nymph 
advancing to left, grappling with snake which attacks her, 
oinochoe on ground behind her, rev. ET EN either side of 
crooked knife, (S.5458, BMC 4-5, SNG Cop. 146); Asia 
Minor, Troas, Ilium (Troy), Augustus, (27 B.C.-14 A.D.), AE 
13, (1.82 g), obv. bare head right, rev. Athena Ilias standing 
right, ΥΦΚ monogram to right, (S.-, RPC 2305, Bellinger 
T112-3, SNG Cop 383); Bithynia, Nicaea, Septimius 
Severus, (193-211 A.D.), AE 15, (2.53 g), obv. laureate head 
right, rev. bull standing right, (RG 348); Moesia Inferior, 
Marcianopolis, Macrinus, (A.D. 217-218), Magistrate 
Pontianus, AE 24, (10.16 g), obv. laureate cuirassed bust 
right, around AVT K M OPEL MAKPEINOC, rev. Tyche 
standing left with rudder and cornucopiae, around ΥΠ 
ΠΟΝΤΙΑΝΟV ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΕΙΤΩΝ, (Hristova & Jekov 
6.23.38.3, Moushmov 527, SNG Cop 221) (illustrated).   
Toned, fi ne - very fi ne, scarce.  (4)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 203, lots 160, 
266, 281, 289. 
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   1902 
  Ancient Roman,   silver denarii, a mixed group including 
Republic, Trajan, Caracalla, Elagabalus, Severus Alexander, 
antoninianus of Mariniana (S.10070), others as copies in 
base metal (2).   Mostly poor-fair with either wear or damage.  
(8)  

 $50 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3467). 

   1903 
  Roman,   Imperial, AE quadrantes of the 1st century A.D., 
all coins are of Claudius, Struck 41 A.D., and includes, 
three-legged modius with rev. legend around large S C (39); 
others of obv. hand holding scales, PNR below, rev. legends 
around large S C (23).   Fine - very fi ne, all with brown 
patinas.  (62)  

 $600 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Triton XII (lot 1301). 

   1904 
  Ancient Roman and provincial issues,   Augustus, (27 B.C. 
- A.D. 14), chipped silver denarius, uncertain Spanish mint, 
issued c.19 B.C., (2.93 g), obv. bare head of Augustus 
to right around [CAESAR] AVGVSTVS, rev. [SIGNIS] 
RECEPTIS on either side of Mars standing left, head right, 
with aquila and standard, (S.1632, RIC 82a, RSC 259, BMC 
414); Claudius, (A.D. 41-54), AE quadrans, issued A.D.42, 
(3.09 g), obv. [TI CLAV]DIVS CAESAR [AVG] around and 
holding scales PNR below, rev. SC around [PON M TR P] 
IMP COS DES IT, (S.1864, RIC 85); another, (2.62 g), obv. 
three legged modius, (cf.S.1865, RIC 88, BMC 179); Roman 
Procurator of Judaea, Antonius Felix under Claudius, (A.D. 
52-59), copper prutah, (2.69 g), obv. in wreath tied with X 
at bottom in four lines, IOY/ ΛΙΑ ΑΓ/ ΡΙΠΠI/ NA, (Julia 
Agrippina wife of Claudius), rev. two crossed palm branches, 
around TI ΚΛΑΥΔΙΟC KAICAP ΓΕΡM (Tiberius Claudius 
Caesar Germanicus), below date across L IΔ, L IΔ = year 14 
= A.D. 54), (S.5625, H.1347, AJC II Supplement V, No.32, 
Meshorer 232).   Toned, fi ne - very fi ne, the denarius chipped 
but scarce.   (4)

 $100 

 Ex Doug Wakefi eld Collection. 

   1905 
  Ancient Roman AE issues including,   Augustus, (27 B.C. 
- A.D. 14), as, Rome mint, issued A.D. 10-12, (11.18 g), 
obv. bare head to left of Augustus, rev. PONTIF MAXIM 
TRIBVN POT XXXIIII around large SC, (S.1689, RIC 471, 
C.226 variety, CBN 883); another, issued under Tiberius, 
A.D. 15-16, (7.86 g), obv. radiate head of Augustus to left, 
rev. S C across fi eld, draped female fi gure seated to right, feet 
on stool, holding patera and long sceptre, (S.525, RIC 72, 
BMC 151); Agrippa, (died 12 B.C.), posthumous issue struck 
by Caligula (A.D. 37-41), AE as, (10.47 g), obv. head to left, 
rev. S C across, Neptune standing to left, holding dolphin and 
trident, (S.1812, RIC 58 (Caligula), C.3); Hadrian-Antoninus 
Pius, (A.D. 127-161), AE quadrans, Rome mint, (2.62 g), 
obv. Griffi n seated left, rev. tripod, (S.2926, RIC 27).   Toned, 
poor - very fi ne.  (4)  

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and some previously Moruzzi Numismatica 
with tickets. 

      

part

 1906* 
  Roman Provincial AE issues including,   Syria, Seleukis and 
Pieria, Antioch, Augustus, (27 B.C. - A.D.14), issued 4-5 
A.D., semis (9.48 g), obv. around TR POT AVGV[ST], 
laureate head to right of Augustus, rev. SC within wreath, 
(cf.S.108, RPC 4261, SNG Cop.140); Tiberius, (14-37 A.D.), 
Legate Q Caecilius Metellius Creticus Silandus, issued year 
45 (14 A.D.), As, (16.48 g), obv. bare head right, rev. legend 
in four lines, (S.290, RPC 4270); Domitian as Caesar, (A.D. 
81-96), semis, issued 69-81, (7.66 g), obv. laureate head of 
Domitian to left, rev. large SC within laurel wreath, (S.-, 
McAlee 403c, RPC 2017); Cappadocia, Tyana, Hadrian, 
(117-138 A.D.), AE 23mm (9.69 g), dated RY 20 (135/6), 
obv. laureate head right, rev. Tyche seated left on rock, 
(S.-, SNG von Aulock 6538-9) (illustrated); Cyrrhestica, 
Hierapolis, Lucius Verus, (161-169 A.D.), AE 22mm, (8.53 
g), obv. laureate head right, rev. legend in two lines, Θ below 
all within laurel wreath, (S.-, Cf. SNG Copenhagen 59).   
Toning, nearly very fi ne - very fi ne, scarce.  (5)  

 $350 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously, CNG Auction 203, lots 351, 
352, 356, 357, 366. 

   1907 
  Ancient Roman denarii,   Vespasian, (A.D. 69-79), (3.32 g), 
rev. winged caduceus, (S.2299); Domitian, (A.D. 81-96), 
(3.38 g), rev. Minerva standing to right, (S.2735); Nerva, 
(A.D. 96-98), (2.82 g), rev. clasped hands, (S.3020); Trajan, 
(A.D. 98-117), (3.10 g), rev. Felicitas, (S.3124); another, 
(3.58 g), rev. Mars advancing to right, (S.3146); Hadrian, 
(A.D. 117-138), (3.31 g), rev. Roma, dressed as Amazon in 
short tunic, (S.3471).   Toned, fi ne - good fi ne.  (6)  

 $200 

 Ex Barry McGown Scott Collection. 
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part

 1908* 
  Ancient Roman,   AE asses of Vespasian, (A.D. 69-79), AE 
as, Rome mint, issue of middle of A.D. 71, (9.49 g), obv. 
IMP CAESAR VESPASIANVS AVG COS III, laureate head 
to right, rev. Jewess seated to right below palm, behind, 
Jewess seated left, hands tied behind back, S C in exergue, 
around IVDAEA CAPTA, (S.2357, RIC 489, H.1554d) 
(illustrated); another dupondius, Roma seated left, (S.2351, 
RIC 476); Domitian asses, rev. Minerva (S.2815, RIC 237); 
Jupiter, (S.2806, RIC 300); Virtus (4), (S.2817, RIC 356a, 
393, 397 and 421); Altar, (S.2808, RIC 304a); Fortuna, 
(S.2805, RIC 353); dupondii, Mars, (S.2789, RIC 265a); 
Roma, (S.2788, RIC 450); Moneta, (S.-, RIC 327); Trajan, 
dupondius, Trajan's column, (S.3223, RIC 580); another 
rev. trophy, (S.3224, RIC 586) (illustrated); another as, rev. 
Victory, (S.3233, RIC 434); Hadrian, dupondius, rev. COS 
III, Aequitas, (S.3657, RIC 655).   Several scarce, mostly 
about fi ne.  (16)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from A.H.Baldwin & Sons, 
London with tickets. 

      

 1909* 
  Ancient Roman, denarii,   including, Antoninus Pius, (A.D. 
138-161), (3.09 g), barbarous imitation, the reverse muled 
with a denarius of Faustina Senior, rev. Juno standing 
to left raising right hand and holding sceptre, around 
AETERNITAS, (as S.4574); Septimius Severus, (A.D. 193-
211), (2.92 g), rev. Victory, (S.6381); Geta, (A.D. 209-211), 
(3.36 g), rev. Geta standing, (S.7194); (3.24 g), rev. Geta 
sacrifi cing, (S.7189); (3.40 g), rev. sacrifi cial implements, 
(S.7201); Severus Alexander, (A.D.222-235), (3.09 g), rev. 
Providentia, (S.7927) (illustrated); Philip II, (A.D. 247-249), 
antoninianus, (3.84 g), rev. Emperor standing left holding 
globe, (S.9240).   Toning, nearly very fi ne - nearly extremely 
fi ne.  (7)  

 $300 

 Ex Doug Wakefi eld Collection. 

           

part

 1910* 
  Ancient Roman denarii,   Marcus Aurelius, (A.D. 161-180), 
(3.01 g), rev. Honos advancing to left, (cf.S.4782); another, 
(3.45 g), rev. Aequitas standing left, (S.4934); Septimius 
Severus, (A.D. 193-211), Rome mint, (2.67 g),  rev. Dea 
Caelestis, holding thunderbolt and sceptre seated facing 
head right on lion leaping to right, over water which gushes 
from rock, around INDVLGENTIA AVGG, IN CARTH 
in exergue, (S.6285, RIC 266, RSC 222) (illustrated); 
another, (3.23 g), rev. Providentia standing left, holding 
rod and sceptre, globe at feet, (S.6354); another, (1.94 g), 
rev. Bacchus standing left, (S.6307); another, (3.46 g), rev. 
Neptune standing to left, holding trident, foot on rock, 
(S.6346); Caracalla, (A.D. 198-217), (3.23 g), rev. Caracalla 
veiled, standing left, sacrifi cing out of patera over tripod 
altar, (S.6909); another, (3.12 g), rev. Mars advancing to 
right, holding spear and shield, (S.6867); another, (3.44 g), 
rev. Serapis standing left, (S.6829); Geta, (A.D. 209-212), 
Rome mint, (3.46 g), obv. bare headed bust to right, around 
P SEPTIMIVS GETA CAES, rev. PONTIF COS around, 
Minerva facing head left, with shield and spear, (S.  7186, RIC 
34b RSC 104a) (illustrated). Toned, nearly fi ne - extremely 
fi ne.  (10)  

 $300 

 Ex Barry McGown Scott Collection. The illustrated Septimius Severus ex 
Noble Numismatics Sale 82, lot 4125.

       
part

 1911* 
  Ancient Roman and provincial, AE and silver issues including  
 Trajan, (A.D. 98-117), AE quadrans, issued 98-102, Rome 
mint, (3.25 g), obv. laureate head to right of Trajan, around 
IMP CAES NERVA TRAIAN AVG, rev. she wolf standing to 
left, S C in exergue, (S.3246, RIC 694, BMC 1061, C.340); 
AE as, Rome mint, issued 101-2, (10.78 g), obv. laureate 
head of Trajan to right, rev. Victory standing to left, holding 
palm branch and shield, (cf.S.3242, RIC 434); Syria, Seleucis 
& Pieria, Antiochia ad Orontem, (Antioch), Hadrian, (A.D. 
117-138 A.D.), silver tetradrachm, (12.98 g), issued 118, obv. 
laureate cuirassed bust right of Hadrian, around AVT KAI 
ΘΕ ΤΡΑ ΠΑΡ ΥΙ ΘΕ ΝΕΡ ΥΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟC CEB, rev. eagle 
facing open wings, head to left standing on thigh of animal 
with wreath, around, ΔΗΜΑΡΧ ΕΞΥΠΑΤ B, (S.1237, Prieur 
156) (illustrated); Syria, Decapolis, Abila, Marcus Aurelius, 
(A.D. 161-180), AE 25, issued 162-3, obv. laureate, draped 
bust to right, around ΑΥΤ ΚΑΙΧ Μ ΑΥΡ ΑΝΤ ΑΥΓ, rev. 
Herakles seated left on rock, around CE AΒΙΛΗΝΩΝΙΑ ΑΓ 
ΚΟΙ [ΧΥ], CKZ in exergue, (S.-, cf. Spijkerman 3, Howgego 
16).   Toning, some smoothing, otherwise good fi ne to very 
fi ne, the Abila scarce.  (4)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 202, lot 240. 
Auction 264, lots 304, 317, 400. With tickets. 



252

      

part

 1912* 
  Ancient Roman, denarii,   including, Septimius Severus, 
(A.D. 193-211), Rome Mint, issued A.D. 197, (3.26 g), obv. 
laureate head of Septimius Severus to right, around L SEP 
SEV PERT AVG IMP VIII, rev. around P M TR P V COS II 
P P, Pax enthroned to left, holding olive branch and sceptre, 
(S.6329, RIC 88a, RSC 444) (illustrated); Caracalla, (A.D. 
198-217), issued 208, Rome mint, (3.13 g), obv. laureate 
head to right of Caracalla, rev. Caracalla on horseback pacing 
to right, holding spear, enemy kneeling before, (S.6874, RIC 
108, RSC 510); Elagabalus, (218-222 A.D.), issued 220-222, 
Rome Mint, (2.78 g), obv. laureate head to right, with horn 
over forehead, rev. Elagabalus standing to right, sacrifi cing 
over lighted altar, (S.7542, RIC 131, RSC 246); Julia Paula, 
fi rst wife of Elagabalus, (A.D. 219-220), issued 219, (3.00 g), 
obv. draped bust of Julia Paula to right, rev. Venus seated to 
left on throne, holding apple and sceptre, (S.7658, RIC 222, 
RSC 21).   Toned, good very fi ne - extremely fi ne.  (4)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 202, lots 350, 
364, 390, 396. With tickets. 

      

part

 1913* 
  Ancient Roman, denarii,   Julia Domna, wife of Septimius 
Severus, (A.D. 193-217), (3.54 g), rev. Cybele seated to left, 
(S.6593); another, (3.37 g), rev. Pietas standing left, veiled, 
sacrifi cing on altar left, holding incense box, (S.6600); 
Elagabalus, (A.D. 218-222), (3.15 g), rev. Jupiter standing 
left, (S.7519); another, (3.48 g), rev. Libertas standing to 
half left holding pileus and sceptre, star to right, (S.7523); 
another, (3.05 g), rev. Fides seated to left holding standard, 
another behind, (S.7511); Severus Alexander, (A.D.222-
235), silver denarius, issued 226, Rome mint, (3.11 g), obv. 
laureate bust to right, draped, around IMP C M AVR SEV 
ALEXAND AVG, rev. P M TR P V COS II P P, emperor to 
left, sacrifi cing at altar, holding patera, (S.7899, RIC 55, RSC 
289) (illustrated); another, (3.21 g), rev. Pax running left, 
(S.7904); another, (2.76 g), Jupiter standing front, (S.7870).   
Toning, nearly very fi ne - extremely fi ne.  (8)  

 $300 

 Ex Barry McGown Scott Collection. 

      

part

 1914* 
  Ancient Roman,   assorted issues of mostly 3rd century, includes 
Julia Maesa, grandmother of Elagabalus, (c.A.D.218-225), 
silver denarius, Rome mint, issued 218-220, (2.58 g), obv. 
draped bust to right, IVLIA MAESA AVG, rev. PVDICITIA, 
Pudicitia seated to left, drawing out veil from shoulder 
and holding a sceptre, (S.7756, BMC 76, RIC 268, RSC 
36) (illustrated); antoninianii of Valerian I (2), Valerian 
II, Salonina, Postumus, Victorinus, Aurelian, Numerian, 
Diocletian, Allectus half antoninianus, folles of Maximianus, 
Lugdunum mint (2) and Rome mint (S.13255); other AE 
of Caracalla, Augustus, Diocletian and Septimius Severus 
these poor - very good.   Unless stated, very good - nearly 
extremely fi ne.  (17)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Coinraft in 1999 with 
their tickets. 

      

part

 1915* 
  Ancient Roman, and provincial bronze issues,   including, 
Maximinus I, (A.D. 235-238), AE sestertius, Rome mint, 
(19.78 g), obv. laureate bust draped and cuirassed of 
Maximinus I to right, around MAXIMINVS PIVS AVG 
GERM, rev. PAX AVGVSTI, around, S C across, Pax 
standing to left, holding brance and transverse sceptre, 
(S.2353, RIC 81, BMC 149, C.38); Faustina Senior, wife of 
Antoninus Pius, posthumous issue (d.A.D. 141), AE as, Rome 
mint, (14.43 g), obv. FAVSTINA AVG ANTONINI AVG PII 
PP, draped bust to right, rev. around IVNONI REGINAE, 
Juno standing left, holding patera and sceptre, (S.4682, RIC 
1090, C.217); Syria, Commagene, Zeugma, Otacilia Severa, 
(244-249), AE 29, (16.55 g), obv. diademed and draped bust 
to right, rev. tetrastyle temple with peribolos containing grove 
enclosed by colonnades and tetrastyle temple, capricorn in 
exergue, ZEΓΜΑΤΕΩN around, (S.-, BMC 34, Butcher 31b) 
(illustrated).   Toned, nearly very fi ne - very fi ne.  (3)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 241, lots 367 
and 453. Also Auction 264, lot 301. With tickets. 

   1916 
  Ancient Roman, silver and bronze issues including,   Gordian 
III, Valerian, Philip II, Trebonianus Gallus, Trajan Decius, 
Otacilia Severa, Gallienus (2), Probus, Victorinus (2), 
Tetricus (3), Maximinus I, Constantine I (3), Licinius I, 
Licinius II, Constantius II (2), Honorius, Marcian all with 
various reverses.   Toning, poor - good very fi ne.  (24)  

 $250 

 Ex Doug Wakefi eld Collection, some previously Noble Numismatics and 
Glendining's with tickets. 
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part

 1917* 
  Ancient Roman, issues including,   Philip I, (A.D. 244-249), 
silver antoninianus, Rome mint, (4.66 g), rev. Pax standing, 
(S.8941, RIC 69, RSC 113); Galeria Valeria, daughter of 
Diocletian and second wife of Galerius, (c.A.D. 305-311), 
AE follis, Antioch mint, issued A.D. 308, (7.11 g), rev. Venus 
standing, (S.14600, RIC 91) (illustrated); another, Heraclea 
mint, (7.48 g), (RIC 43); Maximinus II, (310-311 A.D.), 
AE follis, Nicomedia mint, (4.91 g), rev. Genius standing 
to left, (S.14828, RIC 71b); Constantine I, (307-337 A.D.), 
AE follis, (2.85 g), Treveri mint, struck 323-324 A.D., rev. 
Victory right, bound captive seated before, (S.16284, RIC 
429); Valentinian II, (A.D. 375-392), AE 21 (4.37 g), Antioch 
mint, struck 378-83, rev. Emperor on galley (S.20265, RIC 
IX 40b); Gratian, (A.D. 367-383), AE 18, Antioch mint, 
(2.50 g), rev. Roma enthroned, (S.20137, RIC IX 50a.1).   
Toned, very fi ne - extremely fi ne.  (7)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 202, lot 450. 
Auction 203, lots 473, 476, 485. Auction 241, lots 582, 666. With tickets. 

      

part

 1918* 
  Ancient Roman, silver Antoninianii,   Philip I, (A.D. 244-249), 
issued 244, (4.82 g), obv. radiate bust to right, around IMP 
C M IVL PHILIPPVS P F AVG P M, rev. Pax standing facing 
with branch and sceptre, around PAX FVN-DATA CVM 
PERSIS, (S.8941, RIC 69, RSC 113); Philip I, (A.D. 244-
249), Rome mint, (3.78 g), obv. radiate bust to right, around 
IMP PHILIPPVS AVG, rev. around CONCORDIA AVGG, 
Concordia seated left, holding patera and cornucopia, 
(S.9263, RIC 241, C 8); Herennia Etruscilla, (wife of Trajan 
Decius), (A.D. 249-251), Rome mint, issued 250, (3.87 g), 
obv. diademed draped bust to right on crescent, around HER 
ETRVSCILLA AVG, rev. Pudicitia seated to left drawing veil 
from face holding transverse sceptre, around PVDICITIA 
AVG, (S.9495, RIC 59b, RSC 19) (illustrated); Gallienus, 
(A.D. 253-268), Colonia Agrippinensis (Cologne) mint, 
(3.12 g), obv. radiate bust to right, around GALLIENVS P 
F AVG, rev. VICT GERMANICA, Victory standing on globe 
between two captives, (S.10379, RIC 49, RSC 1063).   Toned, 
good very fi ne - extremely fi ne, some rare.  (4)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 264, lots 473, 
477, 478, 481. With tickets. 

   1919 
  Ancient Roman,   silver and AE issues, noted, Philip I, 
Diocletian, Valerian, Numerian, Valens, Constantine 
I, Crispus, Licinius I, Claudius Gothicus.   Poor - nearly 
extremely fi ne.  (80)  

 $200 

 Ex Barry McGown Scott Collection. Some ex Roxbury's Auction House. 
Some in 2x2 holders with descriptions. 

   1920 
  Ancient Roman, coins,   a range of issues including 
antonianii of Trebonianus Gallus, rev. Juno seated left, 
IVNO MARTIALIS, (S.9631, RIC 69); Carausius, rev. Pax, 
(S.13648); Gallienus, rev. Laetitia standing left with wreath 
and anchor, (S.10251), another rev. Aequitas standing, 
(S.10167); assorted other issues of Constantinopolis, rev. 
Victory standing left (S.16450); Constantius II as Caesar 
(2); Tetricus I; Eudoxia; Constans (2); Julian II as Caesar; 
Licinius I; Theodosius II; Constantine II; Severina; Quintillus; 
Constantine I.   A diverse group, fi ne - extremely fi ne.  (18)  

 $150 

      

part

 1921* 
  Ancient Roman, AE issues,   including, Aurelian, (A.D. 
270-275), antoninianii, rev. Sol walking right, (cf.S.11571, 
RIC 64H), rev. woman standing right presenting wreath 
to Emperor, (cf.S.11592, RIC 139); Maximianus, (A.D. 
286-305), AE Antoninianus, rev. Jupiter and Maximianus, 
(S.13116, RIC 595); Maximinus II, (A.D. 312-313), AE 
Follis, Thessalonica mint, rev. Jupiter, (S.14866, RIC 61a); 
quarter follis, Siscia mint, rev. Genius, (S.14798, RIC 171b); 
Constantine I, (A.D. 307-337), rev. soldiers, (S.-, RIC 235); 
another, rev. Sol, (S.16063); Urbs Roma type, AE follis, 
Thessalonica mint, issued 330-333, rev. wolf and twins, 
(S.16516); Licinius I, (A.D. 308-324), AE follis, Thessalonica 
mint, rev. Jupiter, (cf.S.15253, RIC 60) (2) (one illustrated); 
Constantine II, (A.D. 316-337), AE folles, rev. camp gate, 
(RIC 37 and 322) (2); Crispus, (Caesar A.D. 317-326), AE 
follis, Rome mint, rev. wreath, (RIC 234).   Toning, nearly 
very fi ne - extremely fi ne.  (13)  

 $250 

 With certifi cates from Cyber Coins & Banknotes. 
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part

 1922* 
  Ancient Roman, AE antoninianii issues,   including, Roman 
Britain, Carausius, (287-293 A.D.), antoninianus, Colchester 
mint, rev. Laetitia with wreath, (S.13602A); Gallienus (4), 
rev. hippocamp, Abundantia standing with cornucopiae, 
soldier with spear and trophy, Aesculapius standing left, 
(S.10292, 10164, 10410, 10347); Trajan Decius (249-251 
A.D.), rev. Genius of the army, (S.9374); Victorinus, rev. 
Pax standing left, (S.11174); Maximian, rev. Concordia 
Militum, Cyzicus mint, (S.13315); Aurelian, (S.11572); 
Tacitus, (A.D. 275-276), billon antoninianus, Rome mint, 
obv. radiate cuirassed bust to right, around IMP C M CL 
TACITVS AVG, (4.17 g) rev. Mars standing left, resting on 
shield, holding olive branch and spear, around CLEMENTIA 
TEMP, in exergue XXI, Z in right fi eld, (S.11769, RIC 83, 
C.15) (illustrated); Florian, (276 A.D.), copper antoninianus, 
Rome Mint, (3.61 g), obv. radiate bust of Florian to right, 
rev. FELICITAS AVG around, Felicitas standing facing head 
to left, by altar, holding patera and caduceus, in exergue 
P (illustrated), (S.11854, RIC 61, C.19).   Fine - extremely 
fi ne.  (11)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from I.S.Wright, in packets 
described. 

      

part

 1923* 
  Ancient Roman, AE issues including,   Maximianus, (A.D. 
286-305), follis, Antioch mint, (9.63 g), obv. laureate head 
of Maximianus to right, around IMP C M A MAXIMIANVS 
P F AVG, rev. around GENIO POPVLI ROMANI, Genius 
standing left, (S.13270, RIC 44b) (illustrated); Allectus, (A.D. 
293-296), billon quinarius, Colchester or 'Camulodunum' 
mint, (2.73 g), obv. bust right, around IMP C ALLECTVS 
P AVG, rev. LAETITIA AVG, galley to left, QC in exergue, 
(cf.S.13865, RIC 124, Burnett 215); Galerius Maximian, as 
Augustus, (A.D. 305-311), follis, Heraclea mint, issued A.D. 
297-8, (11.46 g), obv. laureate head of Galerius to right, 
rev. around GENIO IMP E RATORIS, Genius standing to 
left with modius on head, holding patera and cornucopiae, 
HTA. in exergue, (cf.S.14542, RIC 20b); another, (8.63 g), 
Thessalonica mint, (RIC 20b).   Toned, nearly very fi ne - nearly 
extremely fi ne.  (4)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
tickets. 

     

   

part

 1924* 
  Ancient Roman, AE issues including,   Severus II, (A.D. 
306-307), follis, (9.74 g), Rome mint, issued 305 as Caesar, 
obv. laureate head of Severus II to right, around SEVERVS 
NOB CAES, rev. Moneta standing to left holding scales and 
cornucopiae, around SAC MON VRB AVGG ET CAESS 
NN, in the exergue R T, in right fi eld *, (S.3736, RIC 123a); 
another, (9.67 g), rev. around GENIO POPU L I ROMANI, 
Genius standing to left, holding patera and cornucopiae, 
in exergue HTA, (cf.S.14634, RIC 26a); Maximianus 
Herculius, (A.D. 306-308, second reign), folles, Aquileia 
mint, issued A.D. late summer 307, (8.09 g), obv. laureate 
head of Maximianus to right, rev. around CONSERV VRB 
SVAE, Roma seated to left in hexastyle temple, holding globe, 
wreath in pediment, in exergue AQP, (S.13435, RIC 118); 
Constantine I, (A.D. 307-337), follis, issued 307, Aquileia 
mint, (7.14 g), rev. Roma seated facing, head left, in hexastyle 
temple, holding globe and sceptre, (S.15507, RIC 117) 
(illustrated); Romulus, issued posthumously late 309 - Oct. 
312 A.D., follis, Ostia Mint, (5.30 g), obv. laureate head to 
right of Romulus, rev. AETERNAE MEMORIAE HOSTS 
around, MOSTS in exergue, eagle with wings spread standing 
to right, on domed hexastyle shrine, with right side door ajar, 
(S.15045, RIC 34) (illustrated); Arcadius, (A.D. 383-408), 
AE 2, issued 378-83, Antioch mint, (4.56 g), obv, draped 
and cuirassed bust right, rev. GLORIA ROMANORVM, 
emperor standing facing holding labarum, (S.20788, RIC 
41a).   Toning, fi ne - very fi ne, scarce.  (6)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Moruzzi Numismatica with 
tickets. 

   1925 
  Ancient Roman,   Imperial, AE folles of the 4th century A.D., 
includes various rulers of the Constantinian-era. Slightly less 
than half of the lot comprised of Commemorative issues, 
issued A.D. 330-354.   Very fi ne to extremely fi ne, all with 
attractive glossy brown surfaces.  (99)  

 $750 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Triton XII (lot 1342). 
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   1926 
  Ancient Roman and Byzantine, AE issues including,  
 Constantine II, (A.D. 316-337), AE 3, (cf.S.17214); another, 
(cf.S.292); another, rev. two soldiers, (cf.S.17333); Crispus, 
(Caesar A.D. 317-326), AE follis, rev. Jupiter, (RIC 28 and 
53); others of Urbs Roma commemorative (2); Constantine 
I; Helena; Constantius II (2); Jovian; Valens; Gratian; 
Theodosius; Justin I.   Fine - extremely fi ne.  (17)  

 $200 

 In packets with certifi cates from Cyber Coins & Banknotes. 

   1927 
  Ancient and World coins, including,   Pamaramas of Malwa, 
(c.1150-1300 A.D.), base silver drachms, (M.436-440) (4); 
Bulgaria, Ivan Alexander, (A.D. 1331-1371), silver gros, 
issued 1331-1355, (Metcalf SE Europe Pl.8, 11); Syracuse, 
(c. 4th century B.C.), litrae, rev. hippocamp, (S.1193), rev. 
dolphin and shell, (S.1187); Macedonia, Edessa, (14-37 
A.D.), AE22, obv. bare head of Tiberius left, rev. laureate 
head of Augustus right, (RPC 1523); other provincial AE, (3); 
Black Sea Region, Istros, copper arrowhead proto-currency; 
Neolithic fl int arrowheads (5); copies of Greek, Roman and 
Byzantine pieces of various denominations (8).   Toning, poor 
- very fi ne.  (25)  

 $100 

 Ex Doug Wakefi eld Collection. 

   BYZANTINE  SILVER & BRONZE  COINS 

      

 1928 
  Anastasius I,   (A.D. 491-518), AE follis (large module), issued 
512-517, Constantinople mint, (19.26 g), obv. diademed 
draped bust to right, around DN ANASTA SIVS AVC, rev. M 
over mintmark Γ, CON below, stars either side cross above 
M, (S.19, DOC 23c, BMC 18-29, R.338).   Dark  patina, 
large fl an, very fi ne or better.   

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously CNG Auction 241, lot 678. 

   ISLAMIC  COINS 

      

 1929* 
  Arab-Byzantine,   Umayyad Caliphate, (c.685-692), AE fals, 
18mm, (3.81 g), Hims (Emesa) mint, obv, crowned facing 
imperial bust, holding globus cruciger, K/AΛ/O/N (= "good") 
to left, bi-hims to right rev, Large m, star between annulets 
above, E/M/I-C/H/C across each side, in exergue 'tayyib' (= 
"good"), (SICA 1, 544 var. [star after bi-hims], Album 3524, 
Wilkes 133).   Fine - very fi ne with an earthen black patina.   

 $80 

 Ex CNG ESale Auction 336, October 8, 2014 (lot 395) with descriptive 
ticket. 

      

 1930* 
  Islamic,   Zangids, Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk), Nur 
al-Din Mahmud,1-569 = AD1146-1173, AE dirham 23mm, 
(4.14 g), al-Halab (Aleppo) mint, obv. two Byzantine style 
imperial fi gures standing facing, supporting between them 
labarum resting on three steps, rev. Christ standing facing, 
holding Gospels, (A.1850, S&S Type 73).   Fine - very fi ne, 
dark brown patina, areas of fl at strike, scarce.   

 $80 

 


